@ Instruction Manual
(De] Bauanleitung
® Manuel de montage

IR E

ENGH=




l @ Thank you

@ Thank you for selecting this HPI RACING product! This kit is designed to be fun to drive and uses top quality parts for durability and perfor-
mance. The instruction manual you are reading was designed to be easy to follow yet thorough in its explanations. HPI Racing wants you to
enjoy driving your new R/C kit. If you come across any problems or need some help getting through a step, give us a call and we will do our very
best to help you. You can also contact us on the internet at www.hpiracing.com.

@ This is a high performance R/C kit, and it requires regular maintenance for best performance. If you don’t do regular maintenance the perfor-
mance will suffer. HPI has all the necessary parts and accessories available to keep your car performing at its best.

@ The caution or attention symbols will warn you about steps that can be very dangerous.
Please read and understand the instructions carefully before proceeding.

Cautions Failure to follow these instructions A Eg%%% Failure to follow these instructions can

Warnhinweise cause injury to yourself or others.

Précautions ggﬁg:fgg& ﬂ:;{g’ gpgega:gse Attention  You might also cause property damage
& . TR or damage your kit.

Cautions If you make changes or adjustments not shown in the instruction manual, your vehicle may be damaged.
Warnhinweise To prevent any serious personal injury and/or damage to property, please be responsible when operating all remote controlled
Précautions models. Extra attention is called for when operating any glow fuel powered model. These models can exceed speeds of 30 m.p.h.
and use highly poisonous and flammable fuels.

Before Running  ®Please read manual (with parent, guardian or a responsible adult if necessary).

While Operating ®Please do not run on a public street, this could cause serious accidents, personal injuries and/or property damage.
®Please do not run near pedestrians or small children.
®Please do not run in small or confined areas.

Before Operating ®Make sure that all screws and nuts are properly tightened.
® Always use fresh batteries for your transmitter and receiver to avoid losing control of the model.
®Please confirm the neutral throttle position.
After Running @ Shut off engine first, then turn off receiver switch and turn off transmitter last.
@ After running, it is necessary to perform routine maintenance.
Failure to do this can result in increased wear and damage to the engine and chassis.
Heat, Fire, and Fuel Safety
®Never use gasoline in a glow engine. Use glow fuel specifically designed for model car engines.
®Do not run near open flames or smoke um?le running your model or while handling fuel.
.A.Mays store fuel in a well ventilated place, away from heating devices, open flames, direct sunlight, or batteries.

low fuel awa zfmm children.
@ .Glow is flam and poisonous. Glow fuel powered model engines emit poisonous vapors and gasses.
> These vapors irritate eyes and can be highly dangerous to your health.

®Be aware that some parts will be hot after operation. Do not touch the exhaust or the engine until they have cooled.

l ®@Danke

@ Vielen Dank, dass Sie sich fiir HPl RACING entschieden haben! Dieses Auto soll Spai machen und verwendet nur hochwertige Materialien fiir beste
Leistungen und Haltbarkeit. Die Anieitung, die Sie gerade lesen, ist einfach zu verstehen und dabei sehr ausfiihrlich. HPI Racing will, dass Sie Erfolg und
Spall mit Ihrem neuen Modell haben! Falls es dennoch einmal zu Problemen kommen sollte, melden Sie sich bei uns. Wir werden alles in unserer Macht
stehende tun, um zu helfen. Sie knnen uns auch gerne unter www.hpiracing.com kontaktieren.

@ Dies ist ein hochleistungs RC-Auto und bendétigt regelméfiige Wartung. Wenn Sie diese Wartungsarbeiten nicht durchfiihren wird die Leistung
des Autos darunter leiden. Alle zur Wartung benédtigten Teile sind bei HPI erhéltlich.

@ Die Warnsymbole weisen Sie auf gefédhrliche Bauabschnitte hin.
Bitte lesen und verstehen Sie die Anweisungen bevor Sie sie durchfiihren.

ron Aﬁteggjon :r(‘l’enn S:g dmgen A%wefsunﬁen nic% folgen,
arnhinweise = £ chtung dnnen Sie oder andere verietzt werden.
Précautions  Nichtfolgen, konnen Sie oder Ihr Attennon Es kann auch sein, dass dabei Sachschaden

& A0 SERRCEN OVDIIagen. an anderen Dingen oder ihrem Auto entsteht.

Cautions Wenn Sie diesen Anweisungen

Cautions Wenn Sie Anderungen oder Einstellungen an lnrem Fahrzeug vomehmen, die nicht in der Anleitung beschrieben sind, kann es beschidigt werden.
Warnhinweise uUm Sachschaden und Verletzungen zu vermeiden, bitten wir Sie beim Fahren mit ferngesteuerten Modellen vorsichtig vorzuge-

Précautions hen. Besondere Vorsicht ist bei Modellen mit Verbrennungsmotor geboten. Diese Modelle kinnen deutlich schneller als 50km/h
werden und verwenden leicht entziindliche Kraftstoffe.

Vor dem Fahren eBitte lesen Sie die Anleitung (mit einem Erwachsenen)

Wahrend dem Fahren ®Fahren Sie bitte nicht auf éffentlichen Straen. Dies kann zu schweren Unfillen mit Personen- und/oder Sachschaden fiihren.
®Fahren Sie bitte nicht in der Ndhe von FuBgingern und Kindemn.
®Fahren Sie bitte nicht auf zu kleinen oder begrenzten Plitzen.

Vor dem Fahren eVergewissern Sie sich, dass alle Schrauben und Muttern korrekt sitzen.
®Verwenden Sie immer frische Batterien im Sender und Empfanger um nicht die Kontrolle iiber das Auto zu verlieren.
®Uberpriifen Sie, dass die Servos auf Neutralposition stehen.

Nach dem Fahren ®Schaiten Sie den Motor aus, danach den Empfinger und als letztes den Sender.
@Nach dem Fahren ist regelméBige Wartung nétig. Dies nicht zu tun, kann den Verschleifl erhéhen oder den Motor beschédigen.

Feuer und Sicherheitshinweise zum Kraftstoff
®Verwenden Sie niemals Benin in einem Modellmotor. Verwenden Sie speziellen Kraftstoff fiir Modelimotoren.
®Fahren Sie nicht in der Nihe von Feuer und rauchen Sie nicht, wenn Sie lhr Modell betreiben oder mit Kraftstoff hantieren.
®Bewahren Sie den Kraftstoff nur in gut beliifteten Riumen auf. Weit entfernt von Heizkérpern, Feuer, Sonnenlicht oder Batterien.

Halten Sie den Kraftstoff von Kindern fern.
g ®Der Kraftstoff ist brennbar und giftig. Die Abgase von Modellmotoren sind sehr giftig. Diese Abgase kénnen blind machen und
> Ihre Gesundheit schadi

®Denken Sie daran, dass emlge Teile sehr heill werden kénnen. Beriihren Sie nicht den Auspuff oder den Motor, bevor diese abgekiihit sind.




l ® Merci

@ Merci d’avoir choisi ce produit HPI Racing ! Ce kit a été congu pour étre amusant a conduire, et utilise des piéces de la plus haute qualité pour la longévité
et les performances. Le manuel d’utilisation qui est entre vos mains a été concu pour vous fournir des explications faciles a suivre mais complétes. HPI
Racing espére que vous aurez plaisir & piloter votre nouveau kit radio-commandé. Si vous rencontrez des problémes ou si vous avez besoin d’aide pour
une étape, appelez-nous et nous ferons de notre mieux pour vous aider. Vous pouvez aussi nous contacter par Internet sur www.hpiracing.com.

@ Ceci est un kit radio-commandé de hautes performances, et requiert un entretien régulier pour donner le meilleur de lui-méme. Sivous n’effectuez pas un entretien régu-
lier, les performances en souffriront. HPI a toutes les piéces et les accessoires nécessaires pour maintenir les performances de votre véhicule a leur meilleur niveau.

@ Les symboles attirant votre attention vous avertiront des étapes (?uf peuvent étre trés dangereuses.
Veuillez lire soigneusement les instructions et bien les comprendre avant toute utilisation.

Cautions En ne suivant pas ces instructions Atftention En ne suivant pas ces instructions vous pourriez
Warnhinweise vous pourriez endommager votre Achtung  vous blesser vous-méme ou blesser d’autres

Précautions iz, et provoquer de sérieux dégats Attention personnes. Vous pourriez également provoquer
HE corporeis ou méme mortels. R des dégats matériels ou endommager votre Kit.

Cautions _ Sivous apportez des modifications ou faites des réglages qui ne sont pas indiqués dans le manue! d'instruction, votre véhicule pourrait étre endommagé.
Warnhinweise pour éviter toute blessure corporelle et/ou dommage aux biens, veuillez agir d’une fagon responsable lorsque vous faites

Précautions fonctionner des modéles réduits télécommandés. Une attention [particuliére est nécessaire lorsque vous utilisez un modéle ther-
L mique. Ceux-ci peuvent atteindre des vitesses de 50 km/h et utilisent des carburants hautement toxigues et inflammables.

Avant de faire courir le véhicule  ®Veuillez lire le manuel avec un parent ou un adulte responsable.

Lors du fonctionnement  @Ne faites pas fonctionner sur une voie publique, cela pourrait provoquer des accidents graves, des blessures corporelles etlou des dommages aux biens.
®Ne faites pas fonctionner a proximité de piétons ou d’enfants en bas age.
®Ne faites pas fonctionner dans des lieux petits ou fermés.
Avant de mettre en marche  ®Veuillez vérifier que toutes les vis et tous les boulons sont correctement serrés.
@ Utilisez toujours des batteries nouvellement chargées pour I'émetteur et le récepteur afin d’éviter de perdre le controle du véhicule.
®Veuillez verifier la position neutre de I'accélérateur.
Aprés l'arrét ®Eteignez d’abord le moteur, puis le récepteur, et éteignez I'émetteur en dernier.
@Apres avoir roulé, il est nécessaire d'effectuer un entretien de routine. Ne pas le faire résulterait
erait en une usure plus importante et des dommages au moteur et au chassis.

Sécurité du carburant contre I'incendie
®N'utilisez jamais d’essence dans un moteur thermigue. Utilisez du carburant spécialement congu pour les moteurs de modéles réduits.
®Ne faites pas fonctionner prés de flammes nues et ne fumez pas pendant que vous faites courir votre modéle réduit ou que vous manipulez du carburant.
®Conservez toujours le carburant dans un endroit bien ventilé, loin des appareils de chauffage, des flammes nues, de la lumiére

du soleil directe ou de batteries. Conservez le carburant hors de la portée des enfants.
g ®Le carburant pour modéles réduits est inflammable et poison. Les modéles réduits thermiques émettent des vapeurs et gaz

> th:"g;.res. Ces vapeurs irritent les yeux et t étre trés dangereuses pour votre santé.
®N'oubliez pas que cerfaines piéces seront cha aprés avoir fonctionne. Ne touchez pas I'échappement ou le moteur avant qu'ils n’aient refroidi.

(] " —-—

Noziwic

@ CODEEF. HPERZBBEWLLIFWEREZEFF LT, SICHDHESITENET. FRRBEEREOHBEERL., I\ LNIVEETHHREDLSBEHENTOES.
Ffz, XHABRYDEDATHAL—XITBBETEDLSIZLDATA L, EXTRTREFALTEDETOT, LLXBMPEREWELTRELWS YOS TE
A= REETLREEL. B8, HPITIRESEDRZELMHEIBBEBADT E, HBHIITHDELHIDH > TUWEREERVWEE-STEDET.
BHEOETFRAEANCEVELIESBTECBHLEhE{EEV, BRECHERICHIH ICHFEEEHIAEEBTH <IEEL,

O E R/ CH—DMEETRDICREBETEDEDICEETROA VT FYADBETY, AVTHU/ARTHEVWER/CA—DMESRREFEDET,
HPITIE, AT+ APERAICAANPI(—VYERELTHEDEFTOTESIETHALEEL,

o TlEBEEND RICBELES BTEIC, DUESFE. BHEBEVICDVWTLITORES TESRTET>TVWET,
e it

Cautions = coRTEESERDBVETIE, BEO
Warnhinweise v s (- Bk M S 3 S HEEN

Aftention - B RO RLETBE. RANEEER

e ST, MBS ORENEES NSNSERLT
FE WEd.

Precaimions  sprxnzmaemLTOET.

C%‘fggg]wdse ABEABCRETN TV INBEUSNOERS ZRNESOREICOBEHDET.
Précautions IVYRCHA—RSINEOBVEEEERL, by 7AE—FIRFEESOKM/MLEICEHELET. SRRSO ACE > TERTESICEI BRSNS ET.
EFEEIRELL . REThOAORERLZSEVMBMTETEETLEEL. Z2REOEHLTOIEBRRESRHFLVEEEETEBRELILIEZLY,

Es

ESEBHEIC OHTHHAWESTAH 1L, REEOHCBTHABECHIEZ L.

ETLEOEE OEETOETRBLDH L IEEL),
OHTEP | EETHOVBEF CRETEEENTLEE L.
ORL\BFPEA COETEBENTL EEL,

EfTHIORE OEFDRY, Fv McEHIELDF v ILET,
OEEN, BEHOBHOEEEF v LET. THOSEOEWE, BTV FO—/LTIEHHRICEDRBTT. RHOTREOHITEEL,
O TH CRREEOREEE LT EEL,
IV YVMMMEICAOY MU= 2—FS)L (EEEE) (CH3NREBLTIIEZL,

ETROIER ORPIVIVEBIELTHSZER. REROFETAC v FEOFFICLTLEEL, FESMELD EENRETIB/NNBDET.
OETRIIR/CH—DAYTTVA (. Bi) BT TLREL. AVTTYARTDENER/CH—DEROIHEEREE P, FSTLIRELPTLEDET.

IoIvEBEOmbBL DR

ORI ET. TVIVRCH—AIOHREEERALTLIEZN,. AV UVEEOOBEIRBRICERLELWTIEZN.
70— FEIES ENB LD TARDEE TOEEPETE LELWTLIEEL, /N IOREBIRTY.

oJO—FRIERICNTPEHBN BRI, HEPFHROFORDELIEMICRELTIEZ L.
o) O O—HFER BRI B D3 INEOBL RIS TETIET, BoTHARDESRAERAGOIREETT. i BIEASEVEI CHIEEL TR,
o OETRDIYIV/PT IT—EATRRICH TVET. BEPARRTHORI THST2 TR,




® Contents

21 Setup Before Starting 7
2-2 Engine Starting and Running 11
23 Radio Control Car Operating Procedures 19

3 Trouble Shooting 24
4 Maintenance 25

41 Chassis Maintenance 26
42 Air Filter Maintenance 27
4-3 Wheel Maintenance 28
44 Clutch Maintenance 28
45 Spur Gear Maintenance 30
46 Shock Maintenance 32
47 Diffrential Maintenance 34
48 2 Speed Setup 36
49 Radio Maintenance 37
4-10 Engine Optional Tuning 42
411 Glow Plug 43
412 NITRO STAR F4.6 ENGINE dd
413 HPI Nitro Start System 47

Option Guide
Parts Reference
Exploded View
Parts List

Option Parts List

-]
(-]
N

©
-]
-]

l@lnhaltsverzeichnis Abschitt__Inhalt

1 Ubersicht

2 Die ersten Schritte
21 Einstellungen vor dem Start 7
22 Starten des Motors und das erste Mal fahren 11
23 Motoreinstellung nach der Einlaufphase 19
3 Fehlerbehebung 24

41 Wartung des Chassis 26
42 Wartung des Luftfilters 27
4-3 Wartung der Reifen 28
3-4 Wartung der Kupplung 28
45 Hauptzahnrad 30
46 StofRidampfer 32
4-7 Wartung des Differentials 34
4-8 2-Gang Einsellung 36
49 RC-Anlage 37
4-10 Weiteres Einstellen des Vergasers 42
411 Gliihkerze 43
412 NITRO STAR F4.6 MOTOR 44
413 HPI Nitro Start System 47

2]
&

Anleitung fiir Optionale Teile
Ubersicht aller Teile

NS

Explosionszeichnung

Q8|8

Ersatzteileliste
Tuningteileliste

©
=]
-]




® Table des matiéres

1 Vue d’ensemble 6

21 Réglages avant le démarrage 7
2.2 Engine Starting and Running 11
2-3 Réglage du moteur aprés le rodage 19

3 Dépannage 24

4-1 Entretien du chassis 26
4-2 Entretien du filtre a air 27
43 Entretien des roues 28
44 Entretien de I'embrayage 28
45 Entretien de la couronne 30
46 Entretien des amortisseurs 32
47 Entretien du différentiel 34
4-8 Mise au point 2 vitesses 36
49 Entretien de la radio 37
4-10 Reéglage optionnel 42
411 Bougie

412 MOTEUR NITRO STAR F4.6 AVEC LANCEUR A
413 Systeme HPI Nitro Start 47

Vue éclatée
Liste de piéces
Liste des piéces optionnelles

6

AI—PudHALE 7

21 ES T SEIDEEM 7
2-2 II OB EESES 11
23 To—o /BOII /AR 19
3 rSINa—F«2T 24
4 AVFTFIR 25
41 De—YOAITFIA 26
42 I7 7T —DRAITFIA 27
43 FALYOAITFIA 28
44 GS9FOAITFIA 28
45 AN—FTFORAITFIA 30
46 I3VIDAITFIA 32
47 FTIDAITFIA 34
48 22— RO 36
49 TORYATLOAITFIA 37
4-10 IVIyDFTa 42

4-11 Jo—7357

412 F4 bORF—F4BIVIY 44

413 HPI 4 FORF—5— AT L 47
FFvavAAE

N—yEdE

=HE
N—vUR
FIL3N—=YUR




Overview Vue d’ensemble >) N S
Ubersicht BEE AVAGENE...

Components Composants
Komponenten tv hAES

Spare parts bag
Ersatzteile

Sachet de piéces détachées
ANRTI VR

105381 87!
HPI TF-40 2.4GHz TRANSMITTER (2ch) Hpi Nitro Start System Radio control car ik
HPI TF-40 2.4GHz SENDER (2CH) Hpi Nitro Start System Ferngesteuertes Modellauto
EMETTEUR HFI TF-40 2.4GHz (2v.) Systeme Hpi Nitro Start Voiture radio-commandée
HPI TF-40 2.4GHz%{E# (2ch) HPI 4 FORS——2AT A RCH—&{F
Included ltems Enthaltenes Werkzeug Eléments inclus #v McA>TWATIE
£/
x8 @ ® s o
101939 (US/EU) L e
AA Alkaline Batteries (8pcs.) Kraftstoffflasche
AA Trockenbatterien (8 St.) Z950 Bouteille de carburant
Piles alcalines AA (8 p.) Cross Wrench Za-ITRyT @5
T HUE=EEH 8% Kreuzschliissel
Clé en croix
E=-SO0ALYTF

- & H (O I'H ]

OVERNIGHT CHARGER FOR 7.2V BATTERY (AC120V)
UEBERNACHT LADEGER. FUER 7.2 AKKUS (AC120V) Glow Plug Wrench
CHARGEUR LENT BATTERIE 7.2V (AC120V) Glithkerzen. i

HPI 7.2V) (w51 —Fmmss Clé & bougies
KL Allen Wrench
J— JO-ISHLVF p bl
Clé Allen
@ Z901 1.5mm RALYF
? @ 2904 2.0mm
10192
PLAZMA 7.2V 2000mAh NI-MH BATTERY PACK 2960 @ 2903 2.5mm
e Turnbuckle Wrench 4mm / 5.5mm [
PLAZMA 7.2V 2000mAh Nikth AKKUPACK Spurstangenschiiissel 4mm /5.5mm
PACK BATTERIE PLAZMA 7.2V 2000mAh pursiange - Z905 3.0mm
Plazma 7.2V 2000mAh /Ty 1 — Clé a biellettes 4mm / 5.5mm 3
\ : H— Iy DLV F L)
' Equ’:?’_nent Needet_)_* E’qu"pement . These tools are not included with your kit.
Bendtigtes Zubehér FICBELKSLEELY Diese Werkzeuge sind nicht im Liéferumfang enthalten.

Ces outils ne sont pas inclus dans votre kit.

Fv MCASTVSTRMATHREEHD 74318 Glow Fuel

74348 (US) Modell-Kraftstoff [—

gwm 38704 Carburant nitro ()
Sch ubenz‘_s ieher 38705 (JP) Fo—ts
RAFTAESAI— We recommend that you use

Thin object (such as a paﬁrodig) i) fuel containing 20-25% nitro. =

Diinner Draht (z.B. eine

— nner L Wir empfehlen, dass Sie Modellauto-

Ossamf| Objet mince (comme un trombone) Kraftstoff mit cinem Nitromethan- b
2Uy I EDMRE Gehalt von 20-25% verwenden.

74151 74105 (US Nous vous conseillons d'utiliser pﬂlﬂEﬁ

. (us) du carburant qui contient 20 & 25

HPI Racing Temp Gun . 74106 (EU 2Pin) Y%de nitrométhane.

HPI Racing Tem'peratunnessp.rs'.tole 74104 (EU 3Pin) ., i

Sonde de température HPI Racing 74107 (JP) = +OZHE20-25%0R/CH—H

HPI 2Eet Glow Plug Igni JO0—BEEERALTLEEL. HAeh == ()
Gliihkerzenstecker o o ==
Chauffe-bougies 20% - 25% w—
ISIe—5—




Start Up Guide Guide de demarrage AVA@M G

Die ersten Schritte X5—b7wJHA R

Setup Before Starting Réglages avant le démarrage
Einstellungen vor dem Start  ESE3HI0%EH

Glow Plug Igniter Preparation  Vorbereitung des Gliihkerzensteckers  Préparation du chauffe-bougie 75Jv—4—04#RE

This item is not included with r kit. It must be purchased separately and charged before use.
Der Gliihkerzenstecker ist nicht im Lieferumfang enthalten. Er muss separat erworben und vor dem Gebrauch geladen werden.
Cet élement n'est pas inclus dans votre kit. Il doit étre acheté séparément et chargé avant utilisation.

5T e—5—EERBELTRBLTIEEL,

Cautions Glow i Z
Warnhinweise Glohkoraonracker M /—{m
A i S |
Pgecaunons Chauffe-bougies Il
TS HE—4— P IIII|'II|

=4 Iif

Charge time 10 hours. Overcharging can cause damage or explosion. \ y
Cibiar i ki & oor Expicnion fi 74105 (US) (Not included) \\\x,__,__%

7 10 Stunden. Uberladung kann zu Beschadigungen oder Explosion fiihren. I : =
® Temps de charge : 10 heures. Une surcharge pourrait provoquer des dommages ou une explosion. ) ;ﬁgﬁﬂgﬂﬂ) (ﬂ-'f-‘hf,eéifhaﬂen)
FREEZ 10BETYT. BRTIBNLDEDOETOTENLUELIVWTLREZL. 741 0?{{’5"} (EII%I{ e eksl

Einlegen der Senderbatterien Mise en place des piles de P'émetteur AE#A/TyFU—DANS

Transmitter Battery Installation

105381

') HPI TF-40 2.4GHz TRANSMITTER (2ch)
HPI TF-40 2.4GHz SENDER (2CH)
EMETTEUR HPI TF-40 2.4GHz (2v.)
HPI TF-40 2.4GHzi:EH# (2ch)

el ¢

4 191939 (USEEY)
X' AA Alialine Batteries

AA Trockenbatterien
Piles alcalines AA
P E=HIEH

Open battery cover at the bottom of transmitter. Install batteries. Follow the direction of batteries
designated in the inside of battery box.

Offnen Sie das Batteriefach an der Unterseite des Senders. Legen Sie die Batterien ein. Achten
Sie auf die Anweisungen im Innern des Batteriefachs.

Ouvrez le couvercle du compartiment des piles au bas de 'émetteur. Installez les piles. Suivez
le sens des piles représenté a l'intérieur du casier.

EEBOERORhH) —ERFLET.

Wit v 2 AICHEOMUEBOEE (CHDETEIEAN. Bh/(—ERDETET.

Note Direction.

Richtung beachten

Notez bien la direction.
@ zicirmLay.

Adjustment tool
Einstell-Schiiissel
Outil de réglage
FIpA Y=




Transmitter Preparation Vorbereitung des Senders Préparation de 'émetteur EEHOHER

ey
Reverse Switch [
Servowegschalter [
Commutateur d’inversion |

UIK—ZAZAwF G

=

Mode Switch ————
Modus-Schalter
Commutateur de mode 1 Raol n ©)
E—KZA9F == [E]G_'
Standard Einstellungen - :
Réglages d'usine du servo
A4 v FOIEEWRELEFT.

Switch factory setting.
Standard Einstellungen
Réglages d'usine du servo
A v FOMBERBLES .

When in France, switch France mode
Stellen Sie den Modus-Schalter in Frankreich um.
Lorsque vous étes en France, passez en mode France
FIUABNTERTSES

i & d’usine du servo
ﬁﬂmﬁﬁga Ay FOMEEMELET.
. Outil de réglage
\ PIvRRY—Ib
, CcNtun
W Atrent?on :> P39

Switching modes clears binding and fail safe.

Das Umstellen des Modus Iéscht die Binding- und Fail-Safe-Einstellungen.

Commuter les modes efface les associations et les réglages de sécurité intégrée.
@ Y EET - TBENSU P LENETOTHTION—IESECERELTIEE .

Removing the Body
Demontage der Karosserie 6123
Retrait de la carrosserie Body Pin 8mm
RF«ZEMOALET. Karosseriesplinte gross 8mm
Clip carosserie 8mm
L
6123
Body Pin 8mm
Karosseriesplinte gross 8mm
Clip carrosserie 8mm
sk




Receiver Battery Installation Einbau des Empfangerakkus Installation des piles / de la batterie du récepteur =Z{E#RICy T U —DIEHE

Note Direction.
Richtung beachten
Notez bien la direction.

AA Alkaline Batteries .
AA Trockenbatterien *
Piles alcalines AA
FILAURE=gmit

Empfangerakku
Batterie récepteur

Ly=I=ItyFU—r—2




Roto Start Battery Charging Roto Start Akku Ladegerdt Chargement de la batterie du Roto Start O— X F—5—RI(yTU—DFR

Only use charger designed for 7.2Volt battery pach.

Verwenden Sie nur réte, die fiir 7.2V Akkus geeignet sind.

Utilisez uniquement un chargeur qui soit congu pour un pack de batteries 7.2V.
O—brRAF—5—0BHBBRICR7.2VI(vFU—/(y VEFRFARBICTHBLEY,

Cautions Do not use Nickel Cadmium battery charger for Nickel Metal Hydride batteries. If you do not use the special charger for
Warnhinweise Nickel Metal Hydride batteries, The batteries will be damaged.
Précautions Verwenden Sie kein Ladegerdt, dass fiir Nickel Cadmium Akkus gedacht ist, um Nickel Metal Hydrid Akkus zu laden. Wenn
s Sie kein spezielles Ladegerét fiir Nickel Metal Hydrid Akkus verwenden, kénnen diese beschadigt werden.

Nutilisez pas de chargeur pour batteries Cadmium-Nickel pour cha des batteries Nickel-Métal Hydride. Si vous n'utilisez
pas un chargeur spécial pour des batteries Nickel-Métal ride, celles-ci seront endommagées.
Ni-MH/ (w7 U —OFER [ BN-MHI Oy 7 U — GO FEREEE i HEA L TIEE L,
NIEMH/ Ty 7 U—IS G UL FEBREER L BE, /Ty T U —DRREEOEROECIBNTBDETOTERLTIEZL,

Cautions
Warnhinweise
Précautions
BE

Charge time 6 hours. Overcharging can
cause damage or explosion.

@ Ladedauer: 6 Stunden. Uberladung kann zu
Beschédigungen oder Explosion fiihren.
Temps de charge : 6 heures. Une sur-
charge pourrait provoquer des dommages
ou une explosion.

FERRFIRI EITY .
BRTIBNOBOETOTENLLELEVTLEZL,

= iﬁ_‘ﬁ 9058
|| OVERNIGHT CHARGER FOR ?.ZVBATTERYFACHO

|| UEBERNACHT LADEGER. FUER 7.2 AKKUS (AC120
| CHARGEUR LENT BATTERIE 7.2V (AC120V)

HPI 7.2VIty 5 U—Fms

10192
PLAZMA 7.2V 2000mAh NI-MH BATTERY PACK
PLAZMA 7.2V 2000mAh NiMh AKKUPACK
PACK BATTERIE PLAZMA 7.2V 2000mAh
Plazma 7.2V 2000mAh JTyFU—

Roto Start Battery Installation Einlegen des Roto Start Akkus O— X5 —7—R)(vFTU—0OEb{FF

After charging the battery, insert into Roto Start and connect the battery.

Then connect starter shaft. Disconnect the battery when Roto Start is not being used.

Stecken Sie den Akku-Pack nach dem Laden in die Roto Start Einheit und schlie8en Sie ihn an.
Stecken Sie danach die Starter-Welle in die Einheit. Zichen Sie den Akku-Pack ab, wenn der Roto Start
nicht verwendet wird.

Aprés avoir chargé la batterie, insérez le Roto Start et connectez la batterie. Puis connectez I'axe de
démarrage. Débranchez la batterie lorsque le Roto Start n'est pas utilisé.

Ky FU—DHBRTEH, AF—F—2v 7 FERDRT A MOAT—F—FEC/ Iy FU—FEERL, IRIF—EERLEFT.
Fo FORS—F—EERALFEVEEFET/ (v T U—EBAL TIEEL,

Starter Shaft
Starter-Welle
Axe de déemarrage
AH—H— v T

87630

Hpi Nitro Start System
Hpi Nitro Start System
Systeme Hpi Nitro Start
HPl o FORXF—F—AT L |

-

Lid

Akkufachdeckel Battory Pack 7.2 Volt (Not included) "_ %
Couvercle de la batterie Akku-Pack 7.2 Volt (nicht enthalten) ol
RyFUu—Hit— Pack de batterie 7.2 volts (non inclus) ' .=

7.2V Ity FU— (5

10




Engine Starting and Running Démarrage et fonctionnement du moteur
Starten des Motors und das erste Mal fahren IIVOEBEESER

Activating R/C Unit Sender Funktionen Fonctionnement de I'émetteur ZA wFDANA

Turn on transmitter first, then turn on receiver. Put the car on a stand.
ﬁhﬂffm n:o"leboegtfdeﬂ Sender ein, gﬂﬂﬂ den Empfénger. Stellen Sie das Auto auf eine Box.
umez d’a etteur, puis le récepteur. P
SDICEEBOZA v FEONIC LET, RICR/CH—DAL yFEONICLET, el el
N
Antenna
Antenne
Antenne ON
FI5 ATt AN
Extend the antenna - . M:QRCHE
Ziehen Sie die Antenne aus P
| Déployez I'antenne
L PYFFERELET.

Checking radio range Uberpriifen der Reichweite der RC-Anlage Vérification de la portée du systéme radio 1E{ETTEEREEIDRER

To properly check the range, have a friend hold the truck and walk to the farthest distance that you plan to operate your model. Operate the controls
to make sure the model responds correctly. Do not te the model if there is any problem with the radio system. If you switch on the R/C car first
before the transmitter, you may lose control of the car.

Um diies korrekt durchzufiihren, geben Sie das Auto einem Freund, der damit so weit geht, wie Sie fahren méchten. Uberpriifen Sie dabei die korrekte
Funktion der RC-Anlage. Fahren Sie nicht, wenn es bei diesem Test zu Problemen kommt. Fall Sie erst das Auto anschalten und dann den Sender,
kann es sein, dass Sie die Kontrolle iiber das Auto verlieren.

Pour correctement vérifier la portée, faites tenir le véhicule par un ami, et éloignez-vous jusqu’a la distance la plus lointaine a laquelle vous envisagez
de faire fonctionner votre modéle réduit. Faites fonctionner les commandes et vérifiez que le véhicule répond correctement. Ne faites pas fonction-
ner le véhicule s'il y a un quelconque probléme avec le systéme radio. Si vous mettiez en route le véhicule avant I'émetteur, vous pourriez perdre le
contrle de votre véhicule radio-commande.

EHEEORES. SROETFEEMFTAN. RAGELHMICTORICELLRLT DDMOOTLEEL.
FJOREEL<RHRLGVEEEETLENTIIES L,
A wFEAMNSRBEMEASLA/CH—RELFTOTERLTIEEL,

Check Max. Range Vérifiez la portée maximale { )
Uberpriifen Sie die Reichweite WRigiEERER

Reference Section
Abschnitt

Section de référence
BREIvaYy

2.4GHz radio frequenc’y only functions by line of sight, if you drive behind a solid object or around a corner and
Caution lose sight of the vehicle you may lose control of the RC car.
Warnhinweise Die 2.4GHz-Technik funktioniert nur im Sichtfeld. Wenn Sie hinter ein festes Objekt oder hinter eine Mauer fahren
Précautions und den Sichtkontakt verlieren, kann es sein, dass Sie die Kontrolle iiber Ihr Modellauto verlieren.
s La fréquence radio de 2,4 GHz ne fonctionne qu’a vue, si vous envoyez le véhicule derriére un objet solide ou qu’il
prend un virage et que vous le perdiez de vue, vous pouvez en le contréle.
24GH z BB EENSEODEENIC L - TEFENPTLRHNIBLEY, RERERCH—OM CEEMLEVLS CEELTIEEL,.

11




Steering Trim Setup Einstellen der Lenkungstrimmung Réglage du trim de direction AF7 VU4 kU LDFEE

Steering Trim P41
Lenkungstrimmung =1l =
Trim de direction
AFFUVIRUL Reference Section
Abschnitt
Section de référence
sReEIvaY
Tum steering trim to set tires in
completely centered position.
Stellen Sie die Trimmung so ein,
dass die Rider geradeaus zeigen.
Tournez le trim de direction de fa-
gon a ce que les pneus soient dans
une position complétement centrée.
FAVPHFETCLFDRICATFFULT
rULABEERCFDULTHELET.

Throttle Trim Setup Einstellen der Gas-Trimmung Réglage du trim d’accélération A0Ow kL U LOFEE

Im rant If throttle linkage is not set up correctly you may lose control of the car after the engine is started.
age
chtig Wenn das Gasgestange nicht ki eingestellt ist, kann es sein, dass Sie die Kontrolle iiber den Wagen verlieren, wenn der Motor gestartet wird.
lmpon‘am Si la tringlerie d"accélération n'est pas réglée correctement, vous pourriez perdre le contréle du véhicule aprés le démarrage du moteur.
BEE @ EFHICRET bU LOMBEGT T, X0v bl U AOMBHTETVENE I VIV ERI UL * CRIRET SRRIBDET.,

Sefting Neutral Neutralpunkt Einstellung Réglage du neutre —a—hrS)btzy NPy

Throttle Trim
?as-'&ﬁmm{;ng P41 1mm (0.04”)
rim d’accélération e rottle
20y MR L - R A o e
Set up throttle linkage as shown. g:gd, nicht mm! o
Sl:e.'fen Sie_ das Qasgesté’nge Iasst, wenn man ihn zudriickt.
wie abgebildet ein. Réglez jusqu'a ce que

l'accélérateur ne bouge
plus lorsqu’il est poussé.
T L THYRLEE
mWEBELE T

Réglez la tringlerie
d'accélération comme indigué.
Ur—U8EDE SICESEIIC
A0v ML RULEREELET.

Setting Full Throttle Einstellung fiir Vollgas Réglage de I'accélération maximale 7Z)LAOv Mty b7y T

Pull full throttle. Make sure the car-
buretor is open. Geben Sie Vollgas.

Geben Sie Gas und iiberpriifen Sie,
dass der Vergaser vollstindig éffnet.

Vérifiez que le carburateur est ouvert.

A0v MNUHEROEOBICF ¢ T 5—1F
SMICFEDRSCHBLET .

Push trigger to the full
brake position. Try push-
ing the car to make sure

the brake works. Less Braking More Braking
Driicken Sie den Gashebel | Weniger Bremse Bremseinstellung
ganz nach vome. Ver- Moins de freinage Plus de freinage
suchen Sie das Auto zu FL—FHH<ED FL—FHH<ED
schieben, um zu priifen,

ob die Bremse funktioniert.

Tirez a fond sur la gachette
de frein.Essayez de pouss-
Ju—%+ er la voiture pour vérifier
que le frein fonctionne.

20 ML bUA—ZTU—FURICLET .
BHEFTELT I —F0h< LI ABLFT.

Achten Sie darauf, dass die Bremse in der Neutralposition nicht schieift.
Veérifiez que le bras du servo est bien paralléle au boitier du servo.
@ -2 FSLTEILU—FDUENLS CRABLET.

' No brake drag at neutral.

12




Fail Safe Operation Fail-Safe Einheit Procédé a sécurité intégrée 7 x4 JLtz—7#4E

This car has a built-in fail safe system. If the radio glitches, because of interference or the car goes out of range, the servo will apply the brakes to
protect your car. The fail safe system has been setup at the factory, but you should become familiar with the function of the fail safe and check the
operation before running.

Dieses Auto ist von Werk aus mit einer Fail-Safe Einheit ausgestattet. Falls es zu Empfangsproblemen kommt, weil Funkstérungen auftreten oder
das Auto die Reichweite des Senders verlifit, wird das Auto automatisch bremsen. Die Fa:l-Safe Einheit ist von Werk aus eingestellt. Sie sollten
allerdings lernen, wie man diese einstellt und sie vor jeder Fahrt iiberpriifen.

Ce véhicule posséde un systéme de sécurité intégré. Si la radio tombe en panne, du fait des interférences ou qu’elle se trouve hors de portée, le
servo actionnera les freins pour‘gg téger votre vehicule. Le systéme de sécurité intégre a été réglé en usine, mais vous devez vous familiariser
avec son fonctionnement et vérifier qu'il marche correctement avant utilisation.

FRROR/CY AT LACIFR/CA—DREER SIEBIC, T4 )be—T78EN 20y MUY —RRAICARENTVET .
R/CH—HEITRICREREPREDEZELELESICR/CH—OREEN CHETT .
72 I E—-TYAFLRTSEERICRENENTVETH. RELBEEROOETH CEERRETVET.

B A

Sitiationen in denen die Fait Safe Einhet eingreif

ationen in denen die Fail-Sa inheit eing, 2 9 ; ; .

Situations dans lesquelles Ia sécurité se déclenchera. When fail safe is operating, the red LED will continuously flash..

9 14— T DR Wenn das Fail-Safe aktiv ist, blinkt die rote LED durchgéngig.
Lorsque la sécurité est déclenchée, la LED rouge clignote contin ent.

Z A - BRI R EROLEDDMLET .

When transmitter radio signal is cut off.

Wenn das Signal vom Sender nicht richtig ankommt.
Lorsgue le signal radio de I'émetteur est coupé.
EERORENEERCHELEL o 1LES.

Attention The fail safe can not completely protect your car.
Achtung Die Fail-Safe Einheit kann ihr Auto nicht zu 100% schiitzen.
Attention La sécurité intégrée ne peut pas complétement protéger votre véhicule.
B T« Ee—TIREEEE, R/CH—OBEERSCH<CEOTIREDEEA

Checking Fail Safe Operation Uberpriifen der Fail-Safe Einheit Vérification du fonctionnement de la sécurité intégrée 7z 4 b E—7OBifEiRES

OPEN
OFFNEN
OUVRIR
AN-ZRITD

13




s A r
B [ 4] ¢
i ) ;’.‘x
ON ﬂ o OFF $
AN I." Q\;‘-')_ AUS i !
MARCHE ~8 ARRET
A e 47
L A
Turn on transmitter. Tumn off transmitter.
Schalten Sie den Sender an. Schalten sie den Sender aus.
Mettez I'émetteur en marche. Eteignez I'émetteur.
EEHOA v FEONCLET, E0, EEROR A vFREFEOFFICLET.
vy S
Put the car on a stand. fj'"}f‘ )
Stellen Sie das Auto auf eine Box. <7 ~— 7% " |
Mettez la voiture sur un support. G0 N
BOLCEEREET, (0 gt
g ™\
a The LED in the receiver will continuously flash red and the throttle servo will move to the brake position. This means that the fail safe is wwkirgpmpedy.
Die LED im Empfénger sollte durchgéngig blinken und das Gasservo sollte in die Bremsposition gehen. Dies heifit, dass das Fail-Safe korrekt funktioniert.
La LED du récepteur devrait s'allumer en rouge et le servo d'accélérateur se mettre en position de freinage. Cela signifie que la sécurité redondante fonctionne correctement.
COEEREROLEDARELAOY MUY — R FEOL SEUEICEDET .
COREN T T E—D VAT LADBELERBLEDET .
- o R | < ; __.----\JT —
Make sure the red LED is continuously flashing. : — = ——
Stellen Sie sicher, dass die rote LED durchgdngig blinkt. ~ (T | !
Veérifiez que la LED rouge clignote continuellement. PR 4
@ sEuOLEDYRELET. - Carburetor
Carbu
FrILy—
Throttle Linkage =y
Gas-Gestinge =~ |—/p /
. Tringlerie d’accélération =R/
= e 2Oy MLUYE—S i
= =/ L\ .
o)
Make sure the brake is on. Make sure the throttle is off.
Achten Sie darauf, dass die Bremse angezogen ist. Achten Sie darauf, dass kein Gas gegeben wird.
Vérifiez que le frein est mis. Vérifiez que I'accélérateur est a I'arrét. A
@ LB TV BHREBLET . @ 20y MDD ET.
L o
Cautions If the red LED is flashing, but the throttle servo is not closing the throttle or applying the brake,
Warnhinweise refer to the page 40 and perform the fail-safe setup procedure .
Precautions % P -40 Wenn die rote LED leuchtet, das Gas-Servo den Vergaser aber nicht schliet und bremst, schauen
B Sie bitte auf Seite 40und fiihren Sie den Fail-Safe Einstellvorgang durch.
- Si la LED rouge s'allume, mais que le servo d'accélérateur n’arréte pas d'accélérer ou n’actionne
m:;{e Section  pas e frein, reportez-vous a Ia page 40 et effectuez la procédure de réglage de sécurité.
Section de référence  LEEP& IGRBICFSELEARION—IESEL T =N - OBREETVET,
sReEovay

14




Transmitter Operation Sender Funktionen Fonctionnement de 'émetteur X(EHDIRIESZ

— A —

Lefttum  Straight (Neutral) Right turm
Nach links Geradeaus (Neutral] Nach rechts
Vers lagauche Tout droit (neutre) Vers la droife

E?{)D EEAE (Z2— 50 k=t els]

Steering Dual Rate _ == '
Lenkeinschlagsbegrenzung A
Double débit de direction ey
AFPUYIFaPLL—b -

To be used to adjust steering servo throw.

Zum Einstellen des maximalen Lenkeinschlags.

A utiliser pour le réglage du taux et de I'angle du servo.
R/CH—DEH B EWEBETEST.

Steering Wheel Volant de direction
Lenkrad AFFPUZITRL—I

Front
Vorne

Throttle Trigger  Géachette d’accélération

A0 B kUH—

Put the car on a stand.
Stellen Sie das Auto auf eine Box.

Mettez la voiture sur un support.
BOLICEEREET.

Kraftstoffflasche
Bouteille de carburant
Za—-TIT

74318 Glow

38704
38705 (JP) ZOo—#ak

We recommend that you use

fuel containing 20-25% nitro.

Wirempfehlen, dass Sie Modellauto- X
Krafistoff mit einem Nitromethan- bimein
Gehalt von 20-25% verwenden.

Nous vous conseillons d’utiliser pﬂmgﬂ

du carburant qui contient 20 a FUEL
25% de nitrométhane.

= FO2ER20-25%0R/CH—F T
TO—EEEERLTLEEL.

20% - 25%

15




Priming Engine Fiillen des Vergasers Amorgage du moteur WEIEF v+ L7 —ICiED

Nitro Start Details Nitro Start Details Description du Nitro Start - bOZX%—5—55ll

=

Clutch
Kupplung
Embrayage
2TwF

Clutch position as shown.
Kupplungsposition wie abgebildet.
FPositionner I'embrayage comme indigué.
OS5 wF EEDMRICAEDETIEE,

7630
/' HPI Nitro Start System
| HPINitro Start System
| |\ Systeme HPI Nitro Start
) N\ HPIFo hORS—F—YAF A

X..

To prime the engine, use your finger to cov-
er the exhaust tip. crank engine with Roto
Start until fuel reaches the carburetor and
no bubbles are seen. Using Roto Start too
long will cause the engine to be flooded.

Um den Vergaser mit Kraftstoff zu fiillen, halten
Sie den Auspuff mit lhrem Finger zu und drehen
Sie den Motor mit dem Roto Start durch, bis der
Kraftstoff den Vergaser erreicht und keine Luft-
blasen zu sehen sind. Wenn Sie den Roto Start
2u lange verwenden kann der Motor “absaufen”.

Pouramorger le moteur, bouchez 'échappement
avec votre doigt. Faites tourner le moteur avec
le Roto Start jusqu'a ce que le carburant at-
teigne le carburateur et qu'aucune bulle ne soit
visible. Utiliser le Roto Start trop longtemps fe-
rait noyer le moteur.

IV IVHEEROED YT I—-HOEENTO— MR
S—H—EERULAS v FERHAL. BELFrTL
S—FTHETBLSICLET.

O—hRS—5—%RRME LTS L, BELIY
JYARSINI VI 7OMETREEH (F—/—
Fa—o) OTEBLTLEZL,

Switch —
Schaiter 2ﬁ
Commutateur Ja'f | i MARCHE
AAwF JaLN %
B A
o
v Excess fuel in the ine may prevent the starter shaft from rotating. A
2Zu viel Kraftstoff im kann verhindern, dass die Starterwelle gedreht wird.
Un excés de carburant dans le moteur pourrait empécher I'axe du démarreur de tourner.
@ /5 FHB-TESEVESET—/(—F3—YOBNDEISNET,
Reference Section
Abschnitt
Section de référence
s|eovay
\. J

16




@ Glow Plug and Starter Gliihkerze und Glilhkerzenstecker Bougie et lanceur I 232 DisE)

Attention Glow Pl niter
Achtung 1 frrdil kA
Attention Chauffe-bougie
EE F5Te—4—
The engine must never be run without the air filter in place. Glow Bl
Sie diirfen den Motor niemals ohne Luftfilter starten. Stith ug
Le moteur ne doit jamais fonctionner sans que le filtre & air soit en place. Bolr.':‘ ie 3 incandescence
IFP 7« S—ELTRBRICIYY ERE LIELTL R, g GE:B g “

Attach the glow igniter to the glow plug.
Start the engine by cranking with the Roto
Start. Remove the glow igniter as soon as
the engine is running. If the glow plug ig-
niter is left connected while the engine is
running, it will drain the battery and dam-
age the glow plug.

Stecken Sie den Gliihkerzenstecker auf die
Gliihkerze. Starten Sie den Motor mit dem
Roto Start System. Ziehen Sie den Gliihker-
zenstecker ab, sobald der Motor lduft. Wenn
der Gliihkerzenstecker aufgesteckt bleibt,
wir der Akku sehr schnell leer sein und die
Gliihkerze kann beschédigt werden.

Fixez le chauffe-bougie sur la bougie. Dé-
marrez le moteur a l'aide du Roto Start.
Retirez le chauffe-bougie dés que le moteur
commence a tourner. Retirez le chauffe-bou-
gie dés que le moteur commence a tourner.
Si le chauffe-bougie restait connecté pen-
dant que le moteur tourne, il épuiserait la
battene et endommagerait la bougie.

FO-FSHCTISTe—9—ERDHIIO—FAS—
S—EERLTIVIVEEBLET.
IVIHREELEST TS IE—F—FEBDAHL
TLIEELY,
ISTe—5—ISTCHMORIEFERCTIETS
OB TSI 5 —5—0I0w FU—BT CICHE
LTLEWVEFET.

If Engine Does Not Start Falls der Motor nicht startet Sile moteur ne démarre pas I3 h4aE LIFL\BE

If there is too much fuel in the cylinder, the engine will not start. Follow the step below to remove excess fuel from the cylinder.

Remove the glow plug and turn the engine using the Roto Starter to remove excess fuel. Reinstall the glow plug.

If there is too much fuel in the cylinder, the engine will not start. Follow the step below to remove excess fuel from the cylinder.

Remove the glow plug and turn the engine using the Roto Starter to remove excess fuel. Reinstall the glow plug.

Silya de carburant dans le cylindre, le moteur ne démarrera pas. Suivez I'étape ci-dessous pour retirer 'excédent de carburant qui se trouve dans le
cylindre. Retirez la bougie et faites tourner le moteur a I'aide du Roto Start pour retirer I'excédent de carburant. Remettez la bougie en place.

PEES EDTEILIVIVALRES S, IVIVORBHTEE<EDET. ROFIHTIYI YAOBEERDRITLEZL,

JO-TFSITEMDAL. O— PRS- FCIVIVEELIVIVACGMUIEREEREMDEY. COMISIDSRELREHT O THRESBEICBVSEVL IICERL TAUEEL,
PR S, BUJO-TSTERDRIET.

17




o Break In Einlaufphase Rodage JL—o42

ATIention  New engines need a break in period of 4 tanks of fuel, If not the engine could be damaged.
Acmung Neue ﬂgotoren benétigen eine Einlaufphase von 4 Tankﬁillunge:.’zndemfaﬂs kann der Motor beschadigt werden.
Attention Les moteurs neufs nécessitent une période de rodage avec 4 pleins de carburant, faute de quoi le moteur pourrait étre endommagé.
as FROIYIVEEMETIIF TR 93TV THHBOGDET. TU—04 T+ A ERERBRIY I/ ERRAT BN BDET.

n 2 Tanks 2 Tankfiillungen Deux premiers pleins 2524

After the engine starts, let it run with the wheels
off the ground for 2 tanks of fuel.

Nachdem Sie den Motor gestartet haben, lassen
Sie ihn die ersten zwei Tanks im Standgas, mit
den Radern in der Luft, laufen.

Aprés que le moteur ait démarré, laissez-le
tourner avec les roues ne touchant pas le sol, le
temps d'utiliser deux réservoirs de carburant.
IVI/OUERULIES, 29 0RDREEE<IERFETY v—
VEBLOEEFFEIY I EFD LRI T L,

After the first 2 tanks, drive the car in a circle at
half throttle for two tanks of fuel.

Fahren Sie das Auto dann zwei weitere Tankfiil-
lungen bei Halbgas in einem i

Aprés les trois premiers pleins, faites tourner la
voiture en cercles a moitié de I'accélération le
temps d'utiliser deux réservoirs de carburant.
BHVIEN SR TL—0 AV ETETVE T,

N=220v bb (A0 Y MUEESHC R TESAZE
B RIC2YV IR DESEFT.

U Stop (Neutral)

Stopp (Neutral)
\ Arrét (neutre)
#l (Za—kSIL)

Cautions - Attention
Warnhinweise - Achtung

Précautions - Attention Do not run on public streets or highways. This could cause serious accidents, personal injuries, and/
BE LR or property damage.
Fahren Sie niemals auf offentlichen Straen. Dies kann zu schweren Unféllen mit Personen- und
3 Sachschaden fiihren.
E:h",g; rg{r; frjlx:tﬂfasser Ne faites pas fonctionner sur la voie publigue ou la route. Cela pourrait provoquer des accidents graves,
Ne faites pas fonctionner dans I'eau. des blessures corporelles ou des dommages aux biens.

KiedEb., U IARETRETERFNTIEEZL, BEFE, B AL B TR ETE EBENT I EE L,

18




Engine Tuning After Break In Réglage du moteur aprés le rodage
Motoreinstellung nach der Einlaufphase 70U —542#%0OIVI /AR

After break in the high speedle needle must be tuned for high performance running.
Perform tuning with engine at operating temperature.

Make small tuning chanifs at a time. Tune in a large area with a lot of space to accelerate.

Engine temperature while tuning should be less than 250°F. Refer to page 20 for more information.
Tuning will not be effective if glow plug and air filter are not in good condition.

To return to stock break in setting turn the needle until it is flush with the groove.

Nach der Einlaufphase muss die Nadel fiir den hohen Drehzahlbereich eingestellt werden, um die maximale Leistung zu
erreichen. Fahren Sie den Motgr warm, bevor Sie den Vergaser einstellen.

Nehmen Sie immer nur kleine Anderungen vor. Fahren Sie auf einer grofien Fliche mit genug Platz zum Beschleunigen.
Die Motortemperatur sollte unter 120°C liegen. Weitere Informationen finden Sie auf Seite 20.

Achten Sie darauf, dass die Gliihkerze und der Luftfilter in einem guten Zustand sind, wenn Sie den Vergaser einstellen.
Um die Werkseinstellung wieder herzustellen, drehen Sie die N , bis sie mit der Nut biindig ist.

Um die Nadel auf die Werkseinstellung zu bringen, drehen Sie die Nadel, bis sie mit dem Halter biindig ist.

Aprés le rodage, le pointeau de haut régime doit étre réglé r parvenir a un fonctionnement de hautes performances.
Pour revenir aux réglages de rodage d’usine, tournez le pom Jjusqu’a ce qu'il soit en affleurement avec sa gaine.

To—047, TVIVOBRESIRHTEDICA A=~ RILOMBSEE LEDET,
BFLZIVH+FES o e CABETE > TIUEEL,

[LULVEFR T ERY S S THRO DA LETLESS, 2 LFOHECABETETILEL,

WS, TVIY 20CLTRESD &S IC20N—-JOTEEIES Oy MESBCITB TS L.
IFZ2U—3, J0-T3JCRENSSLEETHARBIHEGL 3RS BDETOTERL TLIEEL,

AA == FILORBTDD SEEo EBBE A - BV RS UEICR L THEEPDEL TLEEL,

High Speed Needle factory setting
Werkseinstellung der Nadel fiir
den hohen Drehzahlbereich.

AA " —RJVEEE

al

Flush

Nadel fiir hohen Drehzahibereich
Painteau de haut régime
FrILy—FELA—RLE

~

Preparing for High Speed Needle setting Vorbereitungen zum Einstellen des Vegasers XA >~=— REEaID%ER

Put the car on a stand.

Refer to tuning instructions on next page.
Stellen Sie das Auto auf eine Box.
Hinweise zum Einstellen finden Sie auf
der nichsten Seite.

Mettez la voiture sur un support Reportez-vous
aux instructions de réglage a la page suivante.
Yr—VEADLICREETT,

R MA—TEBECITE TS,

Attention Achtung Attention I &

When needle is over tightened,
the needle is damaged.

® Wenn die Nadel zu weit gedreht wird,
wird sie beschédigt.
Si le pointeau était trop serré il pourrait
étre endommage.
Z—RILBNEEDAEAD T URSE = —RILOTM(c

{En'O=(RHR), MEESIEH BB TERL{BDET,
Z—RILBEEDFTHHBENTLEE N,

AR
High Speed Needle
Nadlel fiir hohe Drehzahlen

Pointeau de haut régime
AALZ—EIL

_t —

S [mm—
Screwdriver
Schraubenzieher
Tournevis
AT ARSI~

19




IV IV 0MHEES I*H T RORS

Tuning for Optimum Performance  Einstellung fiir optimale Leistung Réglage pour des performances optimales

~

Read this section carefully: Failure to follow these tuning steps could result in damage to your engine, and void your warranty !
Wichtig!  Lesen Sie diesen Teil besonders aufmerksam: Fehler bei der Vergasereinstellung kénnen zu Schéden an lhrem Motor sowie zum Verlust der Garantie fithren!
Important [sez soigneusement ce chapitre : ne pas suivre ces étapes pourrait conduire 4 endommager votre moteur, et faire annuler votre garantie |

@ == COREBCIEIY YV DRBICOBI DA ET LN BONTINET. BFRSEHH <R, TORBICHDEN B SORIBICHREENVZUIRE T OTTRAK L,

Important!

J

(En J STEP 1 B STEP 4 |

Turn the high speed needle clockwise in 1/8 tum increments to
lean out the fuel mixture for increased top speed and throttle
performance. Drive the car to notice changes in speed and throttle
response.

<§ Continue Tuning:

Continue leaning the carb in Clockwise 1/8 turn increments.
(Maximum of 1 1/2 tumns from flush.)

STOP Tuning:
Stop tuning and go to if your engine shows any of the
® following signs. (Engine is running too lean.)
% At full throttle, there is no smoke from the exaust.
% The engine hesitates or bogs.
% Reduced top speed and loss of power.
% Overheating Temperatures above 250°C (120°F) at the glow plug.

If your engine is running lean, turn the needle counter clockwise
1/4 turn to richen the fuel mixture and repeat [S{=-EN — EiE20)

STEP 1

High Speed Needle
Nadel fiir hohe Drehzahlen
Pointeau de haut régime
A ==Kl

/?Q]

), ?

R

(Fr | sTEP 1 R STEP 4

Toumez le pointeau de haut régime dans le sens horaire par
incréments de 1/8éme de tour pour appauvrir le mélange et
augmenter la vitesse de pointe etles performances en accélération.
Essayez de piloter la voiture pour voir les modifications.

<:.’i Continuez la mise au point :

Continuez & appauvrir la carburation par incréments de 1/8éme de
tour dans le sens horaire. (Maximum 1 tour 1/2 de I'affleurement.)

' ARRETEZ:
@ ARRETEZ le réglage et aliez & I'EIZEEMETAPE X si votre moteur montre
l'un des signes suivants. g.(Moteur réglé trop pauvre.)

*A l'accélération, il n'y a pas de fumée blanche a I'échappement.
*Le moteur tousse ou cale.
Vitesse maximale réduite, perte de puissance.
Surchauffe Températures supérieures a 120°C (250°F) a la bougie.

Si votre moteur est réglé trop pauvre, tournez le pointeau dans le

sens antihoraire par quarts de tours pour enrichir le mélange et
recommencez les étapes : (K —

(De J sTEP 1 [ STEP 4.

Drehen Sie die Nadel fiir hohe Drehzahlen in 1/18 Schritten im
Uhrzeigersinn um das Gemisch magerer zu stellen. Damit
erreichen Sie hthere Geschwindigkeiten und eine bessereGasan-
nahme. Fahren Sie das Auto um die Verdnderungen zu spiren.

<:] Weitere Einstellung:

Stellen Sie den Motor weiter in 1/8 Schritten magerer.
(Maximal 1 1/2 Umdrehungen von biindig)

STOPP: B11528
Drehen Sie den Motor nicht ma, , wenn Ihr Motor eines der
® folgenden Zeichen zeigt. (Der Motor l4uft zu mager)

% Bei Vollgas ist keine Rauchentwicklung zu sehen.

% Der Motor stottert oder stockt

* Abnehmende Héchstgeschwindigkeit oder Leistung.

+% Uberhitzung Temperatur iiber 120°C (250F) an der Gliihkerze.

Falls Ihr Motor zu mager liuft, drehen Sie die Nadel in 1/4 Schritten
gegen den Uhrzeigersinn um das Gemisch fetter zu stellen und
wiederholen Sie -

Cautions Précautions
Warnhinweise B &

-

21/2 turn

2 1/2 Umdrehungen maximal
2 tours 1/2 MAX

BAMARSEEEETTY .

2 1/2 turm MAX clockwise from
Groove.

® Maximal 2 1/2 Umdrehungen
can not be split this way.
2 tours 1/2 MAXI dans le sens
horaire & partir de la rainure

WOOBHS2EIEEL_E FREDAFE
WTLEE LY,

* = Schritt 1
Etape 1
AFv 71

<] STEP 1 B STEP 4

A =—FILEFEEDICOAEC 1 /SEEFOFDCATUEFT . TITITETR
HORSHEW T LN TE. BEE A0V ECHT REOELELET .
HEEELENS, AE—FEAOYHURECH T DRIDODEBWNICERULTIEEL,.

<3 mozsszy

AAVZ—HLE 1 /BEEF DWDAY, BERERLTLEET.
(BAHDAS R+ v ILY—B—ENS | EEEFTTT )

' HEEOHLE
Bl TS FEREUVEHER OS50 END—DTHRLEEER. Fa——T0%
FULLT ERSTLRELY,

* 0wk ESRICURERET, ? 75 —h SIEOHHEENT LR,
A0vHHEREISHLTRIEHSL, B#TET D,
BEESE S, k) (O—HT RN,
F=—k—k I3 (J0—75J O00E TR OB EL 208LLE

BUREORALDWT ¥ 2B, X1 =—IL% | /ABERHEEDIEOL. B
HERBLLET.

EIRASTEP 1 Fo-) STEP 4 =" LIP3

20




Fuel Mixture Tuning Tip Tipps zum Einstellen des Vergasers Astuce de réglage de la richesse EfiFBEiESHEOE M

Engine temperature can tell you if the engine is running lean or rich. If you check the engine 74151

temperature, you can understand how to tune your carburetor. Adjust carburetor to keep the HPI Racing

operating temperature below 250°F. Temp Gun

Die Motortemperatur gibt dariiber Auskunft, ob Ihr Motor mager oder fett lduft. Wenn Sie die Hpi Racing )
Motortemperatur iiberpriifen, kénnen Sie erkennen, wie Sie den Vergaser einstellen miissen. Temperaturmesspistole

Stellen Sie ihn so ein, dass die Temperatur unter 120°C bleibt, andernfalls kann der Motor

beschédigt werden.

La température du moteur peut vous dire sile moteur est réglé pauvre ou riche. Si vous vérifiez
la température, vous pouvez comprendre comment régler votre carburateur. Réglez le carbura-
teur de telle sorte que la température de fonctionnement soit inférieure & 120 °C (250 °F).

BEREIVIVEROMFREALTVET,
BETOBVEIVIVRENMES, BEERSEVWEIY IVEENE EDEY.
IVJVERENAT ST L TEEREESHEHRT 2T ENTERT.,

Sonde de température
Hpi Racing
HPI ;REEt

BUEIVYAREE120CLITTY.
Engine Temperature Fuel Mixture Tuning Lean Fuel Mixture
otortemperatur emischeinstellun Provides strong and efficient combustion and power, but if you lean out foo
M Gemischeinstellung
Température du moteur Réglage du mélange much the result is less lubrication, more engine heat and shorter engine life.
ITVIVEE BRSO Magere Gemischeinstellung
] Fiihrt zu einer besseren Verbrennung und zu mehr Leistung. Bel zu magerer
1 Einstellung, mangelt es jedoch an Schmierung. Dies filhrt zu erhthter
' DANGER Q Less Fuel = Lean Motortemperatur und einer kiirzeren Lebensdauer.
o GEFAHR Weniger Sprit = Mager Mélange de carburant pauvre
DANGER | Moins de carburant = Pauver Donne gne combustion p'u.f efficace et plus de puissance, mais si vous
Z—RIEREEED = BSHOM<ES appauvrissez trop le résultat est une moindre lubrification, plus de chaleur et
EizEaE une durée de vie du moteur plus courte.
RSHEHUELVRAR
SR DRI L TDIVD—HTET,
250°F Ub'L. <L T3 EME DMRMHTON 72—/ (—E— b ERE LY IV OF G HEEbRELEF Y.
(120°C) \':‘-‘;y
Safe Range iy
{1101::} Sicherer Bereich @ Rich Fuel Mixture
Plage de sécurité A slightly rich fuel mixture delivers a cooler running temperature and more
T w2AtHE T lubrication but with slightly less power and fonger eng
fgg°C) Fette Gemischeinstellung
Ein fetteres Gemisch filhrt zu mehr Kiihlung und Schmierung, somit zu einer
190°F héheren Lebensdauer, jedoch auch zu etwas weniger Leistung.
boe) Mélange de carburant riche.
Un mélange légérement riche donne une température de fonctionnement plus
. basse et une meilleure lubrification mals un peu moins de puissance et une
grma'? ;f:has (4) ﬂgﬂ: ';"?ﬂ" = Rich durée de vie du moteur plus longue.
u e Fett ey
Rodage 2 Plus de carburant = Riche ot SO Sy
Tu—o12 ——RIVERIEED = RELLHE<LED IYTACHLTEUNTS B, (T~ B P EsES .

Hot Badgerfonnance Normal Best performance Low Poor performance
Hei  Schilechte Leistung Normal Beste Leistung Niedrig Schlechte Leistung
Chaud Mauvaises performances Normal Meilleures performances Faible Performances médiocres
mE  IYUVDERTSBLE0S. R EEIVUVRE £ IYIVMEERELEGA,
N1/ y/DANGER
250°F ~(@)~ & GEFAHR = &
o DANGER —
(120°C) faiRBE |
230°F
(110°C) & P\ A
=

\
@

No smoke Some smoke A lot of smoke

Kein Rauch Etwas Rauch Viel Rauch

Pas de fumée De la fumée Beaucoup de fumée
fEHUDIEL BEIFE EE

21




0 Engine Shut Off Stoppen des Motors Extinction du moteur I 32®DIEdA

Pinch the Fuel Tube
Abklemmen der Kraftstoffleitun
Pincement de la conduite de
PEFa-—-TEDFG

Fuel Tube
Kraftstoffleitung

Conduite de carburant
T a—o

Cautions i Be careful after running, the engine and muffler will be very hot.
Warnhinweise Achtung nach dem Fahren. Der Motor und Auspuff sind sehr heils.
Précautions Faites bien attention aprés avoir utilisé votre véhicule, le moteur et le silencieux seront trés chauds.
Es EFROIVIY, TIS—RERICEDET., FWMLTLEZL.

Turning R/C Unit Off Ausschalten der Fernsteuer Komponenten Eteindre Punité de radio-commande XA vF®t]b75

Attention Turn off receiver first, then tumn off transmitter.
Achtung Schalten Sie erst den Empfinger aus, dann den Sender.
Attention Eteignez d’abord le récepteur, puis I'émetteur.
TR @ wICR/CH—DRA v FEOFFC LET. RIGHEMOR A v FEOFFCLET.,

Important New engines need a break in period of 4 tanks of fuel, if not the engine could be damaged.
Jchzig Neu e Motoren benétigen eine Einlaufphase von 4 Tankfiillungen. Andernfalls kann der Motor beschéadigt werden.
Impoitant Les moteurs neufs nécessitent une période de rodage avec 4 pleins de carburant, faute de quoi le moteur pourrait efre endommagé.
= @ FROI VIV RBEEEST AECLIAT I BT L— A VETHUBHBDET. T—I4 VHF TS EEERIY IV ERRTIBNEEDET.

22




Driving! Fahren! Conduisez votre véhicule! &&. ESHLS !

Install body and enjoy! Drive the vehicle in a very large space, especially until you get the feel of driving the truck.

Montieren Sie die Karosserie und fahren Sie los! Fahren Sie auf einem mdglichst groen Geldnde. Besonders, bis Sie sich an das
Auto gewéhnt haben.

Installez la carrosserie et amusez-vous! Conduisez votre véhicule sur une trés grande surface, en particulier jusqu’a ce que vous
ayez I’habitude de conduire le véhicule.

MF«ZMOMIETEEET. ETICENDIETIE, HEDEFEVIER TEITEHTLEZL,

You can tumn the vehicle right or left while running.
When the vehicle is running toward you, you need to operate the steering wheel in the opposite directions to the

; f;l:'mmg. operation when the vehicle is running away from you. Practice tumm, referring to the following:
SEvEs et - ather than just paying attention to the direction of the steering wheel, imagine that you are at the center of the
ﬂ'—;g‘f?;::s; t lf";'mge steering wheel, looking ahead of the vehicle, to turn in the direction you like.

= Sie kénnen natiirlich nach rechts und links lenken, wihrend Sie fahren. Je nachdem, wohin Sie das Lenkrad am

Sender drehen. Wenn lhr Auto auf Sie zufdhrt, miissen Sie am Lenkrad natiirlich in die umgekehrte Richtung
lenken. Wenn Sie also z.B. nach rechts lenken, féhrt Ihr Auto immer in Fahrtrichtung nach rechts. Uben Sie das

Kurvenfahren am besten allen: Achten Sie nicht so sehr darauf, in welche Richtung Sie lenken miis-
sen, sondern stellen Sie sich vor, dass Sie in der Mitte des Lenkrads sind und Ihr Auto immer in Fahrtrichtung
dorthin fihrt, wo Sie hinlenken.

Vous pouvez faire tourner le véhicule a gauche ou a droite pendant qu'il fonctionne, de I'angle de la rotation du
volant de direction. Lorsque le véhicule vient vers vous, vous devez faire fonctionner le volant dans le sens in-
verse de ce que vous faites u’il s'éloigne de vous. Entrainez-vous a faire tourner votre véhicule, en suivant
ces conseils : Plutét que de seulement faire attention a la direction du volant, imaginez que vous étes au milieu
de ce volant, regardant devant le véhicule, pour tourner le véhicule dans la direction que vous voulez.
EEBOZAOY ML FUA—-ESIVEFFICT D EBMEELED. BMEDOAE— FHUHE T,

RNBNSBRATT UV TREFEOA E— RIGELDOD'F, SHERFY T EOHESEA.
W|NBFTAOY MU RUA—-EVSBVETEILVES (8o 5) I <CRT (M) ZlDEL. AE— FEMATETTETIEEL,

23




Troubleshooting Dépannage
Fehlerbehebung kS a—F4200

T\V/ X @

CENUG.

puis
IJ)?WZ}WQH:iﬁn

Engine Running, But Car
Doesn’t Move.

Motor Iiuft, aber Auto fihrt nicht.

IU VRS SHEELY.

Empfangsprobleme

Comportement erratique.
B34435 FO—-LTEBLY

Cause Cause Remedy Remeéde Section Section
Grund FE Losung %% Abschnitt THE
Out of fuel. Fill the tank with fuel af%e
Kem!(t;fﬂstggm?'ank. FuﬂanSred?:Tankm !‘od‘fwrdpumpenStei.fmumVergaser 2-2
a plus de carburant. Rempiliss réservoir et amorgez le
B e e oo B ATy L R o T, Page 15
Air filter is blocked. Check air filter, clean or necwsa?_r
Der Luftfilter ist verschmutzt. {Wﬂundmm@m den Luftfilter. Tauschen Sie ihn, wenn nétig. 4-2
Filtre 4 air bouché. fifbeaan;nettoyez%ouremphceﬂes:necmm
I7 71—t TR AL I7 74— DR, TAELT L, Page 27
G’”"’“g’y"’”’""‘m&"f;%"fam Lo o dert Al des Ciihkerzenstockers 2-1
Gliihkerzenstecker g
Cl non chargé. Chargez la batterie du chauffe-bougie.
59 —5— ORI BOE T IS5 —5—OmHETA, FBLT LA, Page 7
Engine flooded. Discharge fuel.
mwggfgmoﬂm gm& den Kraftstoif. 2-2
A—IT—F 353> TUE A, IV UMOmEERIT KL, Page 17
i & e, B o P iihkerze. 4- 11
Cham‘l‘e{x]u%‘e défectueux. Ren%aou chauffe-bougie.
HO-FSIEINTIE AN, BLTLEZLY, Page 43
R o proRerl it T A o e 4-10
e s ng T -
L'accélération n'est pas correctement réglée.  Mettez le pointeau sur la regﬂe mcummam%e parle fa.hncam‘.
*pILS—DRGETE, = R ETHAEREECRL. BRELT LR, Page 42
servo is improperly set Set servo to neutral and reset linka to radio and model manufacture’s specifications.
Kiiken ist nicht korrekt ei SMfenSJedasSewoaufdJe bzt und stellen Sie das Ga: Wneuem, 2-2
Le servo d'accélération n'est pas correctement installé,  Mettez le servo au point neutre ef remettez Ia transmission aux spécifications d'origine du et du systéme radio.
YR Vo — S ORETE. STty ey Page 12
of fuel. Fill the tank with fuel and engine.
Kr;fmtgfm?’ank Fiillen Sie den Tank mit urgpumpenSrei.fmzx.mVergaser 2-2
a plus de carburant. Remplissez le réservoir et amorgez
R e e 615 25 MR E AN + T L5 — IR ER DT o Page 19
Air filter is blocked. Check air filter, clean or nea.‘ssar¥
Der Luftfilter ist verschmutzt. mxuf undremlgm den Luffilter. Tauschen Sie ihn, wenn nétig. -
Filtre 4 air bouché. ez le filtre 3 air, nettoyez-le ou remplacez-le si néc
T7 21 E—BENTIEEAD, IF 7115 —ORM, TRELT <EEL, Page 27
o Siallon S dos Gnedgas neu ein 4-10
La vitesse du ralenti est trop basse. Ia vitesse du ralenti.
P+ KU S IDREMES TEFLAD, 74 FUDSORBE LET, Page 42
Engine is overheated. Allow engine to cool and then restart. 2 2
Der Motor ist iiberhitzt. Lassen Sie den Motor abkiihlen und starten Sie dann emneut. L
Le moteur surchauffe. Laissez le moteur refroidir puis redémarrez.
TYUYBE—I e~k LTUE AL, TUUVERRDOES S THSENME L ET, Page 11
Do you have a clutch problem? Check clutch for damage.
ges’%un Pmb.iemmtderl(upp.l’ung: memfenﬂedieKupdurgta:;SSdmdmr a 4-4
P i DS wFAYTF IRELT XN, Page 28
Kukmtéfsmkmemgesg ngrkseinswﬂor dau:' mﬂtgg%g‘qmi ‘; inst "P' 4- 10
L'accélération n'est pas correctement réglée. Mettezfepm'r:‘trﬂ?usur!a position de régiage par le fabricant.
F AU S —DREFE, = K ETAUERRECEL. BRELT IS, Page 42
Do have a drivetrain problem? Check drivetrain for d
Basteht ein Problem mit dem Anfrieb? Sredmﬁfmwﬁesdrmmwgen. 4-5 4- 7 4-8
Avez-vous un probléme de transmission ? tez que la transmission n'est pas gée.
ERRCEREBD = Al BUROREELET. Page 30 Page 34 Page 36
Are the brakes stuck? Make sure there is no brake drag at neutral.
Klemmt die Bremse? Achten Sie darauf, dasscﬁe&remsen«:htschkyﬁ -
Est-ce que les freins sont collés ? Vérifiez bien que le frein n S au point neutre.
Tt F Ve S Lo TIE S A, S RS T U— DS CRELET Page 12
Do you have a clutch problem? Check clutch for damage.
Eesy&"n Pmblemmtg'erl(uppj‘mg" WﬂSmdieKupﬁungaudemden 4-4
vez-vous un probléme ‘est pas endomma;
55y FICREE B DR A Pl e i ey i e Page 28
Eeceiifer ttery capacity is low. ?xdmngegzc;l:erﬁmtery 2-1
umﬂgmhmdu estfaible. Changez la batterie du récepteur.
SEEA/y FU—THELTUERAD 7 SEEE/ (y FU—ETRLET. Page 9
Is the gear mesh correct? Check the gear mesh.
It das Zahm ? ,  Kontrolieren Si das Zahnradspic. 4-5
-ce que Pen est correct ? Veérifiez
R —EFOI DTy Y2 RO TTH 7 Kooays AR EaL, Page 30
Do have a drivetrain problem?
Basteht ein Problem mit dem Anfrieb? o Ao uf Beschs 4-5 4-7 4-8
Avez-vous un probléme de transmission ? tez que la transmission n'est pas
BB RCRBEBDE AL, BUROREELET. Page 30 Page 34 Page 36
Make sure bmtﬁng is setuppmpeﬂ

Simmt i Sehrmpianger Verbindung?

4-9

Stellen Sie sicher, dass Empfar%i;kn:krmbundensmd
Vmﬁezqwlassoma!mesrcmecmm

Est-ce que 'association est correctement effectuée ? 3 7

IS > KA L < BSEE AITLVELY, I UT 1 I ORERTVE T, Page

Weak batteries in transmitter and recefver Install fresh batteries. 2 1

Schwache Batterien im Sender oder i_ﬁ‘}m Sie neue Batterien ein. ol
faibles dans I'émetteur !era:epteur ez de nouvelles baﬁMpﬂe&

2 B AR = T U Al BETRLTIHL, Page 9

Im, antenna on transmitter or model,

Faﬂ% Antenne oder Auto) Zjeh’:mSied'eAmememﬂs C?:gr 2-1 2-2

Le frein ne pas. Vérifiez le réglage de la tringlerie d'a Dépliez 'antenne au maximum.

FUFH ERUTLET D, R, SEMDT 7 BRRICHIL TS L, Page 9 Page 11

24




Maintenance Entretien

Wartung

XITFIRA

AVFTFIART T 2=l

I Maintenance schedule Programme d’entretien
Wartungsiibersicht

For maintenance schedule, refer to bottom the chart. After running, clean the chassis and check all moving parts for damage. If any parts are broken or
damaged, repair or replace them before the next run. Regular maintenance is necessary to prevent more damage to the car and maintain its performance.

Um die Wartungsintervalle zu sehen, schauen Sie bitte in die untenstehende Tabelle. Uberpriifen Sie nach dem Fahren das Chassis, reinigen Sie es und schauen Sie, dass keine Teile beschi-
digt sind. Falls doch, reparieren oder tauschen Sie diese vor der ndchsten Fahrt. RegelmiRige Wartung ist ndtig, um Schiden vorzubeugen und die Leistungsfahigkeit des Autos zu behalten.
Pour le programme d’entretien, reportez-vous au coté droit du tableau. Aprés I'utilisation, nettoyez le chissis et vérifiez toutes les piéces mobiles
pour vérifier qu’elles ne sont pas endommagées. Si des piéces sont cassées ou endommagées, réparez-les ou remplacez-les avant la prochaine
utilisation.Un entretien régulier est nécessaire pour prévenir les dommages au véhicule et préserver ses performances.

AYFTVIARMBEEETRETY. ETRHCEDAYTIYARERESCLBDEY . R/ICH—ETRBA/CH—EMEL D SER -V OB BIFRRETVEY, /(—ViiRE, BRLTLSLER/(-V0ih
ETINERDDETIRATAYTHYARTVET. AVTTYAETOEWER/CH—FROMENRESNT, R/ICH—ENZRRLHRD ETOTETRIZATR/ICH—DAY T+ ART > TETEBRLHL KB

~ w

& |
2,

Alle

Eve%z-.‘:‘ tanks in dirty conditions.
Tanks wenn es sehr staubig ist.

Tous les 24 3 réservoirs si les conditions sont sales.
@ KOUDBLATIEE~35 VIR

L ey
B f/
Every 1 Tank Every 5 Tanks Every 10 Tanks Maintenance ltem Reference Section :
Nach 1 Tankfiillung. Nach 5 Tankfiillungen. | Nach 10 Tankfiillungen. | Zu Bereich Abschnitt in der Anleitung
Tous les réservoirs Tous les 5 réservoirs Tous les 10 réservoirs | Elément d’entretien Section de référence
By IETR BS5yVIETR B105VoETER AVFFIAEE BEA—-T
Chassis Jg:lsnée::nce i\
Wartung ssis ¥ 1
@ Entrefien du chassis 1% Page 26 4-

Ye—VOAVFFURA |

Air Filter Maintenance
Wartung des Luftfilters
Entretien du filtre a air
IFPI7 A F—DAYFTFIA

Page27 =2

Wheel Maintenance
Wartung der Reifen
Entretien des roues
FAVPORAITFHIA

Clutch Maintenance

Wartung der Kupplung o
Entrefien de l'embrayage %% ~
ISUFOAITFIA

Spur Gear Maintenance
Hauptzahnrad

Entretien de la couronne
AN—FFOAYTFIR

dampfer
Entretien des amortisseurs _i
VIvIDAITFIA

Page30 4=H
Page32 4-6

Diffrential Maintenance A,
Wartung des Differentials -5 <
Entretien du différentiel
FIDAIFFIR

2 Speed Setup

2-Gang Einsell:

Mise au point 2 vitesses
22 E— oW

rage34 47
Page36 -8

Radio Maintenance
RC-Anlage

Entretien de la radio
JORVAFLOAYTFUR

ine Optional Tuning
Ee?reres instellen des Vergasers
Réglage optionnel
IVYVOFTva R

Page37 4-9
raged2 4-10

Glow Plug
Gliihkerze
Bougie

Jo-7379

NITRO STAR F4.6 ENGINE Maintenance
Motor (Nitro Star F4.6,

Entretien du moteur NITRO STAR F4.6
FA FORS—FA.68 IVVY AUFFUR

raged3 4-11
ragedd 4-12

HPI Nitro Start S

HPI Nitro Start

Systeme HPI Nitro Start
HPI +« FORS—5— VAT L

raged7 4-13

25




Necessary for Maintenance Zur Wartung bendtigt Nécessaire pour l'entretien A25#2R C4BEHD

Screwdriver (NO.1,2) Allen Wrench
Kreuzschraubenzieher (Nr.1,2) Inbusschlissel 9062 (US,EU)
Tournevis (NO.1,2) Clé Allen 9063 (UP)
FIRESAI— K, RALYF ﬁg _gargle_a{rer ke
: ar Reiniger
— R ke oiPe- zo04 Netoyant it Car
g?nm g%ecs longs | S Z, g ForOn-2U-F- 7159 &3
mmmﬂ = STYFAUF Thread Lock (Green)
226mm %2 595‘,3,3,,, | Freina f_merwms ﬂmw
ﬂ]ﬂﬂ]]]]i I@ I 2 Z4 . Instant Cement *I0y oM (FU—)
1 M F !\ Sekundenkleber
3mm Side Cuttors_ 3\ Z905 Colle instantanée ~ Rag _\-\
Seitenschneider \sn/ 3 0mm P ] Putzlappen =
Z950 Ernr:e coupante latérale : Chiffon S -~
Cross Wrench =vit= : 5 BIZ ~
Kreuzschliissel
Clé en croix Brush
S=HORLYF Qil Spray Screwdriver 2190 P:::ssel
Ol-Spr: : Schraubenzieher Air Filter Oil Pinceau
Vaporisateur d'huile Tournevis T Luftfilterd] N )
WATIAAIL= RAFRESA) =% Huile a filtre a air o—"i‘.
I::(:_—g:m IP T« 5—F1I
4. Chassis Maintenance Entretien du chassis

Wartung des Chassis Y +—YDAVTFIZR

After running, clean the car and lubricate these points. Replace damaged parts, check that all the screws are tight.
Reinigen Sie das Chassis nach dem Fahren und schmieren Sie die markierten Stellen.Tauschen Sie beschédigte Teile aus und kontrollieren

Sie alle Schrauben auf korrekten Sitz.

Aprés utilisation, nettoyez le véhicule et lubrifiez ces points.Remplacez les piéces endommagées, vérifiez que toutes les vis sont serrées.
FETRIER/CH—ORBETVEDS, R/ICH—DAYTFI/AELET. ¥ v— Y OIMBS CEHIREOA 1 ILERA T —EREMTET.

Km:zschrau{?'enzmger {Nr.1,2)

Tournevis (NO.1,
T332 I~5-H(— ﬂc‘ »'.I\

9062 (US,EU)
9063 (JP)

Nitro Car Cleaner
Nitro-Car Reiniger
Nettoyant Nitro Car
F+ bOH—SU—F—

- N
Check to make sure these screws are in good condition.

' Uberpriifen Sie die Schrauben auf korrekten Sitz und ihren Zustand.
Vérifiez que ces vis sont en bon état.

@ FRORENTX OB ERRLTIEEW,

Steering knuckle screws.
Lenkhebel-Schrauben

Vis de fusées de direction.
AFPULTFw IILORT

a Engine mount screws.
Motorschrauben

Vis de montage du moteur
IVIIRIY DRI

Chassis screws
Chassis-Schrauben
Vis du chéassis
Ve—vDRI

Schauen Sie nach defekten Teilen.
Verifiez qu'il n'y ait pas de piéces endommagées.
@ EEHEATIEVDREELET.

' Look for any damaged parts.

26

Qil Spray
Ol-Spray
Vaporisateur
d'huile

R WA TL—

Allen Wrench
Inbusschliissel
Cié Allen
ARLVF Q).
Z905
£ 3.0mm
Brush Rag
Pinsel Putzlappen
Pinceau G Chfﬁ'gn
nr " oIR
N




Air Filter Maintenance Entretien du filtre a air
Wartung des Luftfilters I7 7«4 ILF—DAVTFUA

Dirt is the biggest enemy of a nitro engine and proper air filter maintenance is one of most important factors that will affect your engine’s
longevity. We recommend cleaning the element after every run. It is always a good habit to check the element after every run to make sure it
is properly seated in the filter body and that the body is fully seated on the carburetor. Never run the engine without the air filter.

Schmutz ist der grofite Feind des Motors und die korrekte Wartung des Luftfilters ist einer der wichtigsten Punkte fiir ein langes Motorleben.
Wir empfehlen, dass Sie den Luftfilter nach jeder Fahrt reinigen. Es ist eine gute Angewohnheit den Luftfilter nach jeder Fahrt zu iiberpriifen
und auf den korrekten Sitz auf dem Vergaser achten. Starten Sie den Motor niemals ohne Luftfilter.

La saleté est le pire ennemi d’un moteur nitro, et Pentretien correct du filtre a air est un des facteurs les plus importants qui aient un effet sur
Ia longévité de votre moteur. Nous vous conseillons de nettoyer I'élément aprés chaque utilisation. C’est toujours une bonne habitude de
vérifier 'élément aprés chaque utilisation pour vous assurer qu’il est correctement installé dans le boitier du filtre et que celui-ci a une bonne
assise sur le carburateur. Ne faites jamais fonctionner le moteur sans filtre a air.

IVIVICESTAMTHBIRPENS IV IV EFBIEDICIFT 74 F— DAY TH I ARETEICIEL LT TLIEZLN,
I7 7«4 Ly—EWDRHHEVRETIRRLTI VI EEE LEWT L IEEL,

Attention  ffthe air filter falls off, you must stop the engine immediately.
Achtung  Falls der Luftfilter abf3llt, miissen Sie sofort den Motor stoppen.
Attention Sile filtre 3 air tombe, vous devez immédiatement arréter le moteur.
FE ETRCIP 7 L —ANEBSR T < CETEPO IV IV ERIELTLIEEL,

Z190

| Air Filter Oil
Luftfifterd!

Huile a filtre a air

IF7«5—FAI

8?2{'{4 (=]

2224
Cap Head Screw M3x10mm Washer 3x8x0.5mm
Inbusschraube M3x10mm Scheibe 3x8x0.5mm
Vs téte cylindrique M3x10mm Rondelle 3x8x0.5mm
Fw T3 M3x10mm Twip— 3x8x0.5mm
r ™

Cleaning the Filter Element Remove and clean the air filter with nitro fuel when dirty. Spray fuel through the clean side to ensure

Reinigung des Luftfilterelements  proper dirt removal. Squeeze the filter to remove excess fuel. To re-coat the air filter with oil, place

Nettoyage du filtre a air the element in a plastic bag with several drops of air filter oil. Using your fingers, work the oil into the

IFP 74 5—0%2 element making sure it is evenly distributed. After properly cleaning the filter element make sure it is
reinstalled correctly. Make sure there are no gaps between the element and body.

Entfernen Sie das Luftfilterelement und reinigen Sie es mit Kraftstoff. Spriihen Sie den Kraftstoff von der
sauberen Seite durch das Element. Driicken Sie das Element aus um den iiberfliissigen Kraftstoff zu ent-
fernen. Um das Element wieder zu dlen, stecken Sie es in eine Plastiktiite, geben Sie etwas Luftfilterdl dazu
und massieren Sie es gleichméRig ein. Montieren Sie den Luftfilter nach der Reinigung wieder auf den Ver-
gaser. Achten Sie darauf, dass keine Liicke zwischen dem Luftfilter und dem Vergaser bestehen bleibt.

Z190 Retirez et nettoyez le filtre a air avec du carburant nitro lorsqu’il est sale. Vaporisez du carburant vers le coté
f-m| Air Filter Oil propre pour nettoyer correctement la saleté. Pressez le filtre pour retirer I'excés de carburant. Pour réimpré-
. lﬂuﬂgmgffw . . gner le filtre avec I'huile, placez I'élément filtrant dans un sac en plastique avec plusieurs gouttes d’huile
= ::l;;' f}b 9_;j:£ pour filtre & air. A P'aide de vos doigts, malaxez I'huile pour qu’elle pénétre a 'intérieur de I’élément, en vous
assurant qu’elle est réguliérement répartie. Aprés avoir correctement nettoyé I'élément filtrant, assurez-vous
qu’il est remis en place comme il se doit. Vérifiez bien qu’il n’y a pas d’interstice entre I'élément et le boitier.

IFP 74 b9 —DENERSICRIF 7 « LY —EFFH SHON L TETRABETERULET.

I7 74y —EFREP LI, ES—LERORCANIT I 1 Iy —F A NVEEED 1 LF—TUAY FRBICVEDRED LI CLTLRERL,
IFP 715 —OikFE. I7 7«5y —FRICEEIETNLS CEELTROHIFIET.

Verwenden Sie eine Kappe Luftfilterdl.
Utilisez un bouchon d'huile a filtre a air.
@ vy 1HROIFP I LF—F AL EEALET.

L

' Use one capful of air filter oil.

27




Wheel Maintenance Entretien des roues
Wartung der Reifen A YDAYTFU/ZR

Make sure the tire is secure on the wheel. Re-glue if necessary.

Achten Sie darauf, dass der Reifen fest auf der Felge sitzt. Kleben Sie
ihn wenn nétig nach.

Veérifiez que le pneu est solidement installé sur la jante. Recollez-le si nécessaire.

REHIC T A PORA —LICRERICEEENTVSOREEIL.
FPNTVD LT IR EERTEERL TLEZL,

30035 (JP)
Instant Cement
Sekundenkleber
Colle rapide

Use small amount to secure tire. mg:ﬁm Seiten.
Instant Cement Verwenden Sie nur wenig Kleber. Collez les detix cotés
Sekundenkleber |—" Utilisez en petite quantité pour fixer le pneu. BEBDHIET.
Colle rapide - O EHEE O TRICER
LIS ]
4. Clutch Maintenance Entretien de 'embrayage
Wartung der Kupplung 55 vFDAVTFIZR
If clutchbell does not spin , check clutch maintenance section.
Screwdriver (NO.2) zig___j Falls sich die Kupplungsglocke nicht dmheniassf, schauen Sie bitte im Kapitel zur Wartung der Kupplung.
Kreuzschraubenzieher (Nr. 5i la cloche d'embrayage ne tourne pas librement, consultez le chapitre Entretien de I'embrayage.

Tournevis (NO.2)
TIREIA) - K ﬂ[ﬂ[[ﬂ]]]]]]]]ﬂB . %

Screwdriver
Schraubenzieher
Tournevis
RAFTAFIAIN—

Allen Wrench
Inbusschliissel 25 Z903

Cié Allen 2.5mm ﬂ
RALYF I =

Z905

@ 55y FRUHAL—XEE SEBLEAI, XVFFYAEFITIEEL,

28

"i/ 3.0mm
z159d i NN
P Put the car on a stand.
Sclyabenheremg y Stellen Sie das Auto auf eine Box.
S | Mettez la voiture sur un support.
BOLICHEREFT .

| 6122 6899 Z567 Z792

Body Pin 6mm O-ring Sx8x1.5mm TP, Binder Head Screw M3x10mm Cap Head Screw Mdx8mm

Karosseriesplinte gross 6mm  O-ring 5x8x1.5mm M3x10mm  Inbusschraube Mdx8mm
Clip carrosserie 6mm Joint torique 5x8x¢1.5mm lﬂs tole téte plate M3x10mm Vis téte r.:,yl‘ﬂ'rrb'fque MdxB8mm
MRFr+<E 6mm 0uz47 5x8x1.5mm T.RIG 2 E2E M3x10mm FryT2Y MAx8mm




M Remove
Demontage
Z517 Retrait
Binder Head Screw ﬂ.‘ixgnm Wbl
Vis téte ronde M3x8mm
It VRRT M3xBmm
7694
Ag92 N\
m'\ BOZ;I
_— ' ~
Bg) Install
\ Montage
g /Q§ Installation
e J:vkeTp
$2)
\
If spring is deformed, replace with new parts.
Falls die Feder verbogen ist, tauschen Sie sie
@ gegen neue Federn.
: 5 2 Richtung beachten.
Si le ressort est déformé, remplacez-le par un neuf Notez bien Ia direction. —— |
ATV TBUTTWEDEIRL TSRS RIRETBULTLEZLY, e TR AT
L >
= 230mm )
* Fuel Line
Kraftstoffleitung
Conduite de carburant
» 230mm WEFa—-7

* Pressure Line
Druckleitung

Conduite de surpression
vy e—Fa-—7

Engrénement
e &5y 22 QM

Set gear mesh by adjusting engine mount position.

To get a perfect gear mesh, place a piece of paper

(See bottom of page) between the gears and tighten the
engine mount screws.

Stellen Sie das Spiel ein, indem Sie die Motorposition
verdndemn.

Um das Spiel optimal einzustellen, schieben Sie einen
Streifen Papier (siehe unten) zwischen die Zahnrider und
ziehen Sie dann die Motorschrauben an.

Configurez I'engrénement de la couronne en ajustant la
position du moteur.

Pour obtenir I'engrénement désiré, insérez un morceau de
papier entre les pignons et réglez les vis de montage du
support du moteur.

IVIV/OMREBHTETI v IT v V1 0MBELET,

AN —EFEHD v F IO ERE BT IV EEETS SR — O
KKy 55y 1 ERETEST.
29
Y, e B R
Paper for Gear Mesh | Paper for Gear Mesh

[
Paper for Gear Mesh
Papier zum Einstellen des Ritzelspiels.
Papier pour engrénement des pignons
NyoS w20




Spur Gear Maintenance Entretien de la couronne
Hauptzahnrad AN—FTFORARITFIR

Adjusting the Slipper Clutch Einstellen des Slippers Réglage de 'embrayage AU wI\—%5 v FOHES

2684
Flanged Lock Nut M4

S utter M4
Emﬁ‘ge blocage de bride M4
FInI0ysFybt M4

Adjust the Slipper Clutch to suit the running conditions.

Passen Sie die Slippereinstellung dem jeweiligen Untergrund an.
Reéglez I'embrayage en fonction des conditions de la course.
MBEXITAY v/ —OFT<DAAEETRHCADETRELEY.

You can adjust the slipper clutch to suit your driving conditions. If the clutch
slips too much, tighten the locknut. If the clutch is too tight, loosen the locknut.
If the slipper clutch is too tight it may damage the drive train.

Sie kénnen den Slipper auf den jeweiligen Untergrund, auf dem Sie fahren, ein-
stellen. Wenn er zu sehr durchrutscht, ziehen Sie die Mutter fester an. Wenn er
2u fest ist, Iosen Sie die Mutter ein wenig. Wenn der Slipper zu fest eingestellt
ist, kann der Antriebsstrang beschédigt werden.

Vous pouvez régler I’embmyaqq en fonction de vos conditions de piste. Si
l’qmbragq?e glisse trop, serrez I'écrou. Si I'embrayage est trop serré, dévissez
Pécrou.Si Fembrayage est trop serré, il pourrait endommager la transmission.
BRAOIYT+ 3 YICGOETAVy -5 v FORMHTEET.

TABRIEOY 7y MESY, FOLEEROY I+ Y FMEEDHET,

Owoty FMEfDTESLEMREGEDRTOTIBMLTILEZL,

Screwdriver (NO.2,
K.re,f:zsch:auﬁml)ehermr.ﬂ

Tournevis (N° 2)
TIARTIAIN— K

—

) €) €No-2

Cross Wrench
Kreuzschliissel
Clé en croix
E=HDAVVF

&

Allen Wrench
Inbusschliissel
REVYF

2905
3.0mm

Z567

TF. Binder Head Screw M3x10mm
Flachkopfschneidschraube M3x10mm
Vis tole téte platem M3x10mm

TPIA /FRIM3%10mm

Z578
TF. Flat Head Screw M3x12mm

| M3x12mm
s tole téte Fraisee M3x12mm

TPYSRIM3x12mm

Z581
TF. Flat Head Screw M3x18mm
Senkkopfschneidschraube M3x18mm
Vis tole téte Fraisee M3x18mm
TPYFRIM3x18mm

Z569
TF. Binder Head Screw M3x15mm
Flachkopfschneidschraube M3x15mm
Vis tole téte plate M3x15mm
TP 2ERT M3x15mm




I
Z260

Pin 2.5x12mm

Stift 2.5x12mm
Goupille 2.5x12mm
g 25x12mm

gﬁﬂm 4.9x8cTmm
per Feder 4. 98xTmm
Ressort 4.9x8x7Tmm
ATUY 4.9x8x7mm
Ol
BO72 874020 2684
Metal Bushing Sx11xdmm  Washer 4.3x10x1.0mm Flanged Lock Nut M4
Metallager Sx11x4dmm Unterlagscheibe 4.3x10x1.0mm Stoppmutter M4
Bague bronze 5x11x4dmm Rondelle 4.3x10x1.0mm Ecrou de blocage de bride M4
A#J 5x11x4mm Dyie— 4.3x10%1.0mm 25vI0vsrvk M4

Installation is reverse of removal.

Die Montage erfolgt in umgekehrter Reihenfolge zur Demontage.

L’ordre d'installation est inverse de I'ordre de démontage.
@ @HUTIHEOFETHESECLTILEL

auf der Riickseite.
Retirez le dos adhésif.
HEERHLET.

Remove adhesive backing. )
Entfernen Sie die Schutzschicht s

Clé en croix
E=HOAVVF

AU O TR

Tighten setscrew fully and then loosen one half turn.
Slipper Clutch protects the drivetrain from shock.

Ziehen Sie die Schraube vollstindig an und lésen Sie

sie dann wieder eine halbe Umdrehung.

Der Slipper schiitzt den Antrieb vor Schldgen.

Vissez la vis de réglage a fond puis dévissez d’un demi-tour.

L’embrayage protege la transmission des chocs.

WHTAERDS /20K SHET.

AUy =03 v FREDECEDZBY 3 v IO SEREEREL.
BAENTET.

Tighten locknut all the way.

Ziehen Sie die Mutter vollstindig an.
Serrez 'écrou a fond.

Owotw b E—FETROTHET,

Loosen Sg;?j tum.
Ldsen Sie sie 1/2
Dévissez d'1/2 tour.
/EEERDET,

Proper Spur Gear Mesh
Korrektes Ri i

correct de la couronne
Ny 23w 221 Ol

Set gear mesh by adjusting engine mount position.

To get a perfect gear mesh, place a piece of paper

(See bottom of page) between the gears and tighten the
engine mount screws.

Stellen Sie das Spiel ein, indem Sie die Motorposition

verdndern.

Um das Spiel optimal einzustellen, schieben Sie einen
Streifen Papier (siehe unten) zwischen die Zahnrader und
ziehen Sie dann die Motorschrauben an.

Configurez I'engrénement de la couronne en ajustant la
position du moteur.

Pour obtenir I'engrénement désiré, insérez un morceau de
papier entre les pignons et réglez les vis de montage du
support du moteur.

IVIV/OIEEBHERTI (v I vV 10MBELET,

AN—FF LTy FAIOMCHRRERETH IV IVEBET S SEE
Ny IS w1 EBRETEEYT.

| Z792

Cap Head Screw Mdx8mm
Inbusschraube Mdx8mm

Vis téte cylindrigue Mdx8mm
FpoT2Y MAxBmm

Paper for Gear Mesh

Papier zum Einstellen des Ritzelspiels.
Papier pour engrénement des pignons
w23 w2 WEHR




Shock Maintenance Entretien des amortisseurs

StoBdampfer DaAVIDAITFHIR
Screwdriver (NO.2) llen Wrench
Kreuzschraubenzieher (Nr.2) Inbusschliissel
Tournevis (N° 2) Clé Allen
TIAETAN— K NELYF

[E i:] 25\ Z903

m) Doz ———

Z950
Cross Wrench Spi
Kreuzschliissel
Clé en croix
Ez-H0AVVF

&
@

STFRUF

This step same for front and rear.
Diese Schritte sind fiir vorne und hinten identisch durchzufiihren.
Méme étape pour I'avant et I'arriére.

@ EESECIOY k. UTHERRICIEELTEEL,

Z224
Washer 3x8x0.5mm
Scheibe 3x8x0.5mm
Rondelle 3x8x0.5mm
Dwirp— 3x8x0.6mm

Z663
Lock Nut M3
Stoppmutter M3
Ecrou nylon M3
Fo0>F vk M3

Z569
TP. Binder Head Screw M3x15mm
Flachkopfschneidschraube M3x15mm
Vis tole téte plate M3x15mm

T.PIr 2ER M3x15mm

Z303
Cap Head Screw M3x42mm
Inbusschraube M3x42mm

Vis téte cylindrigue M3x42mm
FyuIRI M3xd2mm

32

Tighten completely.
Vollsténdig anziehen.

Serrez complétement.
@ EATLELWDRELET.




Rempli:
FAIDINE

86955
Shock Oil (Available separately)
Dimpfersl (Separat erhaltli

Huile d'amortisseur (Disponible séparément)
vawIFA @FE)
' Standard Setting 4 \

[ tandard
& 2 odr e
Tim
Srock shock oil is equiv-
525%5?’553’5: " alent to 30wt silicone oil.
I55— Das
30wt Silikondl.
L’huile d’amortisseurs
est équivalente a I'huile
silicone 30wt.
YUIVFA)ILD#30
(#300 ) ICHHELTVET.
100948
0-er 14x16x1.0mm (Black)

ring 14x16x1.0mm (Schwarz)
LY Jmtmrfque 14x16x1.0mm (noir)
4 5, 0UZ# 14x16x1.0mm (F5w2)

\ ‘\._ \
NN
VN
Y Y
S \ \
=\ N
”}1 \ Check for leaking oil.
r\— .\ Achten Sie darauf, ob Ol ausliuft
%N\ Veérifiez qu'il n'y a pas de fuite d’huile.

G\ AALORNERELET.
N

!

o

Use a Rag.
Verwenden Sie einen
Putzlappen.

Utilisez un chiffon.
zr-(lbtﬁtﬁmbﬂn

ol down slowly to remove

A \R\\

|
Move the shaft up and
all air bubbles.

Wenn die Ko.fbensiange verbogen sein sollte, tauschen Sie sie und ersetzen Sie die O-Ringe.

' If shock shaft is bent, replace shock shaft and silicone O-rings.

‘axe de 'amortisseur
.n?r-mn*otuaﬁ!x YUIVOUZTEEDETIHRLTIEEL,

présente un gauchissement, remplacez I'axe ainsi que les joints torigues silicone.

Bewegen Sie die
Kolbenstange langsam
nach oben und unten,
damit Luftblasen entwe-
ichen kénnen. a0 he
Deéplacez I'axe vers

le haut et vers le bas
doucement pour faire
partir toutes les bulles.

Wo < DER hYERHLZE { ’%
REHNTLEZL,

Compress shock shaft completely to remove excess
oil.This ensures smooth shock travel after assembly.
Schieben Sie die Kolbenstange vollstindig

in den Dampfer. Damit erzielt man eine sehr
gleichmiBige Dampfung.

Compressez complétement I'axe de
I'amortisseur pour retirer I'excés d’huile.

Cela garantit un mouvement en douceur de
Famortisseur aprés son montage.

AL—XlL 3w IHB<EICY v 7 FERULLF, RO
FTAINE(EMOET,

the way onto the shock shaft.
Verwenden Sie einen Lappen um die Kolbenstange nicht zu ver-
e kratzen. Schrauben Sie die Kugelpfanne vollstindig auf die Stange.

Utilisez du ruban de masquage g:::rprotegerl‘ ‘axe de 'amortisseur.
que sur I'axe de 'amortisseur.

' Use masking tape to pm@ect shock shaft. Screw ball end all of

Vissez entiérement I'embout sp
BEE LYy T FEEDDFE A

Die Montage erfolgt in umgekehrter Reihenfolge zur Demontage.
L’ordre d'installation est inverse de I'ordre de démontage.
@ @HUTIHEOFMTEESEICLTIREL,

' Installation is reverse of removal.

33

7661

Lock Nut M2.6
Stoppmutter M2.6
Ecrou nylon M2.6
F1OvFvh M2.6
75075 Z685
Silicane D-rfng 54 (3.5x2mm) Washer 2.7x6.7x0.5mm
Silikon O-ring S4 Scheibe 2.7x6.7x0.5mm
Joint torique silicone S4 Rondelle 2.7x6.7x0.5mm
YUay 0UvT 84 Dyirp— 2.7%6.7x0.5mm




Diffrential Maintenance Entretien du différentiel

Wartung des Differentials T 7DAFF 22X

This step same for front and rear.

Diese Schritte sind fiir vome und hinten identisch durchzufiihren.

Méme étape pour I'avant et I'arriére.
@ mEewico0r b UPHEEBICHERLTIES,

Screwdriver (NO.2,
Kreuzsd:raug%'lzzsher (Nr.2)

Tournevis (N*
TIARIAI— K

o) ) ENo-2

Graisse
FuzR

7159 y

Thread Lock (Green)
Schraubensicherung (gri)

*¥Ov o8 (Ju-)

Dz

Z644
TF. Flat Head Screw Mdx15mm
Senkkopfschneidschraube Mdx15mm

Vis tole téte Fraisee Mdx15mm
T.PYS2IM4Ax15mm

2649

TF. Flat Head Screw Mdx30mm
Senkkopfschneidschraube Mdx30mm
Ws tole téte Fraisee M4x30mm
TPY#FRIMAx30mm

2634
TF. Binder Head Screw M4dx15mm

F f Mdx15mm
Vis tole téte plate Mdx15mm
TR 2R MAX15mm

Dttt

2649

TF. Flat Head Screw Mdx30mm
Senkkopfschneidschraube Max30mm
Vis tole téte Fraisee Mdx30mm
TPY#Z2IMAx30mm

34




If parts are damaged, repair or replace them according to the instruction below.

Wenn Teile beschadigt sind, oder ersefzen Sie sie wie auf den Zeichnui

Si des piéces sont endommagees, réparez-les ou remplacez-les suivant les instructi
@ LELBREALET.

en erkiart.
ns ci-tdessous.

Z159

Thread Lock (Green)

Schraubensicherung (griin)
)

*JOv o8 (Fu-)

>

a4

e
e / /
86827 @KBB&Q? (a1} \3?193 @(\
\ -
J ‘ ,0 @ ‘

s
- “~571930/ 35327@“‘“&5827@

87193©

86827 ©
Washer 4x10x0.15mm
Scheibe 4x10x0.15mm
Rondelle 4x10x0.15mm Z877
2, —
Dwirp— 4x10x0.156mm Washer 8x10x0.2mm
Scheibe 8x10x0.2mm —

Rondelle 8x10x0.2mm
Duie— B8x10x02mm

O

6811

O-ring 6x9.5x2mm (Black)

O-ring 6x9.5x2mm (Schwarz)
86827 @ 7892 Joint torigue 6x9.5x2mm (noir)
Washer 6x19x0.2mm Washer 5x7x0.2mm 0U=/Z Bx9.5x2mm (FF227)
Scheibe 6x19x0.2mm Scheibe 5x7x0.2mm
Rondelle 6x19x0.2mm Rondelle 5x7x0.2mm [
Dwirp— Bx19x0.2mm 24, 10x12x0.2mm 7260 o

Pin 2.5x12mm

Stift 2.5¢12mm

Goupille 2.5x12mm

Ex 26x12mm

B032 B085 Z529

Ball Bearing 10x16x5mm Ball Bearing 8x16x5mm Flat Head Screw M3x15mm
Kugellager 10x16x5i 8x16x5mm Senkkopfschraube M3x15mm
Roulement 10x16x5mm Roulement 8x16x5mm Vis téte fraisee M3x15mm

R—IL~<FUS 10x16x6mm M= PUT Bx16xEMM  $53 M3x16mm

Installation is reverse of removal.
Die Montage erfolgt in umgekehrter Reihenfolge zur Demontage.
L'ordre d"msmﬂatm est inverse de I'ordre de démontage.

@ @ TR OFETEESECL TS,

35




2 Speed Setup Mise au point 2 vitesses
2-Gang Einsellung 2ZE— RO

Shift point adjustment for 2nd gear. Schaltpunki-Einstellung fiir den 2. Gang. Réglage du point de passage de la 2e vifesse. 2EDFEE

Counter clockwise for earlier gear shift.

Drehen Sie die Madenschraube gegen den Uhrzeigersinn,
damit das 2-Gang Getriebe friiher schaltet.

Dévisser pour avancer le passage de vitesse.
FEEEDICEDT LT MF I VISR EDET.

Clockwise for later gear shift.

Drehen Sie die Madenschraube im Uhrzeigersinn,
damit das 2-Gang Getriebe spéter schaltet.

Visser pour retarder le passage de vitesse.

FEEID [CEDT &£V D MF VIR B0 ET.

Always stop your engine before making adjustment. Make your ad-
Jjustments in 1/4 turn increments. If gear shift is too soon, then turn
clockwise. If gear shift is too late, then turn counter clockwise.

Nehmen Sie Anderungen nur bei ausgeschalltetem Motor vor. Ma-
chen Sie nur kleine Anderungen (1/4 Umdrehung). Falls das Get-
riebe zu friih schaltet, drehen Sie im Uhrzeigersinn. Wenn es zu
spét schaltet, drehen Sie gegen den Uhrzeigersinn.

Arrétez toujours votre moteur avant de faire les réglages. Faites le
réglage par incréments de ' de tour. Si la vitesse passe trop vite,
alors tournez dans le sens horaire. Si la vitesse passe trop tard,
alors tournez dans le sens antihoraire.

2 A Y NOBRBHTI Y YU REIELERET /AEE T OO L TE L TLIEEL,
YIFIVINRTEIRERERRIEFHCH. BYEIRGREDTHERLET,

Transmission Gear Removal and Installation Montage und Demontage des Getriebes Retrait et remise en place de la transmission F5J2A3y3 3 4T ORDRHRDAL

" Note Direction

o Richtung beachten
Notez bien la direction.
AEICER

Note Direction
o Richtung beachten
%l‘otez bien la direction. |
FHoEE
R
BO23
2 Standard Position
Set Screw Mdxdmm Clutch Holder (Assembled) | Standard Einstellung
Madenschraube Mdx4mm “("-"ll'-‘ll'-‘""-"ys"'ﬂ"fer (Schwarz) Pasition standard
Vs sans téte Mdxdmm Sy, ‘embrayage (noir) BERELE
tyhAZUa— MAxdmm \/ | ITvFHRILI—tvh (HIDH)
7897 )] Note Direction Tighten 1 1/2 tum past line ©.
M o Richtung beachten Drehen 11/2 Umdrehungen weiter als Linie €.

94036

2245

Notez bien la direction.

Button Head Screw M2x5mm E Clip ESmm RECER
Flachkopfschraube M2x5mm E-clip ESmm

Vis téte ronde M2x5mm Circ Smm

FAis M2xEmm EUJES

m— | — s

86094 2260

Screw Shaft Mdx2.5x12mm Pin 2.5x12mm

Gewindestift Mdx2.5x12mm Stift 2.5¢x12mm

Axe filete M4x2.5x12mm Goupille 2.5x12mm

AZUa—2+ T M4x2 Ex12mm Ex 25x12mm

36

Semez de 1 tour ¥ au-deld de fa igne €
EBEE OS] 1/2EEEDAH,




Radio Maintenance Entretien de la radio
RC-Anlage TJORVRATFLDOAYTFIR

—— | Steering Dual Rate W s : Battery Level Indicator

Gas-Trimmung = Vi) Lenkeinschlagsbegrenzung | | Antenne Batterle Zustandis-Anzeige

T Cheomrton: 3 AFFUVIFATI— b Anenne i ot

| ¥ Ry F U=l or 25 —5—

To be used for Centerii the thmtﬂe . Good Batteries

Zum Einstellen der Gas Position. Batterien sind in Ordnung

A utiliser pour régler le fonctionnement de I'accélération. — Piles bonnes

ZOw bLOWIEEE (Z1—F5L) MRSTEET, 2 ol WD 5 DWSIITLET
Extend the antenna to the maxi- Low Batteries t Blinks,
o To be used to adjust steering mum length for best performance. © Leere Batterien N'"’ﬂ;

Steering Trim servo throw. smﬂmsaememmmmsemmﬁramm Piles faibles

o - Tril 4 Zum Einstellen des maximalen Sendeiersmngzu haben. ARERI SEEER LT,
j‘.'rm’wggfﬁ Trimmung P s Lenkeinschlags. r' splovez F'ant Eink Sin
rim irection e el imale m- o ek ange Batteries
AFPUVY UL [ f ggg’e;gera,,g,;#wd" mmmes i ies met [ oty vl ok (L) i
S RICHA— et S MR T2 T FPUTSRBECTTTERLEY. ones immediately.

To be used for Cent the steeri FUTF BATEWNER/ICA—-DIY b gL 3

Um den Geradeam.tauf einzustellen. O- Lo TE G GIRELEDET. mchen Sie d:e Batterien {LEDJ

A utiliser, er le fonctionnement de la direction. = 2y

AFFU ypao'g il (—a1— hSIl) DRETEET, Tﬂlﬁm‘;’i}‘;’“’" Sk e falicoen 0
~ Chanyez les piles
- Lorsque le témoin LED mdquanr le niveau

Power Switch oy /1 L T Changez -

Hauptschalter AN
Interrupteur de MARCHE
marche/arrét * A/
BERA v F
OFF [
AUS_ |
ARRET
F7

3ch Switch

3. Kanal (Schalter)
Interrupteur 3e canal
BFPURIAS v F

This switch is used for optional parts.
Dieser Schalter kann fiir weitere Optionen
verwendet werden.

Cet interrupteur est utilisé pour les piéces
optionnelles.
ATvaVERRICHELES.

Steering Wheel Adi /
liustment tool
Lenkrad
, Einstell-Schliissel | |
e Ol e regage |
5 T FIwRARY—I | | 105381
t (Neutral) i N HPI TF-40 2.4GHz TRANSMITTER (2ch)
{Neml HPI TF-40 2.4GHz SENDER (2CH)
- :gfm% m) \ EMETTEUR HPI TF-40 2.4GHz (2v.)
/ !
o m N%rt / [ HPI TF-40 2.4GHzEE# (2ch)
Vers la gauche Vers la droite . - il
= HEDD

Ny FU—D3BER
#7>7 (LED)L MRzl i SRHERR LET.

i (=] Do not mix batteries of different ages or types.

Agggg’%% .-IE Verwenden Sie immer Batterien gleichen Alters und Typs.

Arttention = [&] gjde pasdespﬂes de différents dges
=3 =| umtes LR CEDEIT (R,

Bind Switch End Point / EPA
Verbindungs-Knopf @ Endpunkte / EPA

Interrupteur d’association Limite

AV FAA wF IVE#RSY b/ EPA
Adjustment tool
Einstell-Schiiissel
Outil de réglage--.
FPIveA bY—=Ib

Programming a receiver to recognize the code of only one specific transmitter.
Um den Empfénger mit genau einem speziellen Sender zu verbinden.

Programmer un récepteur pour qu'il reconnaisse seulement le code d'un
émetteur spécifique.

1o 7 RER, EEROBRSGENES ERERICIEE S U3 /FETY.

Gas-Servos einstellen.

de l'accélération.

Reverse Switch
Servowegschalter
Commutateur d'inversion
UNK—AAAwF

Refer to the instruction of kit and check di-
rection of reverse switch.

Schauen Sie in die Anleitung Ihres Autos um die
Stellung fiir den Schalter daraus zu entnehmen.

Reportez-vous aux instructions du kit et vérifiez la
direction de Finterrupteur d'inversion de marche.

Fu MNIFEESEC /(-2 v FOMRERRLET.

Géchette d’accélération
Z0w kb I'-Uﬁ—

5‘095’ (Neutral|
En avant ‘(
e a— I‘-?JL*)
To be used for throttle fon.
die -hwin,

A utiliser pour e fonctionnement de I'accélération.
R/CA—DAE—FEIY FO—ILTEFT .

End point adjustments allow you to set the limits of steering and throttle.
Mit der EPA-Funktion kénnen Sie die Endausschlige der Lenkung und des

Les points de limite vous permettent de fixer les limites de la direction et

IV ERS Y bOREER AFFUTEZ0OY MU EOBRAMEERETSETY,

37




Receiver and Servo Empfanger und Servo Récepteur et servo (B, Y—ik

Receiver Connections

Anschluss des Empféngers CH2:104105 memﬁ,er

Connexions du récepteur HPI SF-10W (5= Mﬁm Fach

BISHAERIRE Hruills Savo i récepteur
e cilération LY==ty FU—T—2
A0 w hLH—it

Servo de direction
AFFPUTH—R

==:'__.F‘#--,nv;.".lltel".\ll'la
imﬁmne
ntenne .
FuF+ Steering Servo
CH1: Lenkservo
;' Servo de direction
/f AFFPUIY—R
Attention Do not make sharp bends or cut the antenna. / gmmfﬂe o
Achtung Knicken oder kiirzen Sie die Antenne auf keinen Fall. ——CHZ: g ceélération
Attention Ne faites pas d'angles vifs et ne coupez pas l'antenne. . 0w kLY —E
EE BEBETHOHEIFEOISEWTLEEL, N
‘CH3:
Receiver Battery For transponder or other accessories.
Empfangerakku BATT: Fiir Transponder oder weiteres Zubehdr.
Batterie . Pour le transpondeur ou autres accessoires.
L BESAI YT U— FIVARII—gEDF T3 VA
/

Fail Safe Fail-Safe Sécurité intégrée -xAILt—7

This car has a built-in fail safe system. If the radio glitches, because of interference or the car goes out of range, the servo will apply the brakes to protect your
car. The fail safe system has been setup at the factory, but you should become familiar with the function of the fail safe and check the operation before running.
Dieses Auto ist von Werk aus mit einer Fail-Safe Einheit ausgestattet. Falls es zu E ingsproblemen kommit, weil Funkstd auftreten oder das Auto die
Reichweite des Senders verldfit, wird das Auto automatisch sen. Die Fail-Safe Einheit ist von Werk aus eingestelit. Sie sollten allerdings lernen, wie man
diese einstellt und sie vor jeder Fahrt (iberpriifen.

Ce véhicule posséde un systéme de sécurité intégré. Si la radio tombe en panne, du fait des interférences ou gu’elle se trouve hors de portée, le servo action-
nera les freins pour protéger votre véhicule.

Le ,fymm de sécurité intégré a été réglé en usine, mais vous devez vous familiariser avec son fonctionnement et vérifier qu’il marche correctement avant
utilisation.

FWMROR/CYAF LICIER/CH—OBEEB SIEDIC, T4 Il E—78ED 20y LY —HRRICARENTUET.

R/CH—HETRICTRBER PR VEIE LI W R/ CH—DREER BT,

A= VAT LRTIBHERCEEFENTVE T, B2LREBROLDETHICRmRETVET.

-

Situations when the fail safe will operate.
Situationen in denen die Fail-Safe Einheit eingreift

Situations dans lesquelles fa sécurité se déclenchera. When fail safe is operating, the red LED will

, tinuously flash.
7 T4 E—THEIET BT con
= Wenn das Fail-Safe aktiv ist, blinkt die rote
LED durchgéngig.
Lorsque la sécurité est activée, la LED
When g:snsmmm signal is cut off. - rouge clignote continuellement.
Wenn das Signal vom Sender nicht richtig ankommt. 714 ) —{FRIESC S B OLEDO L 5 .
Lorsque le signal radio de I'emetteur est coupé. * ’
AEROREDSEMICHELEL o TR, o
105383
HPI RF-40
Récepteur

di

Attention The fail safe can not completely protect your car.
Achtung  pie Fail-Safe Einheit kann ihr Auto nicht zu 100% schiitzen.
A_trentron La sécurité redondante ne peut pas complétement protéger votre véhicule.
izE Al E-TBERESE,. R/CHA—OREEREICHCEOTESDEEA

38




Binding and Fail Safe Verbinden und Fail-Safe Association et sécurité intégrée IS¢~V K &7z ILtz—7

ngrammng a receiver to recognize the code of only one specific transmitter. Binding and fail-safe is pre-set from the factory.

so programmieren, dass er die Signale von genau einem Sender empféngt. Sender und Empfanger sind ab Werk verbunden.
ng rammation d’un récepteur pour reconnaitre le code d’'un émetteur spécifique. L'association est pré-réglée en usine.
1 RElR REROBREEN ESEHERICIRE S EIERTY. 0V RET I E—JRFOEEENTVETOTREOLWIEDEL Ao

B ﬁywdwrxgeﬂansmﬂtersoraddamceiver you must re-bind before operating your vehicle.
Catmon_ 5 Wenn Sie den Sender tauschen oder einen weiteren Empfinger einsetzen, miissen Sie den Verbindungsvorgang
Warnhinweise erneut ausfiihren, bevor Sie Ihr Modell betreiben.

Precautions  sjvous changez d'émetteurs ou que vous ajoutez un récepteur, vous devez recommencer 'association avant de
L faire fonctionner votre véhicule.

EEREEET SRS PREREREFTIBENT BRI Y RET Il E—IERET>TIEZ L,

In France, choose France mode. Otherwise, choose normal mode.
Wahlen Sie in Frankreich den Frankreich-Modus, sonst den nor-
malen Modus.

En France, choisissez le mode France. Dans les autres pays, choi-
sissez le mode normal.

- - - Adjustment tool
ISUABATERCNSESIZEESE(C France modelc - o
ZPADETIENormal modelc A v F YD BRET » 5'3"%59””55"’

P R RY—l

Place the transmitter and the receiver close to each other (within one me-
ter). Turn the power switch on the transmitter to the ON position.

Brin Sie Sender und Empféan nah zusammen (innerhalb eines Me-
ters). Schalten Sie den Stmdcsran'.lg'e‘r 2

Positionnez 'émetteur et le récepteur a proximité I'un de I'autre (moins d'un
métre). Mettez I'interrupteur de 'émetteur en position de marche (ON).
ZESCEEREISH. 2EROR M vFEANTT.

Press and hold the receiver setup button, then
mmmegomrsmtchmmeoniposmon The re-

D will flash quickly. Release the setup
button after 1 second.

Driicken undhafﬁen&redenEmsMI—Knopfam Edm

Schalten Sie nun den Enwfanger halten Sie

Knopf gedriickt. Die Empfanger-LED wird schnell blinken.
den Einstell-Knopf los.

Lassen Sie dann nach einer

Appuyez sur le bouton de réglage du récepteur et main-
tenez-le enfoncé, puis fournez I'interrupteur en position
de marche ON et continuant de maintenir le bouton de
réglage. La LED du récepteur clignote rapidement. Rela-
?e'bmrhn du récepteur apr%sm 1 seconde.

BEBROSETUPRS VERUEHS A v FEANET.
LEDS R LIc | B CSETUPR S ERILET.

Use a thin object such as a paperclip
Verwenden Sie z.B. eine Biiroklammer.
LUtilisez un objet mince, comme un trombone
Uy TR EDERVEEERLET,

MEVEBUILFFICLT

Press and hold the binding button on the transmit-
ter for 1 second until the LED on the receiver is
continuously lit.

Driicken und halten Sie den Verbindungs-Knopf
am Sender fiir eine Sekunde bis die LED des
Empféngers durchgéngig leuchtet.

Appuyez sur le bouton d’association de I'émetteur
et maintenez-le enfoncé pendant 1 seconde, jusqu'a
ce que la LED de I'émetteur soit allumée fixement.

BEBROLEDS D 5mfT ICED b Y —iflht
a2 hO-ILETREERE D FT ANpmac{i;fSekmunﬁn
THMBLEY. LED continuously lit.
- Durchgéngig leuchtende LED
@ LED allumée fixement.
LED#IAT

Fail Safe Setup Fail-Safe Einstellvorgang Réglage de sécurité ZzAIlt—7Ey FPvF

Caution Refer to page ## for fail safe setup.
Warnhinweise Informationen zum Einstellen des Fail-Safes finden Sie auf Seite #4.
Precautions Reportez-vous a Ia page ## pour le réglage de Ia sécurité ii
¥ e SEREADN—IEREIL, BFTAIE—TEY FP Y TET TS,

39




Fail Safe Setup Fail-Safe Einstellvorgang Réglage de sécurité JxzAItE—7Ey Py

Cautions Any new binding of transmitter & receiver will clear the preset fail safe.
Warnhinweise  Jeder neu durchgefiihrte Verbindungsvorgang I5scht die Fail-Safe-Einstellungen.
Précautions Toute nouvelle association entre un émetteur et un récepteur annulera les réglages de la sécurité intégrée.
¥y =l E—-JORER. /Y FTIECIUFENFTOTEONEBRELTIEE L,

n Turn the power switch to the ON position on the transmitter.
Press the setup button on the receiver then release. LED will flash.

Schalten Sie den Sender ein. Driicken Sie den Einstellknopf am Emp-
fénger und lassen Sie ihn wieder los. Die LED wird blinken.

Mettez 'interrupteur de I'émetteur en position de ON). ﬂwuyez
leboutOndereg!agedumoepteure;msmiacm}e. Ll!DJ al

EEREDEROA Y FEANE T,
BESOSETUPRS V2B LLEDS MEICF - S ULET,
Useafhmoggcfsuch asa lip
' z.B. eine Bill er.
® Utilisez un objet mince, comme un trombone
IUvITREDHEBLERERLTT.

REVERMULERICLT LEDm#

NOTE: Start step two within five seconds.
After five seconds fail safe setup will reset, the LED will be continuously lit and you will have to start over at step one above.
@ HINWEIS: Fiihren Sie Schritt zwei innerhalb von fiinf Sekunden aus.
Nach fiinf Sekunden wird der Einstellvorgang abgebrochen, die LED leuchtet durchgéngig und Sie miissen wieder bei Schritt eins beginnen.
Commencez la deuxiéme étape dans les cing secondes. Aprés cing secondes, la sécurité intégrée va se remettre a zéro, la LED sera
éclairée fixement et vous devrez recommencer a la premiére étape ci-dessus.
TCEMOAT v IICHELEDOTLEZ. SRR EEATSLLEDRRACRESTLEW. b SPOETHENEDET.

Hold full brake on the transmitter, and press the setup button. The LED will flash quickly. Release full brake on the transmitter once the receiver LED
remains lit, then release the setup button on the receiver.

Halten Sie die Bremse am Sender voll gedriickt und driicken Sie den Einstellknopf. Die LED beginnt schnell zu blinken. Lassen Sie die Bremse am Sender los sobald die LED durch-
géngig leuchtet. Lassen Sie danach den Einstellknopf am Sender los.

Freinez complétement avec I'émetteur, et appuyez sur le bouton de réglage. La LED va clignoter rapidement. Reldchez le freinage sur 'émetteur une
fois que la LED du récepteur reste allumée, puis reldchez le bouton de réglage du récepteur.

EE@OAOY ML hUH—ETU—FAICRSEH 5, SEROSETUPRSVERL. LEDHRDOMRICE 2B EMEER LTI EEL,

LEDSRATICED ofc 5, SETUPRSZEAD Y MU hUN—ZEMLET.

LED flashing LED continuously Stop (Neutral)
Blinkende LED Imhtende LED Stopp (Neutral)
™ ® LED qui clignote ® LED mtaﬂumee Arrét (neutre)
S TL—=* R IERUEFFICLT ) LEDs# LEDAUT ®lE (Za—hkS5W)
B To confirm that fail safe is working , full brake should automatically be applied when you shut off the transmitter.

See page 13 and check the Fail mmnonwmtmgpmpeﬂyYoudonotneedmrepeattmspmcedmeeachumeywmn

Um die Funktion des Fail-Safes zu iiberpriifen, schalten Sie den Sender aus und achten Sie darauf, dass die Bremse voll angezogen wird. Weitere Infor-
mationen zur Funktionspriifung finden Sie auf Seite 13. Der Einstellvorgang muss nicht vor jeder Fahrt durchgefiihrt werden.

Pour vérifier gue la sécurité intégrée fonctionne correctement, le frein devrait automatiquement s'activer a fond dés que vous éteignez I'émetteur. Consultez la page 13
et vérifiez que la fonction de sécurité intégrée fonctionne correctement. Vous n'aurez pas besoin de recommencer ceci a chaque fois que vous utiliserez le vehicule.

EEROA - v FEDDAOY MUY —RURELSHRCEELTVSTFERREL. BUA vFEANBFRELTHEERETLEDET.
13R—JBBEICT o) E—THELLBEL THORERELTIES L. 2EEMBRETORUL I /I e— 7 EEY 2RWIFEDFEEh.

P13 <=

Reference Section
Abschnitt
Section de référence
sREIvaY
Make sure the brake is on.
Achten Sie darauf, dass die Bremse angezogen ist.

Vérifiez que le frein est mis.
@ oL BT SHEELET.

40




End Point Adjustment /EPA Endpunkt Einstellung /EPA Réglage de point de limite I Kk« b /EPADRE

& “‘“, g End adjustments allow you to set the limits of steering and throttle.
punkt Einstellung erlaubt es den Servoweg der Lenkung und von Gas/Bremse zu begrenzen.
tment { Lﬁreg!agesdepomtdelunmevouspemmtentdeﬁxerfeshmdeladwcﬁonetderawelemm
M [ gf" @0 IV KA Y hORRER, AFPUVIERXD Y MUSFORAIRERTT 2BTT.

Cau‘[lof} . Do not adjust the servo beyond its limit. Damage may occur.
Warnhinweise  Stellen Sie den Servoweg nicht grafier als méglich ein, da sonst Beschédigungen auftreten kénnen.
Précautions Ne réglez pas le servo au-dela de ses limites. Cela pourrait provoquer des
Es YRR EEA RS S CEELTLEEL,. Y- RIRRATIBNDEDET,

?J»«z h'J—J'b "
= N

Q l‘l

DT\

“\

n Turn h‘re#wswm to the ON position on the transmitter.

Turn on the receiver. Place the car on a stand and adjust steer- Steering Dual Rate
ing and throttle trim, then turn dual rate to maximum setting. Lmke;",,gcm,gmgmmg
Schalten Sie den Sender ein. Schalten Sie den anger ein. Stellen Double débit de direction

SfedasAmMeineBMundsmﬂenSiedeTﬁmmum die Lenkung
Mettez linterrupteur de I'émetteur en position marche (ON). Allumez le ference Sectii

récepteur. Mettez le véhicule sur un support, et réglez les n'n{"nsded.'lreo- ;,:;schmﬁ o0
tion et d'accélération, puis mettez le double débit a sa valeur maximale. Section de référence

0L CHENTEERSSERO A v FEAN, sREIvaY
hU LB ETVT APV U— FPERKCLET .

AFFUZIFTaPIL—+

B Turn smenriswheel all the way to the left and ac&ustﬁ:rendpmntto the desired angle.
nkrad ganz nach links und stellen Sie die Endpunkt-Einstellung so ein, dass das Servo nicht auf Anschlag l5uft.

Tournez le volant de direction au maximum vers la gauche, et réglez votre limite a I'angle désiré.
AFPUZTRA—LEEHRKICHRS. ¥4 PORANAENEES 1 PILTHEELE T, ‘

=1 [0/ 5 O

1] '9;@

-

B Tumsteen wheel all the way to reﬁhaﬂdﬁﬁq&meﬂdmﬂthtﬂe&sﬁa@k
s Lenkrad ganz nach 's und die Endpunkt-Einstellung so ein, dass das Servo nicht auf Anschlag lauft.
Toumez!evula de direction au maximum vers la droite, et réglez votre limite a 'angle désiré.
AFPUZTRA—LEGHRACRS. ¥4 PORAINAENREY A PILTHAELET, |

o0y

Pull the trigger to maximum throttle and adjust your end point until the carburetor is wide open.
Geben Sie Vo.f.l'gas und stellen Sie die Endpunkt-Einstellung so ein, dass der Vergaser voﬂsmnd.l;g dffnet, ohne dass das Servo auf Anschlag l5uft.
Tirez Ia gachette jusqu'a I'accélération maximale, et réglez votre limite de fapon que le carburateur soit grand ouvert.
0w ML FUH—ENEARACRES. FrILy—O2MUBEERELFY.

Push the er to maximum brake and adjust your end point until the brakes are fully

Driicken S.re Hebel zur Vollbremsung ganz nach vorne und stellen Sie die Endpunkt: nsaeﬂung so ein, dass die Bremse vollstindig angezogen ist.
Poussez la gachette jusqu’au freinage maximal, et réglez votre limite de fagon que les freins soient entiérement appliqués.

0w ML FUH—ETL—FRAIBKICRS. JL—FORKUEERELFY.




Engine Optional Tuning Réglage optionnel
Weiteres Einstellen des Vergasers IVIVOATaVHE

Carburetor Factory Setting (Break In Setting) Réglage usine du carburateur (réglage de rodage)

Werkseinstellungen des Vergasers (Einlaufphase) *+v 74 —TLSHEVERE (7 L—2 1 VEORE)

High Speed Needle is set flush with groove, Idle Adjustment Screw, Low speed needle and Mid Range Needle are designed to be set flush with
the carburetor body. This makes it easy to reset the carburetor to the Factory Break In Setting if needed.

Alle Nadeln des Vergasers sind so gebaut, dass die Werkseinstellung genau biindig mit dem Vergasergehiuse ist. Dies macht es einfach den
Vergaser wieder auf die Grundeinstellung zu bekommen.

Le pointeau de haut régime, la vis de ralenti, le pointeau de bas régime et le pointeau de mo ime sont congus pour étre mis en affleure-
ment avec le corps du carburateur. De ce fait il est facile de remettre le carburateur aux réglages d usine si nécessaire.

TIRHERRE HRE) CRULPTVRSEAS Y- FLEEESIOBEE—EL. P« FUYIRBRY, A0—2—F)b, v RuYI=—FbiFe L5 —%kE
B-ALCERE&SCEHENTVET.

' ™
High S_peed Needle ; Idle Adjustment Screw
Nadel fiir hohen Drehzahlbereich Standgasschraube
Pointeau de haut régime Vis de réglage du ralenti
AL=— Bl % FA RUVITHBRY
el — | \ Low Speed Needle
Nadel fiir niedrigen Drehzahibereich
Pointeau de bas régime
AO0—=—FiL
| . | Fl'ush
gug’s&g . v 7b9—$ft¢!‘!—ﬁ
° En affleurement
LSRN Caution If needle is over tightened, the needle will be damaged.
p. / i i Wenn die Nadel zu weit gedreht wird, wird sie beschédiy
“grrggémﬁe Si le pointeau était trop serré il pourrait étre endommag%t
e =— FILBILE 2 F THBBWT LS L.
=—FILOSERICEN D BE) . MHESHINETE R EhFT.

Idle Adjustment Screw Einstellen der Standgasschraube Réglage de la vis de ralenti 7+ RU R

- ™ L The idle speed is set after the high-speed needle is adjusted and the engine is up to operating tempera-
: | /' ture.Tumn the idle adjustment screw counter clockwise to reduce the idle speed, or clockwise to increase
g:nﬁ“;}::smer:;ggmw /it Theidle speed should be set to not engage the clutch. Set throttle trim to neutral before setting idle.
Vis de réglage du ralenti Das Standgas wird eingestellt, nachdem man die Nadel fiir den hohen Drehzahlbereich eingestellt hat
FA RUVTEB=RY 'S und wenn der Motor auf Betriebstemperatur ist. Drehen Sie gegen den Uhrzeigersinn um die Drehzahl
zu erniedrigen, oder im Uhrzeigersinn, um sie zu erhéhen. Die Leerlaufdrehzahl sollte so eingestellt
RPM High sein, dass die Kupplung nicht schieift. Achten Sie darauf, dass die Gas-Trimmung auf neutral steht.
Omehrmm'n’ - La vitesse de ralenti est réglée aprés la mise au point du pointeau de hautes vitesses, et que le
0 Plus haut régime moteur ait atteint sa temperature de fonctionnement. Tournez la vise de réglage du ralenti dans
B <FD le sens antihoraire pour réduire Ia vitesse du ralenti, ou dans le sens horaire pour I'augmenter.
Lavmesseduralenndevmrfeﬁreregleedeteﬂemamerequﬂnéaft s d'en, t de
m Lm{}fnﬁn Fembrayage. Mettez le trim d’accélération en position neutre avant lage du ra
Pms'qb;rs régime FA FUZTOMBERZAOY MUHZ 21— FIILOBEY ( PHERELTLES BSCHENEELEDET, PA FUY
Q EESEL 5D JOMBI2 A 2=— FILORBHIEAL S, TUIVHRFCRE RBTIT>TLIEE, P« FUVITAE—FE
¥ LFREVEZRCRT FUYTRBRIERIEDIC. THFRWEECRENHBEDEELTLEEL. P+« RUYIRI
YIVEENRELENSS T v FROBNSTS« PHEE L TLSLRENEEORETT .
Improper Idle Speed Setting Proper Idle Speed Setting
Falsche Leerlaufdrehzahl m Korrekte Leerlaufdrehzahl
Mauvais réglage de la vitesse du ralenti Réglage correct de la vitesse du ralenti
FPA RUVIDERDTETVEVES \ FPA FUVIOEBIELLTETVSIE

Clutch engaged and wheels tuming. Engine runs smoothly without wheels turning.
Kupp{ung packt und die Rader drehen sich. Motor lduft ruhig ohne Drehen der Réder.

L’embrayage est engagé et les roues tournent Le moteur tourne réguliérement sans que les roues ne tournent.
STy FHORHNRET. ¥4 PHEELET. FoA FUYIHREBLIERET. 0 vhEELTVEEA.

42




Low Speed Needle Adjustment Einstellen der Nadel fiir den niedrigen Drehzhalbereich Réglage du pointeau de bas régime Z0—=— RILOEE

Low Speed Needle £
Nadel fiir niedrigen Drehzahlbereich N ™
Pointeau de bas régime R S
AO0—=— F”J [
N

Less Fuel = Lean

Weniger Kraftstoff = Mager
Mointgge carburant = Pauvre
Z——FILEREED = BESHE<ES

More Fuel = Rich

Mehr Kraftstoff = Fett
Plus de carburant = Riche
Z—FILEERHED = BESHURLES

™

Flush (Factory Settii
Biindig seinsi
En affleurement {réglage d'usine)
Fr ILS—KELE—E
(TRHEHEE)

ung)

Attention
Achtung
Attention
A8
If idle is unstable, adjust the low speed
needle to get a stable idle. Afterwards, you
need to readjust the idle adjustment screw.
® Falls das Standgas nicht stabil ist, verstel-

len Sie die Nadel fiir niedrige Drehzahlen.
Stellen Sie das Standgas danach neu ein.
Si le ralenti est instable, ajustez le poin-
teau de bas régime de maniére a ce

ue le ralenti soit stable. Ensuite, vous

levrez re-régler la vis de ralenti.
Z0—-=—FILERBTS LT 1 FUVITRED
MEESHOEELETY.
BEPA FUVITORBET>TLIEEL,

The low speed needle is used to adjust engine response. Set the needle flush (factory setting) with the carburetor body. To test your setting, let the engine idle for 30
seconds, then accelerate to 3/4 throttle. If there is a lot of white smoke and the car accelerates slowly, the mixture is too rich. If the car accelerates quickly and sputters,
the mixture is too lean. Turn the needle in 1/8 turn increments to adjust. Do not turn past 2 turns from flush. We recommend you do not touch the low speed needle.

Mit der Nadel fiir den niedrigen Drehzahlbereich wird die Gasannahme des Motors beeinflusst. Stellen Sie sie so ein, dass sie mit dem Vergasergehiduse biindig
ist (Werkseinstellung). Um die Einstellung zu testen, lassen Sie den Motor fiir 30 Sekunden laufen und geben dann 3/4 Gas. Falls sehr viel weiller Rauch zu sehen
ist, und das Auto nur langsam beschleunigt, ist das Gemisch zu fett. Falls das Auto schnell beschleunigt und dabei stottert, ist das Gemisch zu mager. Drehen
Sie die Nadel nur in 1/8 Schritten. Nicht weiter als 2 Umdrehungen von biindig. Wir empfehlen, dass Sie keine Anderungen an der Nadel vornehmen.

Le pointeau de bas régime est utilisé pour régler la réponse du moteur. Mettez le pointeau en affleurement avec le corps du carburateur. Pour essayer votre mise
au point, laissez le moteur au ralenti pendant 30 secondes, puis accélérez jusqu’aux 3/4 du maximum. S'il y a beaucoup de fumée blanche et que la voiture ac-
célere lentement, le mélange est trop riche. Si la voiture accelére rapidement puis tousse, le mélange est trop pauvre. Tournez le pointeau par incréments de 1/8e
de tour pour faire la mise au point. Ne tournez pas plus de 2 tours aprés I'affleurement. Nous vous conseillons de ne pas toucher au pointeau de bas régime.
AO—=—FRRBIVIVORBEMNTHCEHTES T, BUFRENMEIET SC0(ClE, REHECHVTIOWIEET 1 FUVTRBICUick, A0y MVESI/ABERBTIEEL. TOLEEV
EH EAHEE NIV Y VEEDEVMESICRESEORT®E T, IVIVHRRE(RELEEI VY VERNES D{ISSRESHOIMT# 3RETY. A0—-— FILOMEBNENICTETVNS
E#(CIZ, A0Y MNUBMECHTIREIREFLAL—XICBEDEY, A0——-—FILOABEETNOFECLTELCLESHBLET, MENPERESIEAY>— FILOMABNFELEE. IV
JUHHRICEE SR PRETITVEY, 38 A0D—=— FILREEIED SeEiEL EEDEVT L XL, BESHMA T3 RBICEb IV IVIRALET.

4-1

Gliihkerze

Glow Plug Bougie

Jo-7357

mﬂglow plug selection depends on several factors: Fuel type, nitro methane content, weather, and altitude can drastically affect
ance. Finding the best combination of fuel and plug temperature for your driving condition is the key to getting the maximum
performance out of your Nitro Star engine.

Die Wahl der richtigen Gliihkerze hingt von mehreren Faktoren ab: Kraftstoffsorte, Nitromethan-Gehalt, Wetter und Héhe iiber NN. Die

beste Kombination aus Kraftstoff und%fﬁhkerze fiir Ihre Gegebenheiten zu finden ist der Schliissel zur maximalen Leistung des Motors.

Le bon choix de la bougie dépend de plusieurs facteurs : le type de carburant, la proportion de nitrométhane, le temps et I'altitude peu-
vent radicalement modifier les performances. La clé pour obtenir les meilleures performances de votre moteur Nitro Star est de trouver
la meilleure combinaison de carburant et de température de bougie en fonction de vos conditions de pilotage.

H=T=0

JO0-73J0RRIE. EREE. SHO= FOSER. XR. ETEMORRTIREC R (REEINET.
=L L ERRECE L IEE I O- TSV EERT ST LTIV Y VOHOMRERAIRICS IR HT T LOTEETY,

J0—-754 J—JUE RS

m #1503

Glow Plug Medium Cold R4
Gliihkerze Mittel Kalt R4
Bougie Medium froide R4
J0-737 =F+FLI-ILF R4

#1502

Glow Plug Medium R3
Glithkerze Mittel R3
Bougie Medium R3
J0-759 =F«FhR3

Glow Plug Outdoor Temp | Glow Plug Characteristics Glow Plu, (=)
Gliihkerze Auentemperatur | Charakteristik der Gliihkerze erprilfen der Glihkerze N\ Ei
Bougie Température ext | Caractéristigues de la bougie Vérification de la bougle & incandescence G
J0-737 0% s ] J0-T35 055 JO0-I350Fzvo & -
A cold plug will have better mid, high RPM ﬁ Giow Plug Igniter
#1504 Hot power and will last longer at high temperature. H gﬂmw”
Glow Plug Cold R5 ggmud /\ Eine kalte Gliihkerze bringt im mittleren und JO-T5Te—5—
a Ibere
Gliihkerze Kalt R5 B, 2;?;’:,3:??;; bei ,ff;'},g:f?;,,’;;gﬁﬁef,m Good Plug: Element glows when tesfed.
Bougie froide R5 Neue Kerze: Der Gliihfaden gliiht beim Test.

Une bougie froide a plus de puissance
dans les tours hauts et moyens, et durera
plus longtemps & haute température.
IVIUNEEROMEETREL. T I/ AEEIC
Tl O A L= L.

A hot plug will be easy to start and
stable for tuning, but will fail sooner at
high engine temperature.

Der Motor startet leichter und liuft stabiler mit
einer heilen Glihkerze, allerdings geht diese
bei hohen Temperaturen auch leichter kaputt.
La bougie sera facile & démarrer et stable
pour les réglages. Mais elle faiblira plus vite
lorsque la température du moteur est haute.

IVI/OwENE. EEREENRL, TVIVHE
BT IR D YR,

Le filament de la bougie luit lorsqu'll est testé.
B ILAVREDET,

Bad P.'u?: Element mg;be damaged or
broken If it doesn't fight up completely.

Kaputte Kerze: Der Glilhfaden ist beschédigt
oder verbogen und leuchtet nicht komplett.

Un mauvais filament peut étre endommagé
ou brisé sl ne s'allume pas complétement.

FEH: SCESHESEILAYMREEL TV SBSME0ET,

Bad Plug: Element is broken or doesn't light up at all.

Kaputte Kerze: Der Glilhfaden ist gerissen
und leuchtet iiberhaut nicht.

Un mauvais filament est brisé s'll ne s'allume pas du tout.
T Fole<ESFVESRILAVMBERLTLET,

43




NITRO STAR F4.6 ENGINE MOTEUR NITRO STAR F4.6 AVEC LANCEUR
NITRO STAR F4.6 MOTOR 7« hORXF—F4.6T/IY

Drain all remaining fuel from the fuel tank. Use a fully charged glow igniter and try to restart the engine to burn any remaining fuel out of the lines. After
burning off the fuel, remove the glow plug and add several drops of after run oil, then crank the engine over to spread it throughout the engine.

Entfernen Sie den restlichen Kraftstoff aus dem Tank. Verwenden sie einen geladenen Gliihkerzenstecker und versuchen Sie den Motor zu
starten und dabei den Kraftstoff in der Leitung zu verbrennen. Nachdem Sie dies getan haben, entfernen Sie die Gliihkerze und geben Sie
ein paar Tropfen After-Run Ol in den Motor. Drehen Sie dann den Motor durch, um das Ol zu verteilen.

Retirez tout le carburant restant dans le réservoir. Utilisez un chauffe-bougie chargé et essayez de redémarrer le moteur afin de briiler tout
le carburant qui pourrait rester. Aprés avoir briilé tout le carburant, retirez la bougie et ajoutez plusieurs gouttes d’huile de stockage, puis
retournez le moteur pour bien la répandre partout a I'intérieur du moteur.

R/CH—ETER. TVIVOAYTFTIARFVEY AUTFV AT EREOIVIVEHNERICED, T/IVOFGEEETCENTETY,

BES D IICHE SR ESTHDO EETT . RICHVIEBCUIARETI VIV EERE ., BRI TARCH>REb2 TR U2 Y. BEERS ORI E&IO-—T5J%
mbg';b‘dj'ﬁ 55’\'#37‘5%@1‘;9‘/} IFFIAFANEERI I PBICEA L, O—hAS—F—CIVIV/ERLIVIVABICAYTHY ZF (I ETEESEET .
EORISIETED CMDHIFET.

Engine Features Motor Caractéristiques du moteur IVIJVEREH

Heat Sink Glow Plug
Kiihlkopf Gliihkerze
Téte de refroidissement —___ -~ Bougie

(=l S BNTE e S T J0-7349
Carburetor ' Exhaust Outlet
Ve ser Auslass
FeILs— T @ R / o #=0

Collet o N ) Roto Start
Schwungscheibenhuelse _Roto Start
Céne volant moteur " Roto Start
=172 3 h O—hkXS—5—
Crankshaft \ Crankcase
Kurbelwelle —— Kurbelwellen Gehéduse
Vilebrequin ~—__ Carter
IBVHVPTI R T ISVLF—2

Rebuilding The Engine Uberholen des Motors Reconstruction du moteur I Jv@®UEILE
There comes a time when your engine just won't provide the performance it did when it was new. When that time comes a rebuild is in order. Follow
the steps below to disassemble, repair and then reassemble the engine.

Eines Tages wird Ihr Motor nicht mehr die Leistung bringen, die er bis dahin gebracht hat. Wenn dies der Fall ist, muss der Motor iiberholt werden.
Folgen Sie den unten aufgefiihrten Schritten, um den Motor zu zerlegen, zu reparieren und ihn wieder zusammen zu bauen.

Il arrive un moment ol votre moteur ne donne plus les mémes performances qu’'a I'état neuf. Quand ce moment arrive il est temps de le refaire.
Suivez les étapes ci-dessous pour le démonter, le réparer puis le remonter.
IVIU/IERREASOMEERELIVEBURREER, IVIVOUEILRFETVWET. TIOFHESECHR, EERUEIITELTIEEL.

Nut Driver Allen Wrench

Schiliissel Inbusschliissel

Clé boite Clé Allen

Ry IALIF HELVF

SHrr—eEEm)  (QZum

Z159 87546 Qil Spray

Thread Lock Glow Plug Wrench Ol-Spray
Schraubensicherung Gliihkerzenschiiissel Vaporisateur d’huile
Frein a filet Clé a bougies MR LA TL—
FyOvoA Ja0-F35L0F

Z421 zZr21

Cap Head Screw M2.6x8mm Set Screw M4x4mm
Inbusschraube M2.6x8mm Madenschraube Mdxdmim
Vis téte cylindrique M2.6x8mm  Vis Sans Tefe Mdx4mm

FruTRI M2.E6x8mm A ERIMAx4mm

~ Z159
~{ 7 ) @ Thread Lock (Green)
. Schraubensicherung (griin)
i Frein a filet (vert)

/ Y0y o8 (FU-)

44




Z159
Thread Lock (Green)
Schraubensich ol

Frein a filet {vert)
*JOvsaE (Fu-)

1409
Cap Head Screw M3.5x16mm
Inbusschraube M3.5x16mm

Vis téte cylindrique M3.5x16mm
v M3 EXxT16mm

1427
Screw M2.6x6mm For Cover Plate
Schrauben Fuer Hintere Abdeckung

Vis M2.6x6mm pour plaque de fermeture
UPHI—T—hAoUa—

wa-o )
7 1488 1414
uso—| O~
- /
2.

0

Richtung beachten
Notez bien la direction.
Q@ E=CEELETS.

' Note Direction.

Installation is reverse of removal.

Der Einbau erfolgt in umgekehrter Reihenfolge zum Ausbau.

L’ordre d'installation est inverse de I'ordre de démontage.
@ @ TREOFMTREESEICLTILEEL,

Engine Assembly Zusammenbau des Motors Montage du moteur I3 Oific

After completely disassembling the engine, examine the components to determine which parts need to be replaced. Scratches on the crankshaft, or piston and
sleeve are signs that dirt has entered the engine. Before reassembly, thoroughly clean all parts to make sure they are free of foreign debris. Reassemble the
engine in the reverse order of disassembly (Step 7 - Step 1). Make sure to note the direction of the oil hole on the rod and the direction of the sleeve as they are
critical to proper engine function. As you assemble the engine, use a small amount of oil on each part to make sure they are well lubricated and move freely.
When you are finished, the new components will need to be broken in. Please turn to 2-2 and follow the instructions to break in the new components.

Nachdem Sie den Motor vollstéindig zerlegt haben, untersuchen Sie die einzelnen Komponenten, um zu sehen, welche Teile getauscht werden
miissen. Kratzer auf der Kurbelwelle, dem Kolben oder der Buchse sind Zeichen dafiir, dass Schmutz in den Motor gelangt ist. Bevor Sie den
Motor wieder zusammen bauen, reinigen Sie alle Teile sorgféltig. Montieren Sie den Motor wieder in umgekehrte Reihenfolge zur Demontage
(Schritt 7 - Schritt 1). Achten Sie auf die Richtung des Ol-Lochs im Pleuel und auf die Richtung der Laufbuchse, da diese wichtig fiir die Funktion
des Motors sind. Verwenden Sie wéhrend dem Zusammenbau auf jedem Teil ein wenig Ol, so dass sich alles gut bewegen 1d3t. Wenn Sie fertig
sind, miissen die neuen Teile natiirlich wieder dem Einlaufvorgang unterzogen werden. Schauen Sie dazu bitte wieder in Abschnitt 2-2.

Aprés avoir complétement démonté le moteur, examinez les composants pour savoir quelles piéces doivent étre remplacées. Des griffures sur le vilebrequin,
ou le piston et sa chemise, sont des signes que de la poussiére a pénétré dans le moteur. Avant le remontage, nettoyez soigneusement toutes les piéces pour
vous assurez qu'il ne reste pas de corps étrangers. Remontez le moteur dans Pordre inverse du démontage (étape 7 & étape 1). N'oubliez pas de bien noter
la direction du trou de graissage sur la bielle et la direction de la chemise car elles sont fondamentales pour que le moteur fonctionne correctement. Tout en
remontant le moteur, mettez un peu d’huile sur chaque piéce afin de vous assurer qu’elles soient bien lubrifiées et se déplacent librement. Lorsque vous avez
terminé, les nouveaux composants devront étre rodés. Veuillez vous reporter au paragraphe 2-2 et suivre les instructions de rodage.

IVIVERZICHMULE, TROPETSREF v IELEY. I5/09 97 MPERA MY, YUZY—ZICEHAS>TVSBREE I /Y /AICRIDA DAATEEHEIED S
bFT. BEFUTET IHIC. RYPOHNEIETVNKSICLoDD ERRUTLREZ. IVIV/OHEFIUTIR, HROPORETITVET. (RFvT7 - AFv T 1)#EFITIR

K. 3>0v FolE#OaEE YUY I-ORECTIEBMLTLLZL, SEHAL—X(CHML K3, PBOF A IVERIEFSHEFUTETVET. UEIL FETERR. FHL
SHBANEN—YDIV—04 VHEETY . AR 2ESE(CTL—I 1V ETO>TLIEZL,

45




Exploded view Explosionszeichnung

#1450

Dust Protection And O-Ring Complete Set
eftset

O-Ring

| Rarou
Protection anti-po

ussiere et jeu complet de joints

0w BLAIK=/0udey b

Vue éclatée EHE

Nummer Egﬂ Beschreibung Nummer Egi chreibung Nummer Egi Beschreibung
Numero | Qte. | Description Numero | Qte. | Description Numero | Qte. | Description
= & AM|&E & # Al | &% @& & M EE
1409 | 4 CAP HEAD SCREW M3.5x16mm 1469 |2 0-Ring For Carburetor Body 1491 1 Crankcase (Black/F4.6)
Inbusschraube M3.5x16mm O-mP Fuer e e (Schwarz/F4.6)
Vis tete cyli M3.5x16mm Joint torique pour corps de carburateur Carter (I
F v IRIMIEK16mMmM FyILy—0UvT I3V T=R(IF w0 /FAE)
1414 |2 Retainer For Piston Pin 1470 1 Main Needle Valve Holder 1492 |1 Rod (F4.6)
Kolbenbolzen Clips (21 BB ennadel Halter
Cﬁppm.nrmde ) Support de soupape pour pointeau principal Bielle (F4.6]
UF—d— A VZ— Rl — J>0Ow k (F4.8)
1420 |1 Brass Collet 1471 1 Main Needle 1493 |1 Crankshaft (SG Shaft/F4.6)
i Ise Hauptduesennadel Kurbelwelle 6)
Cone laiton Pmnteaug'lmm Vilebrequin (Type 4.6)
Jdlrw AAU=—=Flb 3 o2w 7 (86 v 7 HFAE)
1425 |1 O Ring For Cover Plate BBJ 1472 1 Main Needle/Fuel Intake Set 1504 |1 Glow Plug Cold R5
O-Ring Dichtung Fuer Hir Hauptd Jel: Gluehkerze Kalt RS
Jomim:rquepourphquedefenne!m {2153? Jew pointeaw principal/alimentation en carb ie froide R5
My oTL—pRouzd AA=—Flty bk J0-75% J—-ILERE
1426 |1 Cover Plate fF{“? 1473 1 Fuel Line Fittil Set 15136 |1 am% ift (Nitro Start G/F Series)
1) Einlasstutzen Mit Unterfagscheiben Weﬂe Seilzugstarter (Nitro Start G/F Serie,
de fermeture (F4.1) Jeu adaptateur alimentation en carburantirondelles Dema:r?e{hﬁm Start Serie
=T —r =w Il 29-—9-;«:‘ MGFLU—TF o RO S—5—)
1427 |8 Screw M2.6x6mm For Cover Plate 1476 1 Dust Protection 109535 | 1 HPI Nitro Start Back Plate Set (G/F Series,
Schrauben Fuer Hintere Abdeckung Staubschutz HPI Nitro Start Set (GIF Serie
Vis M2.6x6mm Pour plaque de fermeture Protection anti- iéres Plaque Prot. HPI Nitro Start (Moteurs Serie
UP A== AT Ua— A0w kLAIt— HPl #« hOZAS—S—w 2T —pka1=w
1433 |1 Starting Pin/Pressure Spring (21BB) 1477 1 Uniball 109877 | 1 Nitro Star F4.6 Engine (Nitro Start)
5 in Und Druckfeder n;;éﬂ) mﬁermopf Nitro Star F4.6 Motor (Nitro Start)
Goupille de dem de pression (21B8) Moteur Nitro Star F4.0 (Nitro Start)
AF—F HIEL Ty o e—=2TUT A0w MWL IH—Ib F4 FORAS—FABIVIY (- FORF—5—)
1434 |1 Lock Pin For Carburetor (21BB, 1481 1 Slide CadmmtorMam‘ Body Composite) | Z421 12 Head Screw M2.6x8mm
Goupille de : (2;% ) {21BB) decarbumt (cor[Fmsnr: Vi et Wﬂﬁhﬁgsﬁxsﬂm
oupil pour carburateur leur a s téte
FeILy—0Ow Iy AT A P9 T —AA YT — {]Jn}) h-), F 4w I AT 1~ M2.6x8mm
1442 |1 Piston Pin/Retainer Set 1483 1 Slide Valve in |4 Set Screw M&xdmm
Kolbenbolzen Mit Clij i er Einsatz Madenschraube Mdx4mm
Jeu axe de pisto Tiroir Vis Sans Tete M4x4mm
EX eV UF—F—ty A3 BV AEFIMAxdmm
1447 |1 Underty 1484 1 Idle Adjustment Screw
Bremwaumg:n ﬁ)tsz-{.ﬁ) Leerfaufdrehzahischraube
g Vis de ralenti
Fd—~w i F4.6) FARLFI e A AT U1—
1450 |1 DusthIectronAndO—ng Complete Set | 1485 1 Idle Needle Valve{F4.
Mmmcg’ Standgasschraube (F4.6/c-ci ug
Anti-poussiere Et Jeu Complet De Joints Toriques pointeau de ralenti (F4.6/Coupe D)
AOw HL*J'J.'F—-!OJJ?‘!Z"J ~ FA HL*_— FIWtLZ(FA.6/D-Cut)
1460 |4 GASKET FOR CYLINDER (0.2mmy/F4.6] 14588 1 iston Set (F4.6]
Zyli i ﬂng‘. inder/kolben Set I
pour culasse gpfF cylindre/Piston
DUE—HAT v b 0.2mm/ 4.6) USF—/EA oty MF4E)
1463 |1 Slide Carbmu‘:om Canposme/H.ﬁD-Cul 1489 1 inder/piston/Connecti RodSet [F4.6
Schi ser (Komy ﬂméﬁ 4 %ndengglbermsg? (Fe8)
Carburateur a tiroir complet (Comy M)o:ﬁeeg piston/Cylindre/Bielle (F4.6,
AS51 h#r:’u?-tv ~ (:IJ‘t‘}'y 1 YUDF—/EZ /00w B w b F4.E)
1468 |2 Washer Set For Fuel Line Fitting 1490 1 Aluminum Heatsink Head (F4.6)
Unterlagscheiben Fuer Einlasstutzen Aluminium Kuehikopf (F4.6)
Jeu de rondelles alimentation en carburant Tete de refroidissement aluminium (F4.6)
eI viv—ty b FLSE—bkviAy K (FA4E)

46




HPI Nitro Start System  Systeme HPI Nitro Start

HPI Nitro Start System

HPl 7« bORST—F— VAT L

Exploded view Explosionszeichnung Vue éclatée [EHE

',8?630

HPINITRO START SYSTEM (STARTER
HPI NITRO START SYSTEM (STARTER E|
SYSTEME HPINITRO START

HPI 4 FOAS—5—YAF 4 (AF—5—1"wh)

109535

HPI NITRO START BACK PLATE SET (G/F SERIES]
HPI NITRO START ABDECKPLATTEN SET (G/F

5 TRO SERIE
HPl > bOAS— =12 T— 12wk (C/FU—ZXT )

8

T Mdx4mm

N

MOTEURS

Zi21

Nummer Egi Beschrejbung Nummer fgﬁ Beschrejbung Nummer ?ﬂyi Beschrejbung
Numero | Qté. | Description Numero | Qte. | Description Numero | Qte. | Description
&8 Al &% &8 Al |&B & 5 Al | &B
87612 |1 HPINITRO START CASE SET 87630 |1 HPI NITRO START SYSTEM (STARTER 21 |4 SET SCREW M4x:
HPINITRO START GEHAEUSE SET HPI NITRO START SYSTEM (STARTER UBE M4x4mm
ENSEMBLE BOITIER HPI NITRO START SYSTEME HPI NITRO START DEMARRE! VIS HALLEN SANS TETE M4X4mm
HPl o hOZS—F—r—2tzw b HPI o FORAS—5—2 AT L (AF9—F—1="y A ERXIMAx4mm
87613 |1 HPI NITRO START GEAR BOX SET 109535 | 1 HPI NITRO START BACK PLATE SET
HPINITRO START GETRIEBE BOX SET HPI NITRO START ABDECKPLATTEN SET
ENSEMBLE BOITIER PIGNONS HPINITRO START PLAQUE PROT. HPI NITRO START
HPlF o« FORF—F—FF R w Ay b HPl -+ hOAS—F—Nw ST —pka1=w
87614 |1 HPINITRO START CASE PARTS SET 421 12 | CAP HEAD SCREW M2.6x8mm
HPINITRO START GEHAUESE TEILE SET INBUSSCHRAUBE M2.6x8 SCHWARZ
ENSEMBLE PIECES BOITIER HPI MITRO START VISTETE C' 6xBmm
HPlFof FORF—F—r—2 )=Vt * ¢ wI2 M2.ExBmm
87616 |1 HPINITRO START MOTOR/SWITCH SET | Z517 | 10 | BINDER HEAD SCREW M3x8mm
HPI NITRO START MOTOR/SCHALTER SET FLACHKOPFSCHRAUBE M3x8mm SCHWARZ
ENSEMBLE MOTEURINTERRUPTEUR HPI NITRO START WIS TETE RONDE M3x8mm
HPIo FORS—5—F—5—/AA wFtw 1127 R 2 M3xBmm
87617 |1 HPINITRO START STARTER SHAFT (280mm) | Z569 | 10 | TP. BINDER HEAD SCREW M3x15mm
HPINITRO START STARTERWELLE ]_(EHOmm FLACHKOPFSCHNEIDSCHRAUBE M3x15mm
AXE DE DEMARREUR HPINITRO START (280mm| VIS TOLE TETE PLATE M3x15mm
HPiH FORAS—H— AF—F—L v T + (2B0mm, T.PIA 2 FRIIM3x15mm

47




Option Guide Guide des options /AGEM] 6

By Eloch,

Anleitung fiir Optionale Teile ZF7 a2 H4 R

Engine Guard Protection du moteur

Motorschutz IDVIVH—-R Scmwmw%%
Kreuzschraul i {Nr.1,2)
For better engine head protection, you can install the optional engine guard. Tournevis (NO.1,2)
Zum besseren Schutz des Motorkopfes kénnen Sie den optionalen Motorschutz anbauen. TIREIAI= Kb
Pour une meilleure protection de 'avant du moteur, vous pouvez installer la protection optionnelle. W

IVIVH—-FERDHIISCETCEROERIMSI VYV ERELETY.

[z

Z567

TP. Binder Head Screw M3x10mm
Hach ube M3x10mm
Vis tole téte platem M3x 10mm

T.PIf /FRIM3x10mm

iy

Z578

TF. Flat Head Screw M3x12mm
Senkkopfschneidschraube M3x12mm
Wis tole téte Fraisee M3x12mm
TPYSRIM3x12mm

i

Z581

TF. Flat Head Screw M3x18mm
Senkkopfschneidschraube M3x18mm
s tole téte Fraisee M3x18mm
TPYSRIM3x18mm

7567

Adjust to fit for proper body
height or trim body to fit.

Passen Sie die Héhe an Ihre
— _ @) Karosserie an, oder schneiden
o | Sie diese zurecht.

94398 ,géusfez pour obtenir la hauteur

Head Screw M3x55mm = =
In chraube M3x55mm carrosserie adeq_uate, ou

Vis téte c! igue M3x55mm
ode s ity

O

2663

Lock Nut M3

S utter M3
Emmyfon M3
OwoFwh M3

RF<ICEDETEEENR, FE2I
DI - FFET MR EN Y FL
TLEEL,

6123
i




Parts Reference

Référence des piéces

Ubersicht aller Teile \—Y

Metal Parts Piéces métalliques

Metall Teile *#%)L#&@

94036
Button Head Screw Mxsmm

Vis téte ronde M2x5mm
FAiET M2x5mm

o

Z515
Binder Head Screw M3x5mm
Flachkopfschraube Max5

Vis téte ronde M3x5mm
I URRY M3xEmm

-

Z517

Binder Head Screw M3x8mm
Flachkopfschr M3x8mm

Vis téte ronde M3x8mm

1T RFREF M3x8mm

e

Z520

Binder Head Screw M3x18mm
Flachkopfschr M3x18mm

Vis téte ronde M3x18mm
IR M3x18mm

e

Z526

Flat Head Screw M3x8mm
Senkkopfschraube M3x8mm
Vis téte fraisee M3x8mm
Y353 M3xBmm

mpama

Z529

Flat Head Screw M3x15mm
Senkkopfschraube M3x15mm
Vis téte fraisee M3x15mm
Y53 MIx15mm

e

Z530

Flat Head Screw M3x18mm
Senkkopfschraube M3x18mm
Vis téte fraisee M3x18mm
Y33 M3Ix18mm

-

Z282

Step Screw M3x14mm
Stufenschraube M3x14mm
Vis M3x14mm
AFwTA2Ua— M3x14mm

I

Z280

Step Screw M3x19mm
Stufenschraube M3x19%mm
Visa ulement M3x19mm
AFwTA2Ua—M3x12mm

(] — O ] —————— .

Z303

Cap Head Screw M3x42mm
Inbusschraube M3x42mm

Vis téte cylindrique M3x42mm
Fry 3T M3xd2mm

[ onenenznn

z421

Cap Head Screw M2.6x8mm
Inbusschraube M2.6x8mm

Vis téte cylindrique M2.6x8mm
Frw T2 M2.6x8Smm

§ i

2423

Cap Head Screw M2.6x12mm
Inbusschraube M2.6x12mm

Vis téte cylindrique M2.6x12mm
FpwIRI M2.6X12mm

[ e

Z543

Cap Head Screw M3x10mm
Inbusschraube M3x10mm

Ws téte ¢ Mﬂmﬂn&ﬂm
HFpy TR MK

[ o

Z544

Cap Head Screw M3x12mm
Inbusschraube M3x12mm

Ws téte cylindrique M3x12mm
Feu I3 M3x12mm

[ (e

Z547
Cap Head Screw M3x20mm
Inbusschraube M3x20mm

g: g; sdim‘ﬁm M3x20mm

I—m

2286

Step Screw M3x20mm
Stufenschraube

Ws M3x20mm
AFTAIUa—M3x20mm

(o

Z288

Step Screw M4x20mm

f'uﬂ::mhwm M4x20mm
5

4dx20mm
AFwIAZUa— 4x20mm

86094

Screw Shaft Mdx2x12mm
Gewindestift Mdx2x12mm
Axe filete Mdx2x12mm
AUa—2+ 7 M4x25x12mm

86095

Screw Shaft M5x3x18mm
Gewindestift M5x3x18mm
Axe filete M5x3x18mm
A2Ua—24 7k MEX3x18mm

94398

Cap Head Screw M3x55mm

Inbusschraube M3x55mm

s téte cylindrigue M3x55mm

FpyT2I M3xEEMM

o ==

TP. Binder Head Screw M2.6x8mm Z613

Flachkopfschneidschraube M2.6x8 i i
Vis TP. Tole téte plate M2.6x8mm Flachkopfschr m‘:fonfm mn
T.P. T2 FR2M2.6xBmm Vis téte ronde Mdx10mm

Il ZE2E M4Ax10mm

- i
TF. Binder Head Screw M3x10mm

HAachkopfschneidschraube M3x10mm 2632
Vis tole téte platem M3x10mm
TR/ Ao TP Binder Hoad Scrow Méxtomm,

Vis tole tite platem Mdx10mm
I TPRITA 2R3 Mdx 10mm
Z569

TF. Binder Head Screw M3x15mm
neidschraube M3x15mm

Vis tole téte platem M3x15mm Z634
TRI ARIM3KT1Emm TR Binder Head Screw Mdx15mm
Flachkopfschneidschraube Mdx

15mm
Z570
TF. Binder Head Screw M3x18mm

Fachkopfschneidschraube M3x18mm
Wis tole téte platem M3x18mm

Vis tole téte platem Mdx15mm
1A ESwE TR IR 16mm

e

TP/t R2IM3K18mm Z644
TP Flat Head Screw Mdx15mm
Senkkopfschneidschraube Mdx15mm
Vis tole téte Fraisee Mdx15mm
BIFWEIZIMAK1EMmM

Z578

TP. Flat Head Screw M3x12mm

Senkkopfschneidschraube M3x12mm

Ws tole téte Fraisee M3x12mm

TPYIRIM3%12mm
Z649
TR Flat Head Screw Mdx30mm
Senkkopfschneidschraube Mdx30mm
Vis tole téte Fraisee Mdx30mm

7581 BIFYEIRIMAX30mm
TP. Flat Head Screw M3x18mm
Senkkopfschneidschraube M3x18mm
Vis tole téte Fraisee M3x18mm
TPYS2IM3x18mm
Z792
1 Cap Head Screw Mdx8mm
Inbusschraube Mdx8mm
Vis téte cylindrigue Mdx8mm
Fyo 3T M4xBmm
Z488
TF. Flan, Screw M2.6x12mm
S Ischraube mit flansch M2.6x12mm
TP. Vis M2.6x12mm
TPI5yT4e M2.6x12mm @
Z661 Z663
Lock Nut M2.6 Lock Nut M3
Stoppmutter M2.6 Stoppmutter M3
Ecrou n M2.6 Ecrou M3
Z561 Dw&r+wh M2.6 OwsFwh M3
TR Fiarya:! Screw M3x10mm
Schneidschraube mit fi; h M3x10mm

TP. Vis M3x10mm
TP F2E M3x10mm

Z725 2684 282

Set Screw Mdx10mm Flanged Lock Nut M4 Flanged Lock Nut M5
Madenschraube Mdx10mm

Ve e i T Stoppmutter Md Stoppmutter M5

Ecrou M5

Ecrou M4
b2 ZU2—M4x10mm FSUTFOvFUMA TS YOwsFub ME

870420 2680
Washer 4.3x10x1.0mm Flanged Lock Nut M5x8mm

Unmmfchgbet.?ﬂo:f.om Mutter mit flansch M5x8mm
Rondelle 4. 3x10x1.0mm Contre-écrou a collerette M5x8mm
Dwirp— 4.3x10x1.0mm F320vo v MExBmm

49




' Metal Parts Piéces métalliques
Metall Teile *#%)LE&

Z685

Washer 2.7x6.7x0.5mm
Schelbe 2.7x6.7x0.5mm
Rondelle 2.7x6.7x0.5mm
Dwis— 2.7%6.7x0.5mm

Z224

Washer 3x8x0.5mm
Scheibe 3x8x0.5mm
Rondelle 3x8x0.5mm
Duip—M3xBmm

Ol

Z695

Washer 4x6x0.3mm
Scheibe 4x6x0.3mm
Rondelle 4x6x0.3mm
Dwirp—4x6x0.3mm

Z694

Washer 5x10x0.5mm
Schelbe 5x10x0.5mm
Rondelle 5x10x0.5mm
Dui—MEX10x0.5mm

Z877

Washer 8x10x0.2mm
Scheibe 8x10x0.2mm
Rondelle 8x10x0.2mm
Dwip— Bx10x0.2mm

2892

Washer 5x7x0.2mm
Scheibe 5x7x0.2mm
Rondelle 5x7x0.2mm
24 10x12x0.2mm

Z897

Washer 12x18x0.2mm
Scheibe 12x18x0.2mm
Rondelle 12x18x0.2mm
Dwis— 12x18x0.2mm

2245

E Clip ESmm
E-Clip E5mm
Circ ESmm
EUZJES

2240
C Clip 8mm
C-Clip 8mm
Circlips C 8mm
cﬂuﬂfﬁsm

Z235

C Clip 20mm
C-Clip 20mm
Cirel C 20mm
Cy4STW-20

86827 ©

Washer 4x10x0.15mm
Scheibe 4x10x0.15mm
Rondelle 4x10x0.15mm
Dwirp— 4x10x0.15mm

86827 ®

Washer 6x19x0.2mm
Scheibe 6x19x0. 2mm
Rondelle 6x19x0.2mm
Dwise— 6x19%0.2mm

O

86827 @

Differential Plate 8x13x2.5mm
Differentiale Platte 8x13x2.5mm
Différentiellement Plate Bx13x2.5mm
FFTL—hBx13x2.5mm

O

86171

Metal Bushing 5x7.5x3mm

Metalla,
Bague
AP WANR—B—EX7.Ex3mm

5x7.5%x3mm

Bor2

Metal Bushing 5x11x4mm
Metall Sx11xdmm
Bagu ze S5x11xdmm
A& Ex11x4mm

Bo21

Ball Bea: 5x10x4mm
Kugellager 5x10x4dmm
Roulement 5x10x4dmm
=)L FUY BxX10mm

B023

Ball Bearing 6x13x5mm
Kugellager 6x13x5mm
Romufemﬁ 6x13x5mm
R—=JLRFUZITEK13

B085

Ball Bearing 8x16x5mm
Kugellager 8x16x5mm
B}Memﬂ 8x16x5mm
=)L PUY Bx16XEMmM

Ball Bearing 10x16x5mm
Kugellager 10x16x5mm
Roulement 10x16x5mm

M=) FPUZY 10x16xEmm

Ressort d'embrayage
DSYFATUT

ronze 5x7.5x3mm

86059

Ball 6.8x7.3x3mm
Kugelkopf 6.8x7.3x3mm
Rotule 6.8x7.3x3mm
=)l B.8x7.3x3mm

C— )

Z260

Pin 2.5x12mm

Stift 2.5x12mm
Goupille 2.5x12mm
AbL—hE 26x12mm

86076

Pilot Nut 1/4-28x8.5mm

Mutter 1/4-28x8.5mm

Ecrou d'embrayage 1/4-28x8.5mm
1% Oyitwh 1/4-28x8.6mm

(=
86077

Collet 7x6.5mm
Lagerhuelse 7x6.5mm
Cone volant 7x6.5mm
Jbrwk7x6.5mm

87042 ©
gﬁﬂ'ny 4.9x8cTmm

pper Feder 4.9x8x7mm
Ressort 4.9x8x7mm
ATUT 4.9x8x7mm

[ ]

86092 ®
Brake Piston
Bremsbolzen
Piston de frein
T—FEA b

6123

Body Pin 8mm

Karosseresplinte gross 8mm

g{lpcamsm 8mm
TEVR

85058 ©

Servo Saver Spring 14x5x0.7
Servo saver feder 14x5x0.7
Ressort de sauve-servo 14x5x0.7
H=mit ) —ATUT 14x5x0.7

87193 @

Bevel Gear 10 Tooth
Kegeilrad 10 Zaehne
Pignon conigue 10 Dents
~AILFF 10T

87193 ©

Bevel Gear 20 Tooth

K 20 Zaehne
Plgmquue 20 Dents
~A)EF 20T

o |

86356 @

Brake ing 4x5x20mm Throttle Retum Spring
_ Brems- 4x5x20mm Gas-Riickholfeder
Ressort de frein 4x5x20mm  Ressort de rappel d'accélérateur
FL—%2ATUT AxEx20mm A0ykUS—=2ITUT

87054
Exhaust Manifold Spring 3.2x75x0.7mm x56
Auspuffiruemmerfeder 3. 2x75x0.7mm x56
Ressort silencieux 3. 27 5x0.7mm x56

IFJ=Ak F=iR—bE ATUI32x76x0.7mm xE6

_

86356 ©

Linkage Lod
Gestdnge
Tige de tringlerie
Ur—Jnvk

86356 ©
Linkage Lod
Gestidnge

Tige de tringlerie
UMr—unvk

50




Metal Parts Piéces métalliques
tall Teile X%ILH&E

Me

Shown actual size
I Ovigi =

Taille réelle
BTX

86065

Axle 8x9xddmm
Radachse 8x9x44mm
Axe Bx%cddmm
TR Bx9x44mm

e

86064
Diff Shaft 14x34mm
Diffmitnehmer 1.

Axe diff 14x34mm
F24 2k 14x34mm

86088

Axe Ptgmn intermediaire Gx8x45mm

P29 BxBxdEmm

86082

Noix de cardan 6x13x20mm
HwTUaA 2k Bx13x20mm

Noix de cardan
AwTUs, b Bx19mm

Hy T+ H6x19x2Tmm

o

o8

86066
t\'sx Wheel Hub 14mm 804
14
Hex Wheel Hub 177mm
Fusee de roue hex 14mm
FRNT 14mm Sechskant-radmitnehmer 1
Fusee de roue hex 177mm
FURNT 17mm

__

Z? 97J9J1r7|-6x49m11

87194

Shaft For 4 Bevel Gear Diff 4x2Tmm

Welle fuer 4 spider diff 4x27mm

Axe pour diff. 4 pignons conigues 4x27mm
AXANFT IR I H4x27mm

86803

Joint Post 4x6x74mm
105891; gs o Bolzen 4x6x7dmm

Steerl Montant de n 4x6x74dmm
Lenkungspfosten 12“?‘&:1 range) 9yvhmm4mm

Montant direction 12x47mm {m)

AFPUZIRAN 12%47mm (FL22)

86089
Drive Shaft 6x71mm
Getriebewelle 6x7 Tmm

Axe de transmission 6x71mm

B34 2421 6x70mm

o [T e

Gear Shaft 6x12x78mm
Getriebewelle 6x12x78mm
Axe couronne 6x12x78mm
FPr 97 6x12¢78mm

©

105893
Untere Schwingen Strebe 4

Renfort bras inferieur 4x54x3mm (i
OFP—LTL—2 4xE4x3mm (FLr2)

© 9

870550
Brake Plate

Bremsbacke
Plague de frein
TL—FT—+

Rei—2s 9x123mm

=212l MAXT70mm

H—mt—/—F

| N |

86071
Flange Shaft 4x62mm
Achsstift 4x62mm

Engine Mount Brace Tx7x74mm
Motorhalterstrebe 7x7x74mm

TVTIRIINTIL—ATRTHTA4MM

86079
Support moteur Tx7x74mm

105894 @
Servo Saver
Feder 14x5x0.7mm

14x5x0.7mm

Ressort de sauve-servo
Y=tz IT—ATUZS 14x5x0.7mm

14x5x0.7mm

86074
Shaft 4x46mm
Achsstift 4x46mm

Axe 4x46mm
27k 4x4Bmm

100950

Shock Shaft 3.5x9%0mm
Kolbenstange 3.5x%0mm
Axe amortisseur 3.5x90mm
3w &¢Ik 35x90mm

51




Metal Parts Piéces métalliques

Metall Teile *#%)U#i&

Shown actual size

In Oviginalgrie.
Taille réelle
[ br

86097
Drive Gear 18-23 Tooth
Getriebezahi {18-23 Zaeh Kupplungshalter
Couronne 18-23 Dents Support embrayage
Idler Gear 29 Tooth ES< 74+ 18-23T DovFMIS—tvh
Getriebezahnrad 29 Zaehne
Pignon intermediaire 29 Dents
PRI 20T RSA7#¥ 32T

86087
Clutch Gear Holder With One-way
iy triebehalter mit

A992 86271 ™

= Support couronne roue libre
Heavy-duty Clutch Bell 17 Tooth Flywheel 34mm TSvF PRS-
Hea Kupplun, cke 172 Schwungrad 34mm
aoxd]‘::yﬁ'x’ﬂﬂ’ f?% Volant 34mm
HEAVY DUTY23wF~IL17T F54 A —Il 3d4mm

105551 @

Sintered Bulle f Diff Bevel Gear 29TSet
Bulletproof Diff Kegelrad Set 29Z (Savage)
Ens. ns conigues diff 29d frittes blindes
Iy b TN —TRET I A~IFPzyb 20T

oyeu
AU \—S5uFI\

105551@ 86369 ~—z

Bulle f Diff Bevel Gear 29T Set Clutch Hub
Buﬂslp'oofﬂ;}(egalran‘kt 297 {Savage) Kupplungsnabe
Ens. pignons coniques diff 29d frittes blindes Moyeu em
ITLyh TN —TRET I <~ILF P ob 29T ITvFINT
72130
Stainless Steel Plate
Stainless steel mm
Plague acier inox
86112 AFULAAY =T~
Aluminum Inner Cone
Aluminium Reso-rohr Einsatz
Cone interieur aluminium
R Ccan=
86551 6561 86060
Shock Spring 18x80x1.8mm 14.5 Coils (Pink 134gfimm) Spring 18x20x1.7x5 (Black) Engine mount
Daempferfeder 18x80x1.8mm 14.5 Wdg (Pink 134gf/mm Daempferfeder 18x20x1.7x5 (Schwar: Motorhalter
Ressort Am. 18x80x1.8mm 14.5 Sp. ngnga f“gﬂr?gi) ’ Ressort 18x20x1.7x5 (Noi # Support moteur
LawSATU T 18XB0X1.8mm 14.58 (£ 134eF/mm) ATUT 18x20x1.7x%5 (F5w2) e fe b

52




Metal Parts Piéces métalliques

Metall Teile X#)L&&

. ) 0
O
.

105896 105892

Engine Plate 2.5mm (7075/0range) Bulkhead Lower Plate 2.5Mm (Orange)
Motorplatte 2.5mm (707 % Orange) Untere Bulkhead Platte 2.5Mm I(Ormye
Plague moteur 2.5mm (707 5/orange) Plague inferieure paroi 2.5mm (orange
I T~ 25mm (F076/4 L) TUL2~wFOP TL—R2.5mm (AL}

73962

Main Chassis 2.5mm (Right)
Chassisplatte 2.5mm (Rechts)
Chéssis principal 2.5mm (Droite)
Ao ip—2 25mm (R)

73961

Main Chassis 2.5mm (l.el25
Chassisplatte 2.5mm (Links)
Chéssis pﬁmﬁ:jmm (Gauche)
Ao p—2 2 L)

l Paper Parts Piéces en papier
Papier Teil #&I\—Y

@) O

@) O

6163 86099 72131

Servo Tape 20x100mm Diff Case Washer 0.7mm Slipper Clutch Pad
anpelmﬁges Klebeband 20x100mm Differentialgehaeuse scheibe 0.7mm S@perschaibe

Double face 20x100mm Rondelle boitier diff 0.7mm Rondelle de hﬂressfon slipper
il >— > 20x100mm FIr—ADwyy— 07mm AL ] =N

53




l Rubber parts Piéces en caoutchouc
Gummi Teile JLEE

Shown actual size
i, Ovicinalortl

Taille réelle
FaX

6899
O-Ring 5x8x1.5mm 87058
‘5x8x1.5mm 87027 Gap 10ettmm Rubber Tube 3x8x10mm
Joint e 5x8x1.5mm Rubber 011, Gummischlauch 3x8x10mm
DU BxEix 1 Bmm 100948 © Gummikappe Tube caoutchouc 3x8x10mm
O-ring 14x16x1.0mm (Black) Bouchon caoul m 10x11mm SIt—Fa—7 3xBx10mm
O-ring 14x16x1.0mm ﬁr’fsﬁ-mew FIt—%Fpv710x1 1mm
Joint torigue 14x1
. U ouvy I4K16x1.n11'n(7799)
Silicone O-ring 54 (3.5x2mm)
Silikon B-rfny 54 87524 18;;05: C?nm‘r sk
Joint torique silicone 54 Stop Ku
YUY OUYY 54 Einfederwegh Aus G pplungsbacke —
- Butee Caoutchouc DS ¥
: 1Ty T S5I—
6811 —
O-Ring 6x9.5x2mm
Joint ':’%“ 6x9. Daempfermembran 16x5 zg mﬁomeg
o n mm
OuzZ Bx9.5x2mm Reservoir Souple 16x5mm m%’},p.
54— 16xBmm Bouchon d'antenne 87043
PYrHEvwT Rubber Cap For Gear Box
50474 Gummi-ge
Silicone Tube 2xx300mm Embout caoutchouc pour boite de vitesses
Silikonschiauch 2x5x300mm Sttty o
Tube Silicone 2x5x300mm
2yJvFa—7 300mm
I |
87052
Silicone Exhaust prﬂn? 12x18x30mm (Black)
Slﬂmn aunpummﬂmtr 2x18x30mm
t silicone 12x18x30mm
TIS—Var YMT5u)
87199 @ _
Air Filter Elbow
Luftfilterkrimmer
Le coude de filtre & air
—T)L— 87204 © 87204 ®
EF 2 RITHE Outer Filter Element Inner Flifer Element
uBleres Filterelement neres Filterelement
extérieur du filtre ément intéreur du filtre

FPOS=D4LF—TILAV

A VF=D1 I F—TLA

l Plastic Parts Piéces en plastique
Kunststoff Teile 7S52XFv&I\—Y

6154
Nylon Strap
: Kabelbinoer (B | e
Shown actual size
P Collier nylon
"“’”“"’" FAOVEISYT

Bremsscheibe

Disque de frein

TL—*F122 P
Courmna aﬂagaa 47 Dents
A—Fp &

FSYAZ i A P4AT

54




Plastic Parts Piéces en plastique
Kunststoff Teile F7S5AFwv&I\—Y

87149

Rn:?:g Fuel Tank 160cc

Renntank 160cc

Reservoir competition 160cc

—, —"

L= 7a—T52160cc 87199 o 8?"99 87199 e
Air Filter MrFi'MhmrMesﬂShew Air Filter End Cap
L use Innere Luftfilterh; Luftfilterkappe
Le corps de filtre a air Le aunmchmdaﬂuuéak Le couverche amiére de filtre & air
IFPI =T r T — T — Ay =T IFP I F—LT /P vwT

|

|

Z150 Q@
Antenna Pipe
Antennenrohr
Tige d’antenne
FoFHi«gT

85058

m OO0O0O0Ooo
—n_nwn_n [l

55







57




Exploded View Vue éclatée < w 6

Explosionszeichnung EEX

I' Chassis Assembly Montage du chéssis
¥ Chassis v — REHE

S8
(\%{;‘:' =

Z150

58




Transmission Assembly Montage de la transmission
Zusammenbau des Antriebs FEEIRERE

59




l Gear Box Assembly Montage de la boite de vitesses
Differentiale F7 Ry o AREE

Optional body mount for high roof body.
Optionale Ki riehatterung fiir sehr
"}, hohe Karosserien.

Option de montage de la carosserie
pour carrosserie a toit haut.

NAN=TRFRARTAIOU

EBGOBE

100949 )
=00
ooms (1)) s

)
¥

60




Engine Assembly Montage du moteur
Motor IVIVERMEA

61




Parts List
Ersatzteileliste

Liste de pieces
N—=YUZR

AVAGENS...

@ Parts List

Parts# Description Parts # Description

4462
6122
6123
6154
6163
6561
6811
6898
6899
9058

GT2TIRES S COMPOUND (160x86mm/2pcs)
BODY PIN (6mm/MEDIUM20pcs)

BODY PIN (8mm/LARGE/20pcs)

NYLON STRAP (3 5x150mm/BLACK/10pcs)
SERVO TAPE 20x100mm (10pcs)

SPRING 18x20x1.7x5 (BLACK/2pcs)

O-RING 6x9.5x2mm (BLACK/8pcs)

SILICONE O-RING P31 (4pcs)

O-RING 5x8x1.5mm (6pcs)

OVERNIGHT CHARGER FOR 7.2V BATTERY (AC120V)
SILICONE TUBE 2x5x300mm

STAINLESS STEEL SLIPPER PLATE

SLIPPER CLUTCH PAD (2pcs)

BRAKE SPRING 4x5x20mm (2pcs)

MAIN CHASSIS 2.5mm (SAVAGE XIGRAY/LEFT)
MAIN CHASSIS 2 5mm (SAVAGE XIGRAY/RIGHT)
SILICONE O-RING $4 (3 5x2mm/12pcs)

BODY CLIP (5mm/BLACK/20pcs

TRANSMISSION GEAR 44 TOOTH (1M/2 SPEED)
TRANSMISSION GEAR 39 TOOTH (SAVAGE HD 2 SPEED)
SPUR GEAR 47 TOOTH (1M)

DIFF CASE SET

UPRIGHT SET

SHOCK PARTS/ROD END SET (2 SHOCKS)
CENTER GEAR BOX CASE

STEERING CRANK/SERVO SAVER SET
BUMPER SET/LONG BODY MOUNT SET

SHOCK SPACER PARTS SET

SKID PLATE/BODY MOUNT/SHOCK TOWER SET
RADIO BOX SET

RADIO BOX PARTS SET

SUSPENSION ARM SET

ROLL GAGE SET

DOGBONE 8x84mm (BLACK)

DOGBONE 8x768mm (BLACK)

DOGBONE 9x123mm (BLACK/2pcs)

BALL 6.8x7 3x3mm (BLACK/4pcs)

ENGINE MOUNT

EXHAUST HEADER (REAR EXHAUST)
DIFF SHAFT 14x34mm (BLACK/2pcs)

AXLE 8x9x44mm (BLACK/2pcs)

HEX WHEEL HUB 14mm (SILVER/4pcs)

FLANGE SHAFT 4x62mm (BLACK/2pcs)

SHAFT 4x78mm (SILVER/2pcs)

SHAFT 4x46mm (SIL

PILOT NUT 1/4-28x8 5mm (BLACK)

COLLET 7x6.5mm (BRASS/2pcs)

ENGINE MOUNT BRACE 7x7x74mm (2pcs)

GEAR SHAFT 6x12x78mm (BLACK)

CUP JOINT 6x13x20mm (BLACK/2pcs)

CUP JOINT 8x19mm (BLACK/2pcs)

DRIVE GEAR 32 TOOTH (1M)

CLUTCH GEAR HOLDER WITH ONE-WAY (SILVER)

IDLER SHAFT 6xBx45mm (BLACK)

DRIVE SHAFT 6x70mm (BLACK)

STEERING CRANK POST 6x49mm (BLACK/2pcs)

BRAKE CAM/PISTON SET

SCREW SHAFT M4x2.5x12mm (BLACK/6pcs)

SCREW SHAFT M5x3x18mm (BLACK/Bpcs)

DRIVE GEAR 18-23 TOOTH (1M)

IDLER GEAR 29 TOOTH (1M)

DIFF CASE WASHER 0.7mm (6pcs)

TUNED PIPE (COMPOSITE NYLON/SAVAGE)

ALUMINUM INNER CONE

WASHER 5x10x3mm (BRASS/4pcs)

SLIPPER CLUTCH HUB

METAL SPACER SET 5x7 5x3mm

FLYWHEEL 34mm (3 PIN)

CUP JOINT 6x19x21mm

BRAKE LINKAGE SET

CLUTCH HOLDER (SAVAGE HD 2SPEED/ASSEMBLED/BLACK)
CLUTCH HUB (SAVAGE HEAVY DUTY 2 SPEED)

SHOCK SPRING 18x80x1.8mm 14 5COILS (PINK 134gF/mm)
JOINT POST 4x6x74mm (2pcs)

HEX WHEEL HUB 17mm (SILVER/4pcs)

ALLOY DIFF CASE

RUBBER CAP 10x11mm (BLACK)

SPRING 4.9x8x7Tmm/WASHER 4 3x10x1. 0mm{HEX HOLE) SET
RUBBER CAP FOR GEAR BOX (2pcs)

SILICONE EXHAUST COUPLING 15x25x40mm (BLACK)
EXHAUST MANIFOLD SPRING 4.9%76x0.7mm (2pcs)

DUAL FIBERGLASS BRAKE DISK 19x35x2 5mnv PLATE SET
RUBBER TUBE 3x8x10mm (SHAPED/BLACK/Bpcs)

RACING FUEL TANK (160cc/NO PRIMER)

PTFE CLUTCH SHOE/SPRING SET )

4 BEVEL GEAR DIFFERENTIAL CONVERSION SET (1SET)
SHAFT FOR 4 BEVEL GEAR DIFF 4x27mm (4pcs)

AIR CLEANER (21+ SIZE)

AIR CLEANER SLEEVE SET (FOR #57198)

AIR CLEANER FOAM ELEMENT SET (FOR #37198)
HEAVY-DUTY TRANSMISSION GEAR 39T SAVAGE 2 SPEED
BLADDER 16x5mm (FLAT TYPE/4pcs)

RUBBER BUMP STOP (4pcs)

62

TURNBUCKLE M4x70mm (4pcs)
BUTTON HEAD SCREW M2x5mm (10pcs)

CAP HEAD SCREW M3x55mm (6pcs)

SHOCK BODY SET (113-157mm)

SHOCK PARTS SET

SHOCK SHAFT 3.5x30mm (4pcs)

SHOCK CAP SET

PLAZMA 7.2V 2000mAh NI-MH BATTERY PACK
PLAZMA 1.5V ALKALINE AA BATTERIES (4pcs)
COMPOSITE GEAR BOX/BULKHEAD SET

BIG BORE SPORT SHOCK SET (ASSEMBLED/SAVAGE)
HPI SF-20 SERVO GEAR SET

HPI SF-10 SERVO GEAR SET

RECEIVER SWITCH WITH SMALL PLUG
RECEIVER BATTERY CASE

HPI SF-10W SERVO (WATERPROOF/4 5kg-cm6.0V)
HPI SF-10W SERVO CASE SET

HPI SF-20W SERVO (WATERPROOF/G.6kg-cm6.0V)
HPI SF-20W SERVO CASE SET

HPI TF-40 2.4GHz TRANSMITTER (3ch)

HPI RF-40 RECEIVER (2.4GHz/3ch)

HPI TF-40 / RF-40 2 4GHz RADIO SET
SINTERED BULLETPROOF DIFF BEVEL GEAR 29T/9T SET
WARLOCK WHEEL BLACK CHROME (83x56mm/2pcs)
UPPER ARM BRACE 4x54x3mm (ORANGE/2pcs)
BULKHEAD LOWER PLATE 2 5mm (ORANGE)
LOWER ARM BRACE 4x54x3mm (ORANGE/2pcs)
STEERING POST 12x47mm (ORANGE)
SHAPED EXHAUST GASKET (BLACK/2pcs)
ENGINE PLATE 2 5mm (7075/0RANGE)

NITRO GT-3 TRUCK PAINTED BODY (SILVER/BLACK)
NITRO GT-3 TRUCK PAINTED BODY (SILVER/GUNMETAL)
HEAVY-DUTY CLUTCH BELL 17 TOOTH (1M)
BALL BEARING 5x10x4mm (2pcs)

BALL BEARING 6x13x5mm (2pcs)

BALL BEARING 10x16x5mm (2pcs)

METAL BUSHING 5x11x4mm (6pcs)

BALL BEARING 8x16x5mm (2pcs)

ANTENNA PIPE SET

WASHER M3x8mm (10pcs)

C CLIP 20mm (4pcs)

C CLIP Bmm (4pcs)

E CLIP E3mm (10pcs)

E CLIP E5mm (10pcs)

PIN 2 5x12mm (12pcs)

STEP SCREW M3x19mm (4pcs)

STEP SCREW M3x14mm (4pcs)

STEP SCREW M3x20mm (6pcs)

STEP SCREW M4x20mm (4pcs)

CAP HEAD SCREW M3x42mm (6pcs)

CAP HEAD SCREW M2 6x8mm (12pcs)

CAP HEAD SCREW M2 6x12mm (12pcs)
BINDER HEAD SCREW M2.6x8mm (10pcs)

TP. BINDER HEAD SCREW M2 6x8mm (12pcs)
TP. FLANGED SCREW M2.6x12mm (6pcs)
BINDER HEAD SCREW M3x5mm (6pcs)

BINDER HEAD SCREW M3xBmm (10pcs)
BINDER HEAD SCREW M3x18mm (6pcs)

FLAT HEAD SCREW M3xBmm (6pcs)

FLAT HEAD SCREW M3x15mm (6pcs)

FLAT HEAD SCREW M3x18mm (6pcs)

CAP HEAD SCREW M3x10mm (6pcs)

CAP HEAD SCREW M3x12mm (6pcs)

CAP HEAD SCREW M3x20mm (6pcs)

TP. FLANGED SCREW M3x10mm (pcs)

TP. BINDER HEAD SCREW M3x10mm (10pcs)
TP. BINDER HEAD SCREW M3x15mm (10pcs)
TP. FLAT HEAD SCREW M3x12mm (10pcs)

TP. FLAT HEAD SCREW M3x18mm (10pcs)
BINDER HEAD SCREW Mdx10mm (6pcs)

TP. BINDER HEAD SCREW Mdx10mm (6pcs)

TP. BINDER HEAD SCREW Mdx15mm (10pcs)
TP. FLAT HEAD SCREW Max15mm (10pcs)

TP. FLAT HEAD SCREW M4x30mm (6pcs)

LOCK NUT M2.6 (4pcs)

LOCK NUT M3 (6pcs)

FLANGED LOCK NUT M5xBmm (BLACK/4pcs)
FLANGED LOCK NUT M5 (BLACK/4pcs)
FLANGED LOCK NUT M4 (4pcs)

WASHER 2.7x6.7x0.5mm (10pcs)

WASHER M5x10x0.5mm (10pcs)

WASHER 4x6x0.3mm (10pcs)

SET SCREW M3x3mm (6pcs)

SET SCREW Mdx4mm (4pcs)

SET SCREW Mdx10mm (6pcs)

CAP HEAD SCREW MdxBmm (pcs)

WASHER 10x12x0.2mm (10pcs)

WASHER 12x18x0.2mm (6pcs)

ALLEN WRENCH 1.5mm

ALLEN WRENCH 2.5mm

ALLEN WRENCH 2.0mm

ALLEN WRENCH 3.0mm

TURNBUCKLE WRENCH 4mmv5.5mm




@ Ersatzteileliste

Nummer Beschreibung Nummer Beschreibung

4462
6122
6123
6154
6163
6561
6811
6898
6899
9058
50474
72130
72131
72367
73961
73962
75075
75106
76914
76924
76937

86071

87027
87042
87043
87052
87054
87055
87058
87149
87151
87193
87194
87198
87199
87204
87227
87500
87524

GT2 REIFEN S MISCHUNG (160x86mm/2ST)
KAROSSERIESPLINTE MITTEL (6mm/20ST)
KAROSSERIESPLINTE GROSS (8mm/20ST)
KABELBINDER (3 5x150mm/SCHWARZ/10ST)
DOPPELSEITIGES KLEBEBAND 20x100mm (10ST)
DAEMPFERFEDER 18x20x1.7x5 (SCHWARZ/2ST)
O-RING 6x9.5x2mm (SCHWARZ/BST)

SILIKON O-RING P31 (4ST)

O-RING 5x8x1.5mm (6ST)

UEBERNACHT LADEGER. FUER 7.2V AKKUS (AC120V)
SILIKONSCHLAUCH 2x5x300mm

STAINLESS STEEL SLIPPERPLATTE
SLIPPERSCHEIBE (25T)

BREMS-FEDER 4x5x20mm (2ST/SAVAGE)
CHASSISPLATTE 2.5mm (SAVAGE X/GRAUILINKS)
CHASSISPLATTE 2.5mm (SAVAGE X/GRAU/RECHTS)
SILIKON O-RING S4 (3. 5x2mm/125T)
KAROSSERIEKLAMMERN (6mm/SCHWARZ/20ST)
2-GANG ZAHNRAD 447 (1M)

GETRIEBEZAHNRAD 397 (SAVAGE HD 2GANG)
HAUPTZAHNRAD 47Z (1M)

DIFFGEHAEUSE

LENKHEBELTRAEGER (1ST)

DAEMPFERTEILE / BEFESTIGUNGSSATZ (2 DAEMPFER)
MITTELGETRIEBE GEHAEUSE (SAVAGE X)
LENKHEBEL / SERVOSAFER SET SAVAGE
RAMMER / LANGE KAROSSERIEHALTER
DAEMPFER SPACER SET

SKID PLATE/KARO-HAL TER/DAEMPFERBRUECKE SET (SAV X)
ELEKTRONIKBOX SET

ELEKTRONIKBOX TEILE SET

QUERLENKERSATZ

UEBERROLLBUEGEL SET (SAVAGE X)

KNOCHEN 8x84mm (SCHWARZ)

KNOCHEN 8x78mm (SCHWARZ)

KNOCHEN 9x123mm (SCHWARZ/2ST)
KUGELKOPF 6.8x7.3x3mm (SCHWARZ/AST)
MOTORHALTER

KRUEMMER (HECKAUSLASS)

DIFFMITNEHMER 14x34mm (SCHWARZ/2ST)
RADACHSE 8x3x44mm (SCHWARZ/2
SECHSKANT-RADMITNEHMER 14mm (SILBER/AST)
ACHSSTIFT 4x62mm (SCHWARZ/2ST)

ACHSSTIFT 4x78mm (SILBER/2ST)

ACHSSTIFT 4x46mm (SILBER/2ST)

MUTTER 1/4-28x8 5mm (SCHWARZ)
LAGERHUELSE 7x6.5mm (MESSING/2ST)
MOTORHALTERSTREBE 7x7x74mm (25T)
GETRIEBEWELLE 6x12x78mm (SCHWARZ)

CUP JOINT 6x13x20mm (SCHWARZ/2ST)

CUP JOINT 8x19mm (SCHWARZ/2ST)
GETRIEBEZAHNRAD 327 (1M)
KUPPLUNGSGETRIEBEHALTER MIT FREILAUF (SILBER)
GETRIEBEWELLE 6x8x45mm (SCHWARZ)
GETRIEBEWELLE 6x70mm (SCHWARZ)
LENKUNGSPFOSTEN 6x49mm (SCHWARZ/2ST)
BREMSHEBEL/BREMSBOLZEN

GEWINDESTIFT Mdx2.5x12mm (SCHWARZ/EST)
GEWINDESTIFT M5x3x18mm (SCHWARZ/GST)
GETRIEBEZAHNRAD 18-23Z (1M)
GETRIEBEZAHNRAD 297 (1M)
DIFFERENTIALGEHAEUSE SCHEIBE 0.7mm (6ST)
TUNING RESOROHR (KUNSTSTOFF/SAVAGE)
ALUMINIUM RESO-ROHR EINSATZ (SAVAGE)
UNTERLAGSCHEIBE 5x10x3mm (MESSING/4ST)
SLIPPERKUPPLUNGSMITNEHMER

METALL SPACER 5x7 5x3mm

SCHWUNGRAD 34mm (3PIN)

CUP JOINT 6x19x21mm (SAVAGE X)
BREMSANLENKUNGS SET SAVAGE

KUPPLUNGSHALTER (SAVAGE HD 2GANG/MONTIERT/SCHWARZ)

KUPPLUNGSNABE (SAVAGE HD 2GANG)
DAEMPFERFEDER 18x80x1.8mm 14.5 WDG (PINK 134gF/mm)
BOLZEN 4x6x74mm (2ST)

FELGENMITNEHMER 17mm (SILBER/4ST)

ALUMINIUM DIFF GEHAEUSE (SAVAGE)

GUMMIKAPPE 10x11mm (SCHWARZ)

FEDER 4 9x8x7mm/UNTERLAGSCHEIBE 4.3x10x1.0mm
GUMMI-GETRIEBEABDECKUNG (2ST)

SILIKON AUSPUFFVERBINDER 15x25x40mm (SCHWARZ)
AUSPUFFKRUEMMERFEDER 4.9x76x0.7mm (2ST)

DUAL FIBERGLAS BREMSSCHEIBE/PLATTE SET (SAVAGE X)
GUMMISCHLAUCH 3x8x10mm (GEFORMT/SCHW,

RENNTANK SAVAGE(160ccm/KEINE SPRITPUMPE)

PTFE KUPPLUNGSBACKE/FEDER SET (35T)

4 SPIDER DIFFERENTIAL UMBAU SET (1 SET/RAD/SAVAGE)
WELLE FUER 4 SPIDER DIFF 4x27mm (4ST/RADSAVAGE)
LUFTFILTER (21+ MOTOREN)

LUFTFILTER SCHLAUCH SET (FUER #87198)

LUFTFILTER SCHAUMSTOFF SET (FUER #87198)

EXTRA STABILES GETRIEBE ZAHNRAD 397 SAVAGE 2 GANG
DAEMPFERMEMBRAN 16x5mm (FLACH/AST)
EINFEDERWEGBEGRENZER AUS GUMMI (4ST/HELLFIRE)

63

93535
94036
94398
100948
100949
100950
100961
101929
101939

2421
7423
7431

SPURSTANGE M4x70mm (4ST)
FLACHKOPFSCHRAUBE M2x5mm (10ST)
INBUSSCHRAUBE M3x55mm (6ST)
DAEMPFERGEHAEUSE SET (113-157mm/SAVAGE FLUX)
DAEMPFERTEILE SET (SAVAGE FLUX)
KOLBENSTANGE 3 5x30mm (4ST/BIG BORE DAEMPFER)
DAEMPFERKAPPEN SET (SAVAGE FLUX)
PLAZMA 7.2V 2000mAh NiMh AKKUPACK

PLAZMA 1.5V ALKALINE AA BATTERIEN (4ST)
GETRIEBEBOX/BULKHEAD SET COMPOSITE (SAV FLUX, X)
BIG BORE SPORT DAEMPFER SET (MONTIERT/SAVAGE)
HPI SF-20 SERVO GETRIEBE SET

SF-10 SERVO GETRIEBE SET
EMPFAENGER-SCHALTER MIT KLEINER BUCHSE (FUTABA J)
BATTERIENHALTER FUER EMPFAENGER

HPI SF-10W SERVO (WASSERFEST/A4.5kg-cr/6.0V)

HPI SF-10W SERVOGEHAEUSE SET

HPI SF-20W SERVO (WASSERFEST/6.6kg-cmi6.0V)

HPI SF-20W SERVOGEHAEUSE SET

HPI TF-40 2.4GHz SENDER (3CH)

HPI RF-40 EMPFAENGER (2.4GHz/3KANAL)

HPI TF-40 / RF-40 2 AGHz FERNSTEUER-SET
BULLETPROOF DIFF KEGELRAD SET 297/97 (SAVAGE)
WARLOCK FELGE SCHWARZ-CHROM (B3x56mm/2ST/SAVAGE)
OBERE SCHWINGEN STREBE 4x54x3mm (ORANGE/2ST/SAV X)
UNTERE BULKHEAD PLATTE 2.5mm (ORANGE/SAVAGE X)
UNTERE SCHWINGEN STREBE 4x54x3mm(ORANGE/2ST/SAV X)
LENKUNGSPFOSTEN 12x47mm (ORANGE/SAVAGE X)
GEFORMTE AUSPUFF-DICHTUNG (SCHWARZ/2ST/SAVAGE)
MOTORPLATTE 2 5mm (7075/0RANGE/SAVAGE X)
NITRO GT-3 TRUCK KAROSSERIE (SILBER/SCHWARZ)
NITRO GT-3 TRUCK KAROSSERIE (SILBER/GUNMETAL)
HEAVY-DUTY KUPPLUNGSGLOCKE 17Z (1M)
KUGELLAGER 5x10x4mm (2ST)

KUGELLAGER 6x13mm (2ST)

KUGELLAGER 10x16x5mm (25T)

METALLLAGER 5x11x4mm (65T)

KUGELLAGER 8x16x5mm (2ST)

ANTENNENROHRSET

UNTERLAGSCHEIBE M3xBmm (10ST)

C-CLIP 20mm (4ST)

C-CLIP 8mm (4ST)

E-CLIP E3mm (10ST)

E-CLIP E5mm (10ST)

STIFT 2.5x12mm (12ST)

STUFENSCHRAUBE M3x19mm (4ST)
STUFENSCHRAUBE M3x14mm (4ST)
STUFENSCHRAUBE M3x20mm (6ST)
STUFENSCHRAUBE M4x20mm (4ST)

INBUSSCHRAUBE M3x42mm (6ST)

INBUSSCHRAUBE M2.6x8mm (12ST)

INBUSSCHRAUBE M2.6x12mm (12ST)
FLACHKOPFSCHRAUBE M2.6x8mm (10ST)
FLACHKOPFSCHNEIDSCHRAUBE M2.6x8mm (12ST)
SCHNEIDSCHRAUBE MIT FLANSCH M2 6x12mm (6ST)
FLACHKOPFSCHRAUBE M3x5mm (6ST)
FLACHKOPFSCHRAUBE M3xBmm (10ST)
FLACHKOPFSCHRAUBE M3x18mm (6ST)
SENKKOPFSCHRAUBE M3x8mm (6ST)
SENKKOPFSCHRAUBE M3x15mm (6ST)
SENKKOPFSCHRAUBE M3x18mm (6ST)
INBUSSCHRAUBE M3x10mm (6ST)

INBUSSCHRAUBE M3x12mm (6ST)

INBUSSCHRAUBE M3x20mm (6ST)

SCHNEIDSCHRAUBE MIT FLANSCH M3x10mm (6ST)
FLACHKOPFSCHNEIDSCHRAUBE M3x10mm (10ST)
FLACHKOPFSCHNEIDSCHRAUBE M3x15mm (10ST)
SENKKOPFSCHNEIDSCHRAUBE M3x12mm (10ST)
SENKKOPFSCHNEIDSCHRAUBE M3x18mm (10ST)
FLACHKOPFSCHRAUBE Mdx10mm (6ST)
FLACHKOPFSCHNEIDSCHRAUBE Mdx10mm (6ST)
FLACHKOPFSCHNEIDSCHRAUBE Méx15mm (10ST)
SENKKOPFSCHNEIDSCHRAUBE Mdx15mm (10ST)
SENKKOPFSCHNEIDSCHRAUBE Mdx30mm (6ST)
STOPPMUTTER M2.6 (4ST)

STOPPMUTTER M3 (6ST)

MUTTER MIT FLANSCH M5xBmm (SCHWARZ/AST)
STOPPMUTTER M5 (SCHWARZ/4ST)

STOPPMUTTER MIT FLANSCH M4 (4ST)
UNTERLAGSCHEIBE 2.7x6.7x0.5mm (10ST)
UNTERLAGSCHEIBE M5x10x0.5mm (10ST)
UNTERLAGSCHEIBE 4x6x0.3mm (10ST)
MADENSCHRAUBE M3x3mm (65T)

MADENSCHRAUBE Mdx4mm (4ST)

MADENSCHRAUBE Mdx10mm (5ST)

INBUSSCHRAUBE M4xBmm (6ST)

UNTERLAGSCHEIBE 10x12x0.2mm (10ST)
UNTERLAGSCHEIBE 12x18x0.2mm (6ST)
INBUSSCHLUESSEL 1.5mm

INBUSSCHLUESSEL 2 5mm

INBUSSCHLUESSEL 2.0mm

INBUSSCHLUESSEL 3.0mm
SPURSTANGENSCHLUESSEL 4mmv5.5mm




@ Pieces Pieces détachées

Numeéro Description Numeéro Description

4462  PNEU GT2 GOMME S (160x86mm/2p.)
6122  CLIP CARROSSERIE (5mm/MOYEN20p.)

6123  CLIP CARROSSERIE (8mm/GRAND/20p.)

6154  COLLIER NYLON 35x150mm (NOIR/10p.)

6163  DOUBLE FACE 20x100mm (10p.)

6561  RESSORT 18x20x1.7x5 (NOIR/2p.)

6811 JOINT TORIQUE 6x3.5x2mm (NOIR/8p.)

6898 JOINT TORIQUE SILICONE P31 (4p))

6899  JOINT TORIQUE 5xBx1.5mm (6p.)

9058  CHARGEUR LENT BATTERIE 7.2V (AC120V)

50474  TUBE SILICONE 2x5x300mm

72130 PLAQUE ACIER INOX SLIPPER

72131 RONDELLE DE PRESSION SLIPPER (2p.)

72367  RESSORT DE FREIN 4x5x20mm (2p.)

73961  CHASSIS PRINCIPAL 2 5mm (SAVAGE X/GRIS/GAUCHE)
73962  CHASSIS PRINCIPAL 2 5mm (SAVAGE X/GRIS/GAUCHE)
75075 JOINT TORIQUE SILICONE S4 (3 5x2mm/12p.)

75106  CLIP CARR. (Smm/NOIR/20p.)

76914  COURONNE TRANSMISSION 44 DENTS (1M/2 VITESSES)
76924  PIGNON TRANSMISSION 39 DENTS (SAVAGE HD 2 VIT.)
76937  COURONNE 47 DENTS (1M)

85044  CARTERDIFF

85048  SET FUSEES AVANT

85050  SET COMPOSANTS AMORTISSEUR/ROTULE FILETEE (2p.)
85052  BOITIER POUR BOITE DE PIGNONS CENTRALE

85058  JEU BIELLE DE DIRECTION/SAUVE-SERVO

85059  SET PARE-CHOCS / SUPPORT CARROSSERIE LONGUE
85231  JEU PIECES ENTRETOISE AMORTISSEUR

85234  ENS.PROTECTION CARTER/MONTANTS GARR/PLATINE AMORT
8523  JEU CASIER RADIO

85237  JEUPIECES DE CASIER RADIO

85238  JEUBRAS DE SUSPENSION

85239  ENSEMBLE CAGE DE RETOURNEMENT

86056  GARDAN ARRIERE 8xB4mm (NOIR)

86057  CARDAN ARRIERE 8x78mm (NOIR)

86058  CARDAN ARRIERE 9x123mm (NOIR12p.)

86059  ROTULE 6.8x7.3x3mm (NOIR/4p.)

86060  SUPPORT MOTEUR

86061  PIPE ECHAPPEMENT (ECHAPPEMENT ARRIERE)

86064  AXE DIFF 14x34mm (NOIR/Zp.)

86065  AXE Bx3x44mm (NOIR/2p.)

86066  FUSEE DE ROUE HEX 14mm (ARGENT/p.)

86071  AXE TRIANGLE 4x62mm (NOIR/2p.)

86073 AXE 4x78mm (ARGENT/2p.)

86074  AXE 4x46mm (ARGENT/2p.)

86076  ECROU DEMBRAYAGE 1/4-28x8.5mm (NOIR)

86077  CONE VOLANT 7x6.5mm (LAITON/2p.)

86079  SUPPORT MOTEUR 7x7x74mm (2p.)

86081  AXE COURONNE 6x12x78mm (NOIR)

86082  NOIX DE CARDAN 6x13x20mm (NOIR/2p.)

86083  NOIX DE CARDAN 8x19mm (NOIR/2p.)

86084  COURONNE 32 DENTS (1M)

86087  SUPPORT COURONNE ROUE LIBRE (ARGENT)

86088  AXE PIGNON INTERMEDIAIRE 6x8x45mm (NOIR)

86089  AXE DE TRANSMISSION 6x70mm (NOIR)

86090  AXE POUR DIRECTION 6x49mm (NOIR2p.)

86092  SET CAME DE FREINPISTON

86094  AXE FILETE M4x2.5x12mm (NOIR/Gp.)

86095  AXE FILETE M5x3x18mm (NOIR/Gp.)

86097  COURONNE 18-23 DENTS (1M)

86098  PIGNON INTERMEDIAIRE 29 DENTS (1M)

86099  RONDELLE BOITIER DIFF 0.7mm (6p.)

86110  POT D’ECHAPPEMENT ACC. (NYLON COMP/SAVAGE)
86112  CONE INTERIEUR ALUMINIUM

86121  RONDELLE 5x10x3mm (LAITON/Mp.)

86130  MOYEU DEMBRAYAGE ANTI-DRIBBLE

86171  ENS.RONDELLES ESP. 5x7.5%3mm

86271  VOLANT D'INERTIE 34mm (3 BROCHES)

86322  NOIX DE CARDAN 6x19x21mm

86356  JEU TRINGLERIE FREINS

86368  SUPPORT EMBRAYAGE (SAVAGE HD 2 VIT/MONTE/NOIR)
86369  MOYEU EMBRAYAGE (SAVAGE RENFORCE 2 VIT)
86551  RESSORT AM. 18xB0x1.8mm 14.5 SP. (ROSE 134gF/mm)
86803  MONTANT DE JONCTION 4x6x74 (2p.)

86804  HEXAGONAL 17mm (ARGENT/4p.)

86827  BOITIER DIFF ALLIAGE

87027  BOUCHON CAOUTCHOUC 10x11mm (NOIR)

87042  SET RESSORT 4.9xBx7mm/RONDELLE 4 3x10x1.0mm (ORIF]
87043  EMBOUT CAOUTCHOUC POUR BOITE DE VITESSES (2p.)
87052  RACCORD D'ECHAPPEMENT SILICONE 15x25x40mm (NOIR)
87054  RESSORT SILENCIEUX 4.9x76x0.7mm (2p.)

87055  ENS.DB DISQUE FREIN F. VERRE 19x35x2 Smm/PLAQUE
87058  TUBE CAOUTCHOUC 3x8x10mm (FORME/NOIR/Bp.)
87149  RESERVOIR COMPETITION (160 cm3 ss AMORCAGE)
87151 JEUMASS. EMBRAYAGE PTFE/RESSORTS (3 p. chq)
87193  JEU CONVERSION DIFF. 4 PIGNONS CONIQUES (1 JEU)
87194  AXE POUR DIFF. 4 PIGNONS CONIQUES 4x27mm (4p.)
87198  FILTRE A AIR (TAILLE 21+4)

87199  JEUMANCHON DE FILTRE A AIR (POUR REF 67198)
87204  JEUELEMENT MOUSSE FILTRE A AIR (POUR REF.87198)
87227  TRANSMISSION RENFORCEE PIGNON 39D SAVAGE 2 VIT.
87500  RESERVOIR SOUPLE 16x5mm (TYPE PLAT/p.)

87524  BUTEE CAOUTCHOUC (4p.)

64

93535
94036
94398
100948
100949
100950
100961
101929
101939

2421
7423
7431

BIELLETTE M4x70mm (4p.)
VIS TETE RONDE M2x5mm (10p.)

VIS TETE CYLINDRIQUE M3x55mm (6p.)

ENS. CORPS AMORTISSEUR (113-157mm)
ENSEMBLE PIECES AMORTISSEUR

AXE AMORTISSEUR 3 5x30mm (4p.)

ENS. BOUCHON AMORTISSEUR

PACK BATTERIE PLAZMA 7.2V 2000mAh

PILES ALCALINES AA 1.5V PLAZMA (4p.)

ENS. BOITE ENGRENAGES/PANNEAU COMPOSITES
ENS AMORTISS SPORT GROS DIAMETRE (MONTES/SAVAGE)
ENSEMBLE PIGNONS SERVO HPI SF-20
ENSEMBLE PIGNONS SERVO HPI SF-10
INTERRUPTEUR RECEPTEUR AVEC PETITE PRISE
BOITIER PILES RECEPTEUR

SERVO HPI SF-10W (ETANCHE/4 5kg-cm 6.0V)
ENSEMBLE BOITIER DE SERVO HPI SF-10W
SERVO HPI SF-20W (ETANCHE/6 6kg-cm 6.0V)
ENSEMBLE BOITIER DE SERVO HPI SF-20W
EMETTEUR HP! TF-40 2.4GHz (3v.)

RECEPTEUR HPI RF-40 (2.4GHz/3ch)

ENS. RADIO HPI TF-40 / RF-40 2 4GHz

ENS. PIGNONS CONIQUES DIFF 29D/3D FRITTES BLINDES
JANTE WARLOCK CHROMEE NOIR (B3x56mm/2p.)
RENFORT BRAS SUPERIEUR 4x54x3mm (ORANGE/2p.)
PLAQUE INFERIEURE PAROI 2 5mm (ORANGE)
RENFORT BRAS INFERIEUR 4x54x3mm (ORANGE/2p.)
MONTANT DIRECTION 12x47mm (ORANGE)

JOINT ECHAPPEMENT PREFORME (NOIR/2p.)
PLAQUE MOTEUR 2 5mm (7075/0RANGE)
CARROSSERIE PEINTE NITRO GT-3 (ARGENT/NOIR)
CARROSSERIE PEINTE NITRO GT-3 (ARGENT/BRONZE)
CLOCHE RENFORCEE 17 DENTS (1M)
ROULEMENT A BILLES 5x10x4mm (2p.)
ROULEMENT A BILLES 6x13mm (2p.)

ROULEMENT A BILLES 10x16x5mm (2p.)

BAGUE METAL 5x11x4mm (6p.)

ROULEMENT A BILLES 8x16x5mm (2p.)

ENSEMBLE ANTENNE

RONDELLE M3xBmm (10p.)

CIRCLIPS C 20mm (4p.)

CIRCLIPS C 8mm (4p.)

CIRCLIPS 3mm (10p.)

CIRCLIPS 5mm (10p.)

GOUPILLE 2 5x12mm (12p.)

VIS A EPAULEMENT M3x19mm (4p.)

VIS A EPAULEMENT M3x14mm (4p.)

VIS A EPAULEMENT M3x20mm (6p.)

VIS A EPAULEMENT Mdx20mm (4p.)

VIS TETE FRAISEE M3x42mm (6p.)

VIS TETE CYLINDRIQUE M2 6x8mm (12p.)

VIS TETE CYLINDRIQUE M2 6x12mm (12p.)

VIS TOLE TETE PLATE M2 6x8mm (10p.)

VIS TP. TOLE TETE PLATE M2.6x8mm (12p.)

VIS TP COLLERETTE M2.6x12mm (6p.)

VIS TETE RONDE M3x5mm (6p.)

VIS TETE RONDE M3x8mm (10p.)

VIS TOLE TETE RONDE M3x18mm (6p.)

VIS TETE FRAISEE M3x8mm (6p.)

VIS TETE FRAISEE M3x15mm (6p.)

VIS TETE FRAISEE M3x18mm (p.)

VIS TETE CYLINDRIQUE M3x10mm (6p.)

VIS TETE CYLINDRIQUE M3x12mm (6p.)

VIS TETE CYLINDRIQUE M3x20mm (6p.)

VIS TP A COLLERETTE M3x10mm (6p.)

VIS TOLE TETE PLATE M3x10mm (10p.)

VIS TOLE TETE PLATE M3x15mm (10p.)

VIS TOLE TETE FRAISEE M3x12mm (10p.)

VIS TOLE TETE FRAISEE M3x18mm (10p.)

VIS TOLE TETE RONDE Méx10mm (6p.)

VIS TOLE TETE RONDE Mdx10mm (6p.)

VIS TOLE TETE RONDE Mdx15mm (10p.)

VIS TOLE TETE FRAISEE Mdx15mm (10p.)

VIS TOLE TETE FRAISEE M4x30mm (6p.)

ECROU NYLON M2.6 (4p.)

ECROU NYLON M3 (6p.)

CONTRE-ECROU A COLLERETTE M5xB8mm (NOIR/4p.)
ECROU DE BLOCAGE DE BRIDE M5 (NOIR/4p.)
ECROU A COLLERETTE M4 (4p.)

RONDELLE 2.7x6.7x0.5mm (10p.)

RONDELLE 5x10mm (10p.)

RONDELLE 4x6mm (10p.)

VIS SANS TETE M3x3mm (6p.)

VIS SANS TETE M4X4mm (4p.)

VIS SANS TETE Mdx10mm (6p.)

VIS TETE CYLINDRIQUE MdxBmm (6p.)

RONDELLE 10x12x0.2mm (10p.)

RONDELLE 12x18x0.2mm (6p.)

CLE ALLEN 1.5mm

CLE ALLEN 2 5mm

CLE ALLEN 2.0mm

CLE ALLEN 3.0mm

CLE BIELLETTE PAS INVERSE 4mm/5.5mm




DIN=YUR b

i &

4482

6122

6123

6154

6163

6561

6811

6898

6899

[058

50474
72130
72131
72367
73861
73862
75075
75106
76814
76924
76837
85044
85048
85050
85052
85058
85058
85231
85234
85236
85237
85238
85239
86056
86057
86058
860589
86060
86061
86064
86065
86066
86071
86073
86074
86076
868077
86079
86081
86082
86083
86084
86087
86088
86089
86080
88082
86084
86085
86087
86088
86089
86110
86112
86121
86130
86171
86271
86322
86356
86368
86369
86551
86803
86804
86827
87027
87042
87043
87052
87054
87055
87058
87149
87151
87183
87184
87188
87188
87204
87227
87500
87524

=

GT2%- ¥ Sa//{72 ¥ (180x88mm/2pcs)
T 28 (Brmm/20pcs)

T« 2K (Bmm/20pcs)

FAOVRA S w T TS5 wo (3.5x150mm/10pes)
W HEmET— 7 20x100mm (10pcs)

AFU S 18x20x1.7x5 (F5 w2 /2pcs)
0uUz% Bx9.5x2mm (75w 2/8pcs)

U3z 0Ug P31 (4pes)

OuU 4 5x8x1.5mm (Bpecs)
HPI 7.2VI{y 5 -5

UIVFa—7 2x5x300mm
AFUUVAAUw I —=TL—k
AU w =)ty I (2pes)

FL—FA T U 4x5x20mm (2pes)

AA YU p— 2EMmMBR— IR T —/L)
ALY =2 2EmMmMEA— X/ S L —/R)
3z 0-U4 84 (3.5x2mm/ 1 2pcs)
T+ —E (Brmm/FSw £2/20pes)

rSUAZ v IFPAAT (1M)

FSVAS Y3 VEPEIT ($R—THD 2AE— K)
AN=FP47T(IM)

FIF—Atwhk

FPud31 vk
Y3wd)—w/0y FIV FEw b
BUy—FPRu oA
AFFURTOISuoM—Rte—ItEy
=y WOYIRT IO/ ey
DI IAR—Y=) Vv
AFw RIL—MRT 4RIV MawdsyI—ty b
AhMw oAtz
AnRw A N—VEY
YARYY3VTF—Ltzw b
O—=jt—tv

Fudii—2s 8xBamm (FS5w )

EwdHi—2 8x78mm (FSw )

Fwditi—2 Gx123mm (5w % /2pes)
—Jl 6.8x7.3x3mm (75w /4pcs)
IVTIRIT A
EXT=h—IL i
F72e 7+ 14x34mm (IS5 w2 /2pes)
F4 2 BxBxd4mm (75w 2/2pes)
7RAINT 14mm ()l (—/4pes)

DS ¢ | 4x62mm (S5 w2 /2pes)
2 2 b 4x78mm (2)LJ (—/2pcs)
w2 b 4xdBmm (3)1J (—/2pcs)

I Ow kFw - 1/4-28x8.5mm (FS5w4)

Jdlrw R7x6.5mm (2pcs)

TSI L —A7X7x74mm (2pcs)
F9PL v 7k Bx12x78mm (FS5w )
HwFI3 0 bk Bx13x20mm (FS5 w2 /2pcs)
HwFI3 42 b 8x18mm (FS5w2/2pcs)

KIS+ 4P 32T (1M)

DS wFEPRNA—-DUI AR (VI)T=)
FA Bl ¢ | BxBx45mm (FS5w 4)

ES+ F2 v 2 b Bx70mm (FS5 v )

v 2+ Bx49MM/AF FU T OS2 OR (75w /2pes)
Fo—FAL/ER My b
O a—2 v 7k M4x2.5x12mm (75w 2/6pes)
ALY a—2 v 7k MEx3x18mm (Bpcs)

KS+ 744 18-23T (1M)

T B4 29T (1M)

F I —=ATwe— 0.7mm (Bpcs)

NI5—

«F=—2-

Twisrp— Ex10x3mm (4pcs)
AUwl—=23wFNT
AFWAN—Y—1 w b Bx7.5x3mm
25—l 34mm (3L
AwFI3 7 MEX18X2T1mm
F—FUir—zw
2S5 uFRILY—ty MY A—JHD2A E— FAEILE TS v )
ISwFNT (HR—J HD2AE—F)

Y3wHATUT 18X80X1.8mm 14.5% (K22 134gF/mm)

JaA 2 FRA F4xBx74mm (2pcs)

FBINT 17mm(IL) t—/4pcs)

AFT =2

SIt—FvrwF10x11mm (F5w )
AFUT49x8x7mm/ D w3 £—4.3x10x1.0mmEw
SI—Fv v /¥y 22A (2pcs)

RIS—I 34k 15x25x40mm (FS wo)

IFJ-2A bk Toiti—Ib K RTU Y 4.9x76x0.7mm (2pcs)
FFA ) —TL—FF A5 19x35x2.5mm (L K)
SJ—F 21— 3xBx10mm (8pcs)

L=y 7a—-TIFYE (160ce/FI—Im)
FIOXISwFua—A TSy - (&)
AN T AV =Tavtv ik (1Ev N
ARNYF 7R + 2 R4x27mm (4pcs)

IF 248 — @184 XTIL )

AU—=FEwv  #87198 TFZU—F+—F)
IAYREY - (#87198 IPOU—F—H)

HD FSUAS w3 vF939T (PR—J2AE—FR)
755 — 16x5mm (23 v b J/4pcs)

I TR w51 —(4pcs)

65

93535
94036
94388
100848
100848
100850
1008861
101829
101938
102272
102365
102765
102786
104063
104064
104105
104106
104108
104110
105381
105383
105385
105551
105801
105881
105882
105893
105884
105895
105886
109883
109884
ABg2
BO21
BO23
BO32
BO72
BOBS
Z150
Z224
Z235
Z240
Z243
Z245
Z260
Z280
Zz282
Z286
Z288
Z303
Z421
Z423
Z431
Z481
Z488
Z515
Z517
Z520
Z526
Z529
Z530
Z543
Z544
Z547
Z561
Z567
Z569
Z578
Z581
Z613
Z632
Z634
Z644
Z649
ZB61
ZBB3
ZB80
dsist=
Z684
ZB85
Z694
ZB85
Z700
Z721
Z725
Z792
ZBg2
ZB97
Z801
Z803
Z804
Z805
Z860

@&

=210 21 M4x70mm (4pcs)

F23 M2x5mm (10pcs)

F v w P23 M3xS5mm (Bpcs)
awIiRF Y bk (113-157mm)
DawI=vEvhk

23w 97~ 3.5x80mm (4pcs)
vawIFruiEv

Plazma 7.2V 2000maAh /w5 —

PLAZMA 1.5V PILAUE=E /Ty FU— (4pes)
VT PRy SN UL~y By
EwdMFPAR— Y 3 vdty IS Y-
HPI SF-20 H—i¥vtw b

HPI SF-10 H—ii¥vtw b

L=t wF (Il FU—2RIFH)
Ly=I=ItyFU=45—=2

HPI SF-10WH =it &+ —9—FIL—2/4.5kg-cmB.0V)
HPI SF-1O0WB—Rs—Xtw

HPI SF-20WH—itt(2 &+ —9—FIL—2/6.6kg-cmB.0V)
HPI SF-20W8—iRs—Xtw

HPI TF-40 2.4GHzx(E# (3ch)

HPI RF-40 SHEH## (2.4GHz/3ch)

HPI TF-40/RF-40 2. 4GHZESHEt v b

Ly F— MR 2 <SSP b+ 29T/8T
D—0w I+ =)l 75w o o0—L(B3K56mm/2pcs)
Ful\—F—LFL—2A 4x54x3mm (& L/2/3}/2pcs)
JULZAw FOP 7 L— ha2.5mm (F L2/
OFFP—LFL—2R 4x54x3mm (41,2 2/2pes)
AFFUZTRA R 12%47mm (FL2r )
IV ARy (5w /2pes)
IvTFI—bk 25mm (7075/4 L2/3)

T FOGT-3 b3 W INRA Y MRT o« —(DI =TS v )
F FOGT-3 M3 W INAZ MRT o« —(Id C—/H A F )
HEAVY DUTY 235 wF~JL17T(1M)
=)L XF U4 B5x10x4mm (2pcs)
=T U4 Bx13mm (2pcs)

H—ILSF U4 10x16x5mm  (2pes)
A4JL5x11x4 (Bpes)

M= FUST Bx 16x5mm (2pes)
FUFFIA T b

Ty p—M3xBmm (10pcs)

CUz4 STW-20 (4pcs)

C& U wf 8mm (4pcs)

EUZ/JE3 (10pes)

EUZ/JES (10pcs)

A kL—kE> 25x12mm (12pcs)
AFwFA S 2—M3x19mm (4pcs)
AFwFAIU 21— M3x14mm (4pcs)
AFwFA I 21— M3x20mm (Bpcs)
AFwFAI U 2— Max20mm (4pes)

+ v 72 M3x42mm (Bpcs)

+ v w F£Z M2.6xBmm (12pcs)

+ v w P M2.6x12mm (12pes)

1%r2 B2 M2.6xBmm (10pes)

T.P. 1% FRIM2.6x8mm (12pcs)
T.P2S/323 M2.6x12mm (Bpcs)

1A B M3xSmm (Bpcs)

1A B3 M3x8mm (10pes)

182 B3 M3x18mm (Bpes)

HS523 M3x8mm (Bpcs)

H5x37 M3x15mm (Bpcs)

Y3523 M3x18mm (Bpcs)

# v w72 M3x10mm (Bpcs)

* v w72 M3x12mm (Bpcs)

+ v P23 M3x20mm (Bpcs)

5P S v TR M3x10mm (Bpcs)
T.PICA 2/ B 2IM3% 1 0mm (10pcs)

T.PICA 2/ B 2IM3x 1 5mm (10pcs)
T.PYHS2IM3x12mm (10pcs)
T.PHS2IM3x 18mm (10pcs)

1A B2 M4x10mm (Bpes)

T.PICA 2 F23F M4x1 0mm (Bpes)

T.PICA 2 FR3M4% 1 5mm (10pcs)

BS5 5w 2 IMAx1 Smm (10pcs)

BS5 5w Ix2MAx30mm (Bpes)

Owo+w - M2.6 (4pes)

Ow&+w M3 (Bpes)

IS5w30waFw R MSx8mm (5w 2/4pcs)
5vIavsFy b MS (5w o/4pes)
ISUIF02Fy M4 (4pes)

Twisrp— 2.7x6.7x0.5mm (10pcs)

Dy p—MSx10x0.5mm (10pcs)

D wirp—4xEx0.3mm (10pcs)

-+ EXIM3x3mm (6pcs)

- EXIMAxdmm (dpcs)

- EXIM4Ax1 0mm (Bpcs)

+ v 2RI M4AxBmm (Bpcs)

Iy 10x1 2x0.2mm (1 0pes)

< fx 12x18x0.2mm (Epcs)

FALYF1.5mm

AL YF2.5mm

7L YF2.0mm

7ELYF 3.0mm
=20 S L F AmmdS.5mm




Option Parts List
Tuningteileliste

Liste des piéces optionnelles
F7avI\—YUR b

GT5 WHEEL {EkSGfrml
GT5 FEL )
GT5 JANTE }
GTEhR—l

3115 WHITE 14mm Hex

3116 BLACK

3117 SHINY CHROME
3119 MATTE CHROME
3161 BLACK CHROME

6 SPOKE WHEEL 56mm)

6 SPEICHEN FEL 3x56mm;
SAVAGE JANTE 6 RAYONS m)
6 Zfi—2m-r—) (B3x56mm)

8 SPOKE WHEEL 56mm
8 SPEICHEN FEL g
SAVAGE JANTE 8 RAYON‘S (83x: )
8 AM—2hr—Il (83xE68mm)

3150 WHITE 17mm Hex
3150 BLACK
3153 YELLOW

DISH WHEEL (83x56mm,

DISH FELGE

JANTE V. gﬂxSﬁrmﬂ
X

)
T+ wam-—)L(83x56mm)

AVADEY A=A =L (B3xEEMM)

IJ8m—)l(B3xE6mm)

D —0v I« —)b (83xE6mm)

7 4 7 v
2pcs
3180 WHITE 14mm Hex 3185 WHITE 17mm Hex 3190 WHITE 17mm Hex
3181 BLACK 3186 BLACK 3191 BLACK
3182 CHROME 3187 CHROME 3192 CHROME
3184 BLACK CHROME 3188 MATTE CHROME 3193 MATTE CHROME
TREMOR WHEEL (115x70mm 7inch,
SPIKE MONSTER WHEEL (83x56mm) MAG-8 mw&ﬁm} WARIL OCK WHEEL TREMOR FELGE (115x70mm ?mch}
SPIKE MONSTER FELGE (83x56mm) MAG-8 FEL 1) WARLOCK FEL GE JANTE TREMOR { 15x70mm 7pouces)
JANTE SPIKE MONSTER 56mm, JANTE MAG-8 JANTE WARLOCK rU—3—a—I)L{116x70mm 7inch)

9

BILAST WHEEL (115x70rmm 7i
BLAST FEI GE (115x70mm Tinch|
JANTE BLAST (115x70mm 7pouces,
F525—m4—)l(116x70mm 7Zinch)

RINGZ WHEEL )
RINGZ FEL

JANTE CHROME (83x56mm|
U2 I Zi-r—Il (83x56mm)

GT#+ ¥ SN I- (1 EDKBBHIITI]

2pcs
3255 WHITE 17mm Hex 4465
3256 BLACK GT TIRES S COMPOU 160,!&&11::1) TERRA PIN TIRES S-COMPOUND (170x85mm)
3257 CHROME GT REIFEN 5§ COM| ﬂj‘! TERRA PIN REIFEN S-MISCHUNG (170x85mm)
PNEU GT COMPOSE S (160x86mm) PNEUS TERRA PIN GOMME S (170x85mm)

TERRA PIN® -+ SO/t (170x85mm)

/

&

2pcs

2pcs

4852
DIRT BONZ TIRE S COMPOUND (150x83mm|
DIRT BONZ REIFEN WEICHE mcm'g )

PNEUS TERRE BONZ GOMME S (1 g(kﬂimm
Y- Xo¢ SaAVNDE
{150x83mm)

4874
DIRT CLAWS TIRE B COMPOUND (145x84mm|

DIRT CLAWS REIFEN B M| MSxM.wn}
SAVAGE PNEUS DIRT G_AWSGOIHE g‘ﬁrﬂ&mlg
84mm|

F—hoO0oFFBaID/E (146x

¥

4892

AGGRESSORS TIRE S COMPOUND

1 30x7.

39x74mm
gJQﬂdnm
FHLwt—&9 S22 E(139%74mm)

7

4667
INNER FOAM 30x80x255mm (FIR|
GE 30x80x255mm

REIFENEINLA
MOUSSE INTERIEURE 30x80x255 mm (FERME)
-« ¥+ —A M 30x80X266mm J\—F

66




/ o

2pcs 2pcs 2pcs

4882 4708 4709 4726

GOLMTH mxg?m; MOUNTED GT TIRE S COMPOUND ON MOUNTED GT2 TIRE S COMPOUND MOUNTED SUPER MUDDERS TIRE 165x88mm
178x97mm) GT5 WHEEL CHROME ON WARL OCK WHEEL CHROME on RINGZ WHEEL SHINY CHROME

PNEU GOLM?H (178x97mm) GT2 REIFEN (S TYP) AUF WARLOCK

ISATFAS4F {‘I 78x97mm)

GT REIFEN WEICHE MISCHUNG AUF GT5

FELGEN {CHROM)

PNEU GT GOMME S MONTE SUR JANTE

GT5 CHROME

ROYFyE GT¥ SAVITOVE
(BTER-(—IL Z0—4)

FELGEN (CHROM)
PNEU GT2 GOMME S MONTE SUR JANTE
WARLOCK CHROME

EME CT29¥ SaVINOVE
(Dt —OwZHRA—I 20—4)

SUPER MUDDERS REIFEN
165x88mm/RINGZ FEL GEN CHROM

PNEU MONTE SUPER MUDDERS 165x88mm
SUR JANTE CHROME BRIL. RINGZ

EMAEA—I "= —Z 54 P16EXBEMmM
(UMS A v = A=l 20O—14)

2pcs
4727 4728 4729 4731
MOUNTED GOLIATH TIRE 178x97mm MOUNTED GOLIATH TIRE 178x97mm MOUNTED PHALTLINE TIRE 140x70mm MOUNTED PHALTLINE TIRE 140x70mm
on BLAST WHEEL CHROME on TREMOR WHEEL CHROME on BLAST WHEEL CHROME on TREMOR WHEEL CHROME
GOLIATH REIFEN 178x97Tmm/BLAST GOLIATH REIFEN 178x97mm/TREMORE PHALTLINE REIFEN 140x70mm/BLAST PHALTLINE REIFEN 140x70mm/TREMORE
FELGE (CHROM) SAV FELGE (CHROM) SAV FELGE (CHROM) SAV FELGE (CHR) SAV

PNEU GOLIATH 178x97mm sur JANTE
BLAST CHROME

PNEU GOLIATH 178x97mm sur JANTE
TREMOR CHROME

PNEU PHLATLINE 140x70mm sur JANTE
BLAST CHROME

PNEU PHLATLINE 140x97mm sur JANTE
TREMOR CHR.

dSAF A& dSATFAI4P 2SI EAF 2T AEAF
EEETEwah S rO—7— =l O—AERE ISARA—iLIO—LERE U= — LI O— LB
’ '/
i
100413 102534 73915 BLUE
SAVAGE X1 CHASSIS CONVERSION SET SAVAGE FLUX CONVERSION KIT CONE WASHER 3.0MM/4-40 FL ATHEAD 73916 GOLD
SAVAGE XL amss:a{ %"""‘E’éﬁ%ﬁ smATVAGEFLw(wgg&ﬁ i 73918 PURPLE
HR—IOV Iy p—vIV—JavEwh $R—IFLUX T3Vt b mwesamm MAIN CHASSIS 2.5mm
CHASSIS 2.5mm
CONE RONDELLE CHASSIS PRINCIPAL 2.5mm
3.0MM/4-40 TETE FRAISEE (VIOLET) ALYV p— 25mm
J—2D wire—3.0mm/4-40 \—=T )l
4 &
—_——
e
o r—
———
L IXT]
iiii
2pcs
73935 PURPLE/BLACK 87245 85066 93585
73938 SILVER/BLUE SAVAGE SUSPENSION CONVERSION SET ADJUSTABLE UPPER ARM SET TURNBUCKLE M4x70mm
SAVAGE AUFHAENGUNGS-UMBAU SET JEU DE BRAS SUPERIEURS REGLABLES TITAN SPURSTANGEN M4x70mm
gﬂr&ﬂﬁ?ﬁﬂw CHASSIS JEU CONVERSION SUSPENSION SAVAGE gwsmwmotegﬁq SATZ B;ELLEnEtmnmn MO
) L] ol - e - L e 7 iy ™ "
bl FLAMHEW YR—THARY Y3 YAV T3 Yy b TeRIINTF vl Ly b FEUI—UITw I Omm (/\—7 L)
FU—LTVPHAS LY #—Y

67




86399 102699 1502 MEDIUM R3 15201
HDHEATSINK ENGINE MOUNT (6061 HD HEATSINK ENGINE PLATE tmwnrmm 1503 MEDIUM COLD R4 NITRO STAR K4.6 ENGINE WITH PULLSTART
HD MOTORHALTERUNG MIT K HDMOTORPLATTEKUEHLRIPPEN 10MM (T0755/GRA NITRO STAR K4.6 MIT SEIL ZUGSTARTER
SUPPORT MOTEUR REFROID. RENFORCE PLAQUE MOTEUR REFROIDISSANTE HD 10MM (TOT5S/GRIS GLOWPLUG MOTEUR MITRO STAR K4.6 AVEC L ANCEUR
HDE—hYvo T2 I b (B061S/H—TIL) HO E=by 5T 9 T~ M0mm (70755/4L—) GLUEHKERZE +4 hOAS—KA BT VI (U L)

BOUGIE MOYENNE

CIESE L EL I
15250 86138 POLISHED 85068 73070
NITRO STAR K5.9 ENGINE WITH PULLSTART 86139 PURPLE SAFETY ENGINE STOP SYSTEM ARM BRACE SET
NITRO STAR K5.9 MOTOR UGSTAR, SICHERHEITS MOTOR-STOPP SYSTEM (WOVEN GRAPHITE/UPPERX2/L OWERX4)
MOTEUR NITRO STAR K5.9 AVEC LANCEUI ﬁwww RMHJPfE + SYSTEME ARRET DE SECURITE DUMOTEUR QUERLENKERVERSTREBUNG
+4 FOZS—KE.OT VI (UICILA) T A’MW:EUR‘D””“E mﬁumwm mﬁ’*} E—TF—IVIVRARTVAT L (KOHLEFASER/UNTENX2/OBENX4)

FISFa—vETIS— JEU ENTRET. BRAS
(GRAPHITE TISSE/SUP.X2/INF.X4)

P=LTv—ARyb (I5T774H

7

=Y
W

AE=Fa—Fr—Fudfi— (V=)

«* ©
- g
SHE
4pcs 4pcs
102538 102530 86142 100415
SWAY BAR SET T/REA Al UMINUM WHEEL HEX HUB SET 24mm ALUMINUM HEX WHEEL HUB (14mm/CLAMP SUPER HEAVY DUTY DRIVE SHAFT/AXLE SET
STABILISATOR SE(IERW%R.NNEHIN N) ALUMINIUM RADMITNEHMER SET 24mm ALU SECHSKANT-MITNEHMER {14mm/ZUM KLEMM SUPER HEAVY DUTY ANTRIEBS/ACHSEN Sﬁ]
JEU BARRE STABILISATRICE (AVANT/ARRIERE) ENSEMBLE MOYEU DE ROUE HEX. ALU 24mm HEXAGONAUX MOYEU ALU. (14mm/TYPE P ’l ENS. ARBRE DE TRANSMISSIONESSIEU SUPER
TIES Atz (81 &) FLERS—ILFANIEzy ~ 24mm FILEFMNT (14mm/ 252 T 54 =T Z=I\—HDESA 29I NPIAI b
4 / /
/ &
4pcs 4pcs
87229 87230 87234
17mm HEX HUB CONVERSION SET 17mm HEX HUB CONVERSION SET WUV JOINT UNIVERSAL JOINT FOR 17mm
FEL GENMITNEHMER SET 17mm FEL GENMITNEHMER SET 17mm MIT KARDANS HEX HUB CONVERSION SET
JEU DE CONVERSION HEXAGONAUX 17mm JEU DE CONVERSION HEXAGONAUX 17mm AVJOINT UV KARDAN FUER 17mm
17mmpx@NT I =Tty 17mmAmNT I3y e b (UVT3 1) FELGENMITNEHMER SAVAGE

CARDAN UNIV. POUR JEUX DE CONV.
HEXAGONAUX 17mm

AT a4 M1 7mmyT AT 22 - e )

7

68




¢CE

3
o
<
<
c w

4pcs

87239
KARDANS “"E'Mm{s%wm&ﬁﬂf&

b b Ll | VEFE B 7 Qxl 62mm ﬂ '\7’

86156

HEAVY-DUTY SUSPENSION SHAFT 4X62MM
HEAVY-DUTY ACHSSTIFTE 4X62MM
BRAS DE SUSPENSION RENFORCES 4X62MM
AE=Fa—Fs—HZAL ¢ | 4x62mm

86269 8X87mm Center Front
86270 8X93mm Center Rear

UNIVERSAL DOGBONE
KNOCHEN

N
A= eI -

86276 6x13x20mm
86277 8x14x19mm

HEAVY-DUTY CUP JO.'NT 8!1# 19MM
STABILER CUP JOINT
NOIX DE CARDAN RENF. wmx TM

AE—Fa—Fs—hyTdaL k-

86278 A712 6743 1.2mm 25 COILS (RED) A720
HEAVY-DUTY DIFF SHAFT 14x34xx (SIL VER ALUMINUM THREADED SHOCK SET (104-162mm) 6744 1.2mm 23.5COILS(GREEN) BIG BORE ALUMINUM SHOCK SET (ASSEMBLED)
DIFFMITNEHMER STABIL ijmn ALUMINIUM GEWINDEDAEMPFER(104-162mm) 6745 1.3mm 26 COILS (BLUE) BIG BORE ALUMINIUM DAEMPFER
ARBRE DE DIFF. RENF. 14x34mm JEU AMORTISS. ALU. FILETES (104-162mm) 6746 1.4mm 26COILS (PURPLE) ENS. AMORT. ALUMINIUM GROS (MONT
AE=Fa—F«—FI¥vTh I4K34mm FNE2LTy Fyayoey - (104-162mm) SHOCK SPRING 14.4x117 Ew I M7 PIL=v3 vty SEIIE)
DAEMPFERFEDER 14.4x117
RESSORT AM. 14.4x117
2awdZATUT 14.4x0117
For A712
7 4
2pcs !!
86549 1.5mm 12.5 COILS (BLUE T1gF/imm) | | BO045 102692 A98813T A99217T
86550 1.5mm 10.5 COILS (SILVER 89gF/imm) | | STEERING UPGRADE SET MACHINED BULL ETPROOF DIFF BEVEL A989 14T  A993 18T
86553 1.8mm 12.5 COILS (WHITE 159gF/mm) (6X10X3Mm Bafl Bearing) GEAR 20T/9T SET A99015T  A994 19T
86554 1.8mm 11.5 COILS (YELLOW 177gFimm) INGS UPGRADE SET BULL ETPROOF KEGELRAEDER 297197 A991 16T
SHOCK SPRING 18x80 (6X10X3Mm Kugellager) ENS. PIGNONS CONIQUES DIFF 29D/9D
DAEMPFERFEDER 18x80 JEU DIR. AMELIOREE USINES BLINDES HEAVY-DUTY KUPPLUNGSGL OKE (18
EESS;)R;:Q:“-;%?{% i (6x10x3mm ROULEMENT BILLE) Ly b IN=2F FR~ANF Py bk 29T/9T CLOCHE RENFORCEE Q%
VI RIUL AFFUSIFvTIU—EEy b HEAVY DUTYZS wF~Jb{1M)
(Ex10x3mm M—JlL<FUza)
For A720
e & %
771031371 77107 17T 86806 47T 86274 32T 87257
77104 14T 77108 18T 86807 49T 86275 29T
77105 15T 77109 19T 86808 52T 3 SPEED TRANSMISSION FOR SAVAGE X
77106 16T 77110 20T LIGHT WEIGHT DRIVE GEAR 3 GANG GETRIEBE SAVAGE X
STEEL SPUR GEAR SET LEICHTES GETRIEBEZAHNI TRANSMISSION 3 VITESSES P. SAVAGE X
RACING CL, HAUPTZAHNRAD COURONNE ENTRAINEMENT LEt (1M) SAVAGE X 3AE—FMVASwyavevh
REummppwnsssLJ'c;‘& COURONNE ACIER S b4 MRS TEY (M)
CLOCJ-JED’EMBRAYAGECO&? (1M) AF =LA —F Tty b
L= G959 F (1M}

69




FIEES«7¥¥ 18-23T (M)

PWESSyFva—tyh (3E—Z§-f7}

v /s g
. Q2
=, °©
- : ok
d ° e
& & e °
P =
- \_\Cfm
86136 87196 106187 87150
ALUMINUM DRIVE GEAR 18-23TOOTH { 1& ALUMINUM CLUTCH SHOE SET (3 PIECE CLUTCH SHOE SPRING TOOL DUAL DISK BRAKE SET ['STAJ'MESS STEEL)
ALUMINILM GETRIEBEZAHNRAD 18-23 ALUMINIUM KUPPI_UNGSBA SET TE KUPPLUNGSMONTA DUAL S S SET QTAHL
'ENTRAINEMENT ALUMINIUM 18-23 DENTS JEU MASSELGTTES EMBRA OUTIL RESS. MASS.EMBRAYAGE JEU DE FREIN A DOUBLE DIS:

OTwFya—-ATUvT Y=l

FaPUT+AITL—F vk (AFVLA)

102514
HD DRIVE GEAR 18-23 TOOTH (1M]
HD GETRIEBEZAHNRAD 18-237 (1
cOol CONIQUE 1 3DENT§
HD S+ ¥+ 18-23T (1IM)
7 /
2pcs
86251 86254 102522 87032 (3ch)
iiugwuu UPRIGHT SET {PURPLELEFT AND RIGH ﬁmuuu C HUB y ;E%DUTYEEM Lg.wm SPRING 87039 WITH MIXER (2ch)
JEUDEMONTANTS ALU (WOLET/GAUCHE ET. mmsc#mmmwwrmw‘nw HD SERVO SAVER FEDER REb%kayEAI&QBME
FIL= =2 1% FIL=Ct =7 RUE TSMODUL
W=+ oty ( W/ ER1ST) 1 i L) 21;13(1_9"3": . MODULE DE MARCHE ARRIERE
) e’
gESSORT Sl T U{UE-5 SP-_ERUU RENFORCE I —RER Ry I Aty b
HD/\— =T — =/ —ATU VS
21x12x1.9mm 4.58
308 2012 101936
LED BATTERY LEVEL INDICATOR HUMP BATTERY PACK FOR RECEIVER PLAZMA 6.0V
AKKU-ZUSTANDS ANZEIGE (LED) (6V 1200Mah/Ni-Mh) 1600mAh Ni-MH Battery Pack 9.6Wh
INDICATEUR DU NIVEAU DE BA HUMP PACK EMPFAENGERAKKU u 6.0V CALI
LED /Ty FU—12ir—5— (6V 1200Mah/Ni-Mh) 1 Hump-Pack 3+2 FiLALU E=E
BATTERIE D'ACCU. A SANGLER HPI PLAZMA 6.0V
(6V 1200Mah/Ni-Mh) 1600MAH NiMH RECEIVER PACK RE-CHAR
La—=lw PLAZMA 8.0V
(=S /6V 1200mAh/ Zw&rilakit) 1600mAh Ni-MH/{»FU—8.6Wh

102490

HPI SF-32TT DIGITAL SERVO
(HIGHTORQUE/24KG-CM 6.0V)
HPI SF-32TT DIGITAL SERVO
(HIGHTORQUE/24KG-CM 6.0V)
SERVO NUM HPI SF-32TT
{FORT COUPL E/24KG-CM 6.0V)

HPI SF-32TT U9 —i
(I HIL#/24kg-cm B.0V)

105366
HPI SF-50WP SERVO
(WATERPROOF12.0kg-cm6.0V)

HPI SF-50WP SERVO
(WASSERFEST/12.0kg-cm/6.0V)
SERVO HPI SF-50WP
{ETANCHE/12,0kg-cm 6.0V)

HP1 SF-50WP t—it
(7 2+——TL—27/12.0kg-cmB.0V)

80588
ADJUSTABLE STABILITY CONTROL SYSTEM

EIN. I BARE | ENKHILFE
SYSTEME CONT. DE STABILITE REGL.
FUZRPYZR2AF L D-BOX

85245

WHEELIE BAR SET FOR SAVAGE
WHEELIE BAR

JEU DE BARRE ANT-CABRA|
gR—JusU——tvh

70




74104 230V/UK 3Pin
74105 120

‘ARTER
AC LADER CHARGEUR CHAUFFE BOUGIE
FSIT-A9—ty b (ACFy—Jp—(tE)

74108 with AC Charger (120V)
74109 with AC Charger (230V/UK 3Pin )
74110

PRO GLOW PLUG IGMTER WITH AC CHARGER
PRO GLUEHKERZENSTECKER MIT LADER

CHAUFFE BOUGIE PRO AVEC CHARGEUR CA
FOF ST T-A5— (ACF y—Jv—(i2E)

101974
HPI REACTOR 500 CHARGER (US 3 PIN|
HPI REACTOR 500 LADEGERA
CHARGEUR

HPI REA
HPI REACTOR 5007ER#E (US 3 PIN)

S 3-
OR 500 (US 3

7167

GRAVE ROBBER CLEAR BODY

GRAVE ROBBER KAROSSERIE
CARROSSERIE VIERGE GRAVE ROBBER

T F0I—SUFRT+

Fb0OGT-1 by 2 HF1—

SML—B TIAS S SS™ Myq—

7176 7177 7178 7179

NITRO GT-1 TRUCK BODY CHEVROLET® EL CAMINO SS™ BODY 2002 DODGE RAM TRUCK BODY 1973 FORD BRONCO BODY

NITRO GT-1 TRUCK KAROSSERIE CHEVROLET® EL CAMINO S5™ KAROSSERIE 2002 DODGE RAM TRUCK 1973 FORD BRONCO KAROSSERIE

CARROSSERIE NITRO GT-1 TRUCK CARR. CHEVROLET® E1. CAMINO SS™ CARROSSERIE 2002 DODGE RAM CARROSSERIE 1973 FORD BRONCO
1973 22—F7023 RF1—

2002 FwISh FIYIRT1—

CARROSSERIE 1971
1970 FULRB AnSRI—4 RFc—

P—TR LT 5—0 LEIY MF+—

7181 7182 7184 7186
1970 PLYMOUTH® HEMI® CUDA BODY JEEP® WRANGLER® RUBICON BODY 1969 DODGE CHARGER BODY BOUNTY HUNTER™ 4x4 BODY
1970 PLYMOUTH® HEMI® CUDA KAROSSERIE JEEPR WRANGLER® RUBICON KAROSSERIE 1969 DODGE CHARGER BOUNTY HUNTER™ 4x4 KAROSSERIE
0 PLYMOUTH® HEMI® CLIDA CARROSSERIE JEEP® WRANGLER® RUBICON CARROSSERIE 1969 DODGE CHARGER %WOSSERE % ™ 4x4
KoY F—N\5—™ 4x, FA—

1969 Fwd Fy—Py— RF1—

7188

FORD F-100 BODY

FORD F-100 KAROSSERIE
CARROSSERIE FORD F-100

2 —FF-100MF+—

7196

FORD F-150 TRUCK BODY
FORD F-150 TRUCK KAROSSERIE
CARROSSERIE FORD F-150

4—FF-160F3 w2 RF1—

105532

GT-3 TRUCK BODY

GT-3 TRUCK KAROSSERIE
(KLAR/SAVAGE)

CARROSSERIE CAMION GT-3
GCT-3rT woMFr—

106562

FORD F-150 SVT RAPTOR BODY
FORD F-150 SVT RAPTOR KAROSSERIE
CARROSSERIE FORD F-150 SVT RAPTOR
7+ —FF-160 SVT S #—MF+—

A




Serial Number
Seriennummer
Numéro de série
AP N )=

www. hpiracing.com
HPI Racing USA

70 fcon

Foothill Ranch, CA 92610 USA
(949) 753-1099

(888) 349-4474 Customer Senice

www.hpi-europe.com
HPI Europe

19 Wiliam Nadin Way,
Swadlincots, Derbyshire,
DE11 08B, UK

+44 1283 229400

www.hpiracing.co.jp
HF Japan

105-1 Shimoiidacho,
Minami-ku, Hamamatsu-shi,
Shizuoka-ken 435-0028 JAPAN
053-589-3770

www.hpiracing.net.cn
HP China

BO1-02, No.68 Guanghua Rd.
Minhang District, Shanghai,
China 201108

(+86) 150-0093-2860




	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_060515
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_0605152
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_0605153
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_0605154
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_0605155
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_0605156
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_0605157
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_0605158
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_0605159
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_06051510
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_06051511
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_06051512
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_06051513
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_06051514
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_06051515
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_06051516
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_06051517
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_06051518
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_06051519
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_06051520
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_06051521
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_06051522
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_06051523
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_06051524
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_06051525
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_06051526
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_06051527
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_06051528
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_06051529
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_06051530
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_06051531
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_06051532
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_06051533
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_06051534
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_06051535
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_06051536
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_06051537
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_06051538
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_06051539
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_06051540
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_06051541
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_06051542
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_06051543
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_06051544
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_06051545
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_06051546
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_06051547
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_06051548
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_06051549
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_06051550
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_06051551
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_06051552
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_06051553
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_06051554
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_06051555
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_06051556
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_06051557
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_06051558
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_06051559
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_06051560
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_06051561
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_06051562
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_06051563
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_06051564
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_06051565
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_06051566
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_06051567
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_06051568
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_06051569
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_06051570
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_06051571
	115886_Vol02_SAVAGE_X_4.6_RTR_06051572

